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M/z7owyc/7 pomieszczeniach niedługo zawrze praca przedwyborczej kampanii

Wczoraj, późnym popołudniem, zo­
stała wyświęcona nowa siedziba Ak­
cji Wyborczej Polaków na Litwie.

Wprawdzie kilka pokoi w siedzibie 
SA “Vilnele” mieszczącej się przy ul. 
Pilies 16, AWPL wynajmowała wcze­
śniej, lecz z powodu zadłużenia nie mo­
gła z nich korzystać. Na różnego rodza­
ju spotkania i zebrania musiała wynaj­
mować pomieszczenia zastępcze lub 
korzystać z gościnności innych polskich 
organizacji.

- Kolejny postulat AWPL został wy­
konany. Mamy własną siedzibę - powie­
dział podczas wyświęcenia pomieszczeń 
prezes AWPL Waldemar Tomaszewski.

Prasa polskojęzyczna na Litwie
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kompletu 
S usług 
S “Labas”

STANIAŁY fe
rozmowy w
godzinach dziennychl^

Dzwoniąc do 
sieci "Bite GSMi»-i

2,00 Lt/ml^^

cena -

u
Dzwoniąc do innych'"' 
sieci na Litwie - *>

2,80 Lt/min. |

w numerze:
I

Kraj
List otwarty posła na Sejm RL StT.i

G. J. Mincewicza do prezydenta RL, 
przewodniczącego Sejmu RL, do 
przewodniczących Zgromadzenia Po­
słów na Sejm RL i Sejm RP w spra­
wie szkolnictwa polskiego na Litwie.

Aktualności

2

13 lutego Klub Włóczęgów Wi- StT.'
leńskich będzie obchodzić 10 rocz­
nicę. Jest on kontynuacją Akademic­
kiego Klubu Włóczęgów, który dzia­
łał przed wojną na USB w Wilnie. 
Czym się zajmują Włóczędzy dzisiejsi 
- opowiadamy.

Gospodarka

3

Zaznaczył też, że ostatnio Akcji udało 
się wiele dokonać. - Założono nowe 
oddziały partii - w Święcianach i Szyr- 
wintach. Powstały nowe koła - wyja­
śnił.

Po krótkiej modlitwie, wyremon­
towaną siedzibę Akcji, wyświęcił nie­
strudzony “przywódca duchowy” ks. 
Józef Aszkiełowicz.

Rozdał zebranym tekst modlitwy: 
“Nowenna do Najświętszego Serca 
Pana Jezusa” i prosił o modlitwę.

- Módlcie się do Pana Boga o 
wsparcie, a na pewno wam pomoże - 
powiedział do zebranych.'- Przynaj­
mniej do wyborów - zażartował.

Po wyświęceniu pomieszczeń ze­
brani udali się za księdzem na ulicę 
przed budynek, gdzie poświęcono ta­
blicę, którą umieszczono pod szyl­
dem gospodarzy pomieszczeń SA

Ogółem, dzięki firmom Poczobu- str.
ta, w Ejszyszkach około 150 osób ma 
pracę. W niedalekiej przyszłości ma 
tu również powstać zakład hodowli i 
przetwórstwa ryb.

“Yilnele”. Ksiądz Aszkiełowicz zażar- 
tował, że dobrze, iż Polacy mają'J''
wspólne pomieszczenie nie z “Vilni- 
ją”. Niektórzy próbowali rozwijać żart 
księdza, że może i dobrze byłoby. 
“Może nawróciliby się” - dowcipko­
wano.

Po uroczystej ceremonii wyświę­
cenia pomieszczeń zebrani udali się na 
skromne przyjęcie.

Stanisław Tarasiewicz

Upadek dziennika “Gazeta Wileńska”
Od wczoraj dziennik “Gazeta Wi­

leńska” przestał istnieć. Po zmianie 
wydawcy, “Gazeta” będzie ukazywa­
ła się raz w tygodniu i dołączy do sze­
regu juź istniejących tygodników - 
powiatowej “Przyjaźni” oraz “Naszej 
Gazety” Związku Polaków na Litwie.

W słowie do czytelników redakcja no­
wego tygodnika zapowiedziała, że będzie 
starała się przekształcić ilość w jakość.

Pierwszy redaktor oraz twórca kon­
cepcji dziennika Aleksander Radczenko 
powiedział “Kurierowi”, że trudno jest 
komentować decyzje, na które się nie ma 
wpływu.

- Zasadniczą, wydaje się, odpowiedź na

pytanie: jeśli Wileńszczyznę nie stać na 
dwa dzienniki, to, czy będzie ją stać na 
trzy tygodniki o bardzo podobnej treści 
- “Nasza Gazeta”, “Przyjaźń” oraz “Ga­
zeta Wileńska”?... Gdy ją zakładaliśmy, 
miała być codziennym, nowoczesnym, 
liberalnym pismem ponad wszelkimi 
podziałami. Czy jest takim pismem obec­
nie? Szczerze mówiąc - nie jestem pe­
wien - powiedział Radczenko.

Podstawową przyczyną przejścia 
codziennej gazety na cotygodniowe 
wydanie, były trudności finansowe 
spółki wydawniczej ZSA “Gazeta Wi­
leńska”, której założycielem i najwięk­
szym akcjonariuszem był prezes Ra­

dia “Znad Willi” i doradca prezydenta 
Czesław Okińczyc. W ciągu nieco po­
nad roku istnienia spółka zmieniła czte­
rech dyrektorów, trzech prezesów oraz 
dwóch redaktorów naczelnych. Nie po­
mogło to bynajmniej utrzymać się “Ga­
zecie” na rynku dzienników.

Nowym wydawcą został współwła­
ściciel spółki “Ardena” Ryszard Litwi- 
nowicz, którego zamiłowanie do pra­
sy zbiegło się w czasie z zaintereso­
waniem się polityką. W wyborach sa­
morządowych startuje on do Rady 
Miejskiej z ramienia Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie.

Inf. wł.

■ Jubileusz

... jeżeli do 20 lat dziewczyny nie 
wypatrzył, do 25 nie ożenił się, a do 
45 lat bogactwa nie zdobył - to nie ma 
człowieka - twierdzi pan Mieczysław 
Łapin, który swojej wybrance Horten­
sji jest wiemy już 50 lat.

„Pod serduszkiem”

nych.

5

S.11

Nasze propozycje dla zakocha- SlT,

Sentencja dnia
świat bez ko­

biet byłby jak 
Ogród bez kwiatów. 
Pierre de Brantome 4 770789
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Kaiejdoskop aktualności List otwarty
Prezydent z premierem

Prezydent Vałdas Adamkus i premier Andrius Kubilius pod­
czas weekendu zamierzają omówić aktualności ekonomiczne i po­
lityczne.

Ostatni zamierza poinformować prezydenta o już podjętych i za­
planowanych w ostatnich tygodniach decyzjach rządu w sprawie re­
strukturyzacji dużych przedsiębiorstw Litwy i przygotowań do ich pry­
watyzacji, o sytuacji budżetu państwowego.

Do Jego Ekscelencji Prezydenta Republiki Litewskiej V. Adamkusa, 
Przewodniczącego Sejmu Republiki Litewskiej V. Landsbergisa, 
Do Przewodniczących Zgromadzenia Posłów na Sejm Republiki 
Litewskiej i Sejm Rzeczypospolitej Polskiej A. Yidźiunasa i J. Króla

Szanowny Prezydencie, 
Szanowni Przewodniczący

nie uczęszczających do szkoły.
Wzrośnie przestępczość wśród nieletnich. Na wsi

Demokracja i prawa człowieka
Dziś w Wilnie, w gmachu Sejmu, rozpocznie się międzynarodowa 

konferencja “Prawa człowieka i demokracja na Białorusi”. Jej or­
ganizatorami są grupa parlamentarna Sejmu Litwy ds. łączności z 
Radą Najwyższą Białorusi 13 kadencji. Rada Najwyższa Republiki 
Białoruskiej, duński Komitet Helsiński, Litewskie Stowarzyszenie 
Praw Człowieka.

Referat na konferencji wygłosi m.in. przewodniczący rozwiązanej 
przez prezydenta Aleksandra Łukaszenkę RN Białorusi 13 kadencji 
Siemion Szarecki.

Dotychczas antydemokratyczne poczynania rzą- zwiększy się analfabetyzm. N iech żyje “profilowanie i
dzących polityków, skierowane na likwidację oświa­
ty polskiej miały charakter poszczególnych rozporzą­
dzeń.

To sławetne dyskryminujące rozporządzenie nr 150

optymizacja”!
To, że reforma wymaga środków, rozumie nawet 

dziecko. Niemniej, na konferencji w Trokach doszło 
do absurdu. Stwierdzono, że zamknięcie polskiej szko-

ministra oświaty (04 02 1999), przewidujące likwida- ly średniej w Połukni pozwoliłoby zaoszczędzić 60 tys.
cję licznych szkół nielitewskich w Litwie Wschodniej 
i nie dotyczące jednocześnie szkół litewskich nieza­
leżnie od liczby uczniów.

litów.
Iście Salomonowa decyzja, zwłaszcza, że dziesiąt­

ki milionów środków państwowych rokrocznie do­
datkowo przeznacza się na budowę coraz to nowych.To podjęta kilka lat temu decyzja kolegium Mini­

sterstwa Oświaty o stopniowym zaprzestaniu wyda- świecących pustką, luksusowych szkół litewskich 
wania podręczników dla klas starszych szkół polskich, obok przepełnionych i zrujnowanych polskich. Nato-

Zmniejszyć cła importowe
Międzynarodowy Fundusz Walutowy dąży do tego, aby rząd zmniej­

szył cła importowe na płody rolne, które w związku z kryzysem w 
Rosji zostały znacznie zwiększone pod koniec roku 1998.

Cło importowe na wołowinę od poniedziałku wzrośnie o 30 proc., 
na wieprzowinę - o 20 proc., na drób - o 25 proc.

Cło importowe wzrosło na mleko i nabiał, pszenicę, owies i żyto.

W niedzielę - modlitwy za chorych
Kościół katolicki rokrocznie 11 lutego obchodzi Światowy Dzień 

Chorych i Służby Zdrowia. W bieżącym jubileuszowym roku w Rzy­
mie obchodzony byl jubileusz Chorych i Służby Zdrowia, w związku z 
czym udała się tam delegacja z Litwy - przeszło 90 chorych oraz 
opiekujących się nimi medyków.

W niedzielę we wszystkich kościołach Litwy odbędą się modlitwy 
za chorych i służbę zdrowia.

Wałkowany problem czasu
Wyniki sondażu w sprawie wprowadzenia letniego czasu, który 

podczas obecnego weekendu przeprowadzi “Vilmorus”, zadecydują 
o stanowisku rządu w tej kwestii. Jakie będą wyniki sondażu, taka 
zostanie podjęta decyzja w sprawie rokrocznego wprowadzania czasu 
letniego.

Przypuszczalnie wyniki sondażu będą znane już w czwartek. A. 
Kubilius z premierami Łotwy i Estonii spotka się w tej sprawie w 
następny piątek. Wtedy też ogłoszone zostanie oficjalne stanowisko 
naszego kraju dotyczące czasu letniego.

To rozporządzenie naczelnika powiatu wileńskie­
go, wprowadzające zróżnicowane finansowanie wy­
żywienia uczniów szkół polskich i litewskich.

I chociaż formalnie tejawnie dyskryminacyjne roz­
porządzenia po pewnym czasie musiano odwołać, z 
reguły jednak nie zaprzestano ich przestrzegania po 
dzień dzisiejszy.

Zgodnie z rozporządzeniem ministra oświaty 
wszczęto ostatniąkompleksowąkampanię likwidacji 
polskich szkół średnich. Zgodnie z tym rozporządze­
niem w szkołach polskich klasy starsze pozostaną tylko 
w tym wypadku, jeśli w klasach 11-12 szkół miejskich 
będzie co najmniej 70-100 uczniów, a w miejscowo­
ściach wiejskich - co najmniej 30-40. W przeciwnym 
razie starsze klasy polskie zostaną albo całkowicie 
zlikwidowane albo połączone z klasami litewskimi bądź 
rosyjskimi, gdzie nauka będzie się odbywała w języku 
litewskim. Tak czy inaczej, oświata w języku polskim 
niemal wszędzie zakończy się na poziomie szkoły pod­
stawowej. Natomiast nauka w szkołach średnich bę­
dzie w języku litewskim. Cóż, można pogratulować! 
Przeciwnicy oświaty polskiej działają niestrudzenie, 
wynajdują coraz to nowe sposoby rozprawienia się 
ze szkopami polskimi. Uważa się to już za fakt dokona­
ny. Np. na nowy rok szkolny ministerstwo nie planuje 
wydania dla 11-12 klas polskich żadnego podręczni­
ka (ani nowego, ani starego). Ponoć już nie potrzeba. 
Oczywiście, z wyjątkiem podręcznika języka polskie­
go. Brak podręczników dla szkół polskich z każdym 
rokiem jest coraz dotkliwszy.

miast w tymże rejonie trockim, w Szklarach, w ubie-

Powrót Litwinek
w czwartek wieczorem do punktu kontroli granicznej Lotniska 

Wileńskiego Wileńskiej Jednostki Policji Granicznej z Frankfur­
tu przybyły 22 Litwinki, mieszkanki Kowna.

Wszystkie w styczniu udały się na zarobki bądź w odwiedziny do 
Niemiec. Kobiety tłumaczyły, że w niedużym miasteczku niemieckim 
pracowały w fabryce konfekcji i mieszkały w hotelu fabrycznym. Pod­
czas rajdu policji niemieckiej Litwinki z Kowna zostały zatrzymane i za 
nielegalną pracę wydalone z kraju.

20 stycznia br. w Trokach odbyło się seminarium z

głym roku otwarto litewski komplet dla 2 uczniów, co 
kosztowało państwo ponad 26 tys. litów. Innymi sło­
wy po 13 tys. litów kosztowała nauka jednego litew­
skiego dziecka. Podobnie postąpiono w rejonie so­
lecznickim, gdzie w Kurmielanach otwarto szkołę li­
tewską dla 3 uczniów. A ileż podobnych przykładów 
znajdziemy w rejonie wileńskim, gdzie w większości 
klas litewskich uczy się jedno lub dwoje dzieci. 
Wszystkie one należą do gestii powiatu, a tam pienię­
dzy nikt nie liczy. W razie potrzeby lub tylko życzenia 
proszą po 5 min dodatkowych środków i nie było 
przypadku odmowy. Jak więc można twierdzić, że z 
powodu klas polskich w Litwie Wschodniej rosną 
koszty własne utrzymania jednego ucznia?!

Śmiesznie wyglądają wypowiedzi o oszczędzaniu 
w obliczu tak zwanej “optymizacji”. Wszakjuż siępla- 
nuje budowę przy rozszerzonych szkołach (np. w 
Rudziszkach) bursy na 100 miejsc. Czy to oznacza 
oszczędzanie? Ponadto największym nonsensem by­
łoby wpychanie do burs dzieci, mających rodziny. 
Tymczasem w całym cywilizowanym świecie zacho­
dzi proces odwrotny: nawet nie mające rodzin dzieci 
przyjmowane są z domu dziecka i wszelkich burs do 
obcych rodzin, aby żyły i były wychowywane w nor­
malnym środowisku.

Tymczasem tylko w rejonie solecznickim, według 
obliczeń samorządu, po dokonaniu takiej “optymiza­
cji” trzeba będzie wozić dzieci do odległych szkół, co 
rocznie pochłonie około 1,2 min Lt dodatkowych środ­
ków.

20 stycznia br. w Trokach odbyło się seminarium z Gdyby rzeczywiście zaszła potrzeba oszczędzania, 
udziałem przedstawicieli Ministerstwa Oświaty, na to już dawno należałoby zlikwidować nikomu niepo-
którym omówiono szczegółowy plan optymizacji sie- trzebne powiaty z ich aparatem administracyjnym, 
ci szkół rejonu. “Optymizacja” rzeczywiście jest opty- które, niczym wampiry, rocznie pochłaniają ponad 300 
malna. Zgodnie z nią w rejonie trockim nie pozostaje min litów z kieszeni podatnika.
żadnej polskiej szkoły średniej (z obecnych 5). W toku Brutalny plan zamykania szkół polskich pod płasz-
realizacji tej “optymizacji” w rejonie wileńskim z obec- czykiem reformy jest nie tylko niedemokratyczny i 
nych 18 polskich szkół średnich pozostałyby 3, a w dyskryminujący, ale też kolidujący z Ustawą RL o
rejonie solecznickim - 2. Nie pozostanie nawet Wileń- oświacie (art. 12), Ustawą o mniejszościach narodo-
ska Szkoła Średnia nr 5 o starej, jeszcze przedwojen- wych, z Litewsko-Polskim Traktatem Międzypaństwo-
nej tradycji. wym(art. 14i 15), a także z ratyfikowaną obecnie Kon-

“Trikotaźas” ma się dobrze
Jedno z największych przedsiębiorstw przemysłu lekkiego kra­

ju - “Utenos trikotaźas” w ciągu stycznia sprzedało produkcję i wy­
świadczyło usługi na sumę 10,6 min Lt, czyli o 23 proc, więcej w 
porównaniu ze styczniem minionego roku.

Jak poinformował dyrektor finansowy przedsiębiorstwa Nerijus 
Datkunas, do Europy Zachodniej wyeksportowano produkcję warto­
ści 9,4 min Lt, czyli o 20 proc, więcej niż w styczniu 1999 r.

I nie dość tego. Likwidacji ulegnie cały szereg wencją Unii Europejskiej o Zasadach Ochrony Mniej- 
polskich szkół podstawowych, zreorganizowanych w szóści Narodowych.
...początkowe (np. w rejonie trockim - w Rykontach, 
Szklarach i Starych Trokach).

Z miejscowości wiejskich uczniowie będąmusieli 
dojeżdżać po 30 km i więcej do najbliższej szkoły. Wia­
domo, że wielu nie pojedzie. Wzrośnie liczba uczniów

Dokąd podąża się z taką nienawiścią wobec szkół 
polskich?

G.J. Mincewicz 
poseł na Sejm RL 

10.02.2000

*

Związek Robotników jest oburzony
Związek Robotników Litwy wyraził oburzenie na wiadomość o 

tym, że rząd w trybie jednostronnym powziął decyzję o odsunięciu 
związków zawodowych od udziału w rozpatrywaniu sporów o pracę.

“Projekt Ustawy o rozpatrywaniu sporów o pracę, zaaprobowany 
przez rząd, koliduje z artykułem 50 Konstytucji, dającym prawo związ­
kom zawodowym do obrony interesów zawodowych, ekonomicznych 
i socjalnych pracowników” - powiedziane jest w oświadczeniu prezy­
dium Związku Robotników Litwy.

Eksperci proponują
Eksperci rynku kapitału pro­

ponują sprywatyzowanie części 
udziałów “Mażeikią nafta” na 
Narodowej Giełdzie Papierów 
Wartościowych, aby stały się one 
jednymi z najpopularniejszych 
akcji krajów bałtyckich.

Obecnie na giełdzie krąży około 
10 proc, akcji spółki akcyjnej, któ­
rych cena rynkowa waha się w gra­
nicach 0,80-0,88 Lt, a popyt sięga 
kilkudziesięciu tysięcy litów. Czwartą 
część tych akcji sprzedano za sumę 
blisko 33 tys. Lt. Kapitalizacja

Kapitalizacja

“Mażeikią nafta” sięga przeszło 0,6 
mld Lt, a perspektywy długofalowej 
działalności są dosyć dobre, toteż in­
westorów spółka interesowałaby nie 
mniej niż “Lietuvos telekomas”, któ­
rego akcje niebawem zjawią się na 
giełdzie-taksądząeksperci. (ELTA)

Telegramy - bezpłatnym telefonem
“1Lietuvos telekomas” przypomina, że mieszkańcy mogą wysyłać

depesze nie tylko w oddziałach obsługi klientów spółki, lecz również 
pod nieodpłatnym numerem telefonu 8199.

Taryfy wysłania telegramu z pomocą tego telefonu są takie same, 
jak i w ośrodkach obsługi klientów bądź rejonowych grupach obsługi. 
Telefon czynny jest przez całą dobę bez dni wolnych.

L (ELIA)

Zespół „Kuriera Wileńskiego”
głęboko ubolewa w związku ze 

śmiercią ministra kultury i dziedzictwa 
narodowego Rzeczypospolitej Polskiej, 

orędownika spraw społeczności pol­
skiej na Litwie
Andrzeja ZAKRZEWSKIEGO.

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie i bliskim Zmarłego

Wyrazy szczerego współczucia
Sabinie

NARUNIEC 
w związku ze śmiercią 

ukochanego Ojca 
składa zespół redakcyjny 

„Kuriera tViłeńskiego”
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Z okazji Światowego Dnia Osób Chorych «

Zainwestować w zdrowie
Z okazji Światowego Dnia 

Osób Chorych, władze miasta Nie- 
menczyn wespół z Stowarzysze­
niem Miłośników Niemenczyna - 
Rassiau przekazały wczoraj miej­
scowemu szpitalowi dar z Niemiec 
- elektryczny piec dwusekcyjny.

Niemenczyn od dawna przyjaź­
ni się z niemieckim miastem Ras­
siau. Jednym z owoców tej przy-

jaźni jest właśnie ten dar dla kuchni 
szpitalnej. “Wiadomo przecież, że 
szybki powrót chorego do zdrowia 
zależy nie tylko od sprawnej opieki 
medycznej, lecz także od pożywne­
go odżywiania się. Postanowiliśmy 
zainwestować w zdrowie, ponieważ 
jest ono największym skarbem czło­
wieka. Z kolei zdrowie obywateli 
jest największym skarbem państwa.

Bez zdrowia nie da się zrealizować 
marzeń, wdrażać reform i zwalczać 
kryzysu” - powiedział “Kurierowi” 
mer Niemenczyna Mieczysław Bo­
rusewicz.

Powyższa akcja dobroczynna 
nie jest pierwszą. Szpital w darze z 
Rassiau otrzymał już 80 łóżek, szaf­
ki i pościel.

S.K.

Łączy ich zamiłowanie do turystyki i umiejętność się bawienia

Pierwsza okrągła data po wojnie
13 lutego Klub Włóczęgów 

Wileńskich będzie już liczył 10 
lat. Obecnie jest on kontynuacją 
Akademickiego Klubu Włóczę­
gów, który działał na Uniwersyte­
cie im. Stefana Batorego w latach 
1923-39. Z okazji pierwszej po­
wojennej okrągłej daty wczoraj w 
Bibliotece im. Adama Mickiewi­
cza została otwarta wystawa po­
święcona 10-leciu klubu, która 
potrwa tydzień.

Szósty prezes

Dziesięcioosobowe grono stu­
dentów Polaków w mieszkaniu El­
wiry Ostrowskiej powołało do ży­
cia KWW. Część z nich wycofała 
się, lecz sześciu zaangażowało się 
do pracy, zakładając podwaliny 
polskiej organizacji młodzieżowej. 
Było to 13 lutego 1990 roku.

Dzisiaj “Włóczęgami” siebie 
nazywa około 30 osób, a około 10 
- to “sympatycy klubu”.

“Jako że członkiem KWW 
może być osoba, która już ukoń­
czyła 18 lat, sympatykami są ci, co 
majązamiar stać się członkami klu­
bu. Ponadto, sąjakby trzy rodzaje 
“Włóczęgów” - “Noworodek” - 
niedawno przyjęty, który nie ma 
prawa głosu, “Włóczęga” - który 
już przeszedł chrzest i “Arcywłó­
częga” - osoba zasłużona. Obec­
nie mamy tylko jednego “Arcy- 
włóczęgę” - Michała Kleczkow­
skiego, który był pierwszym pre­
zesem KWW” - mówi Waldemar 
Szełkowski, były prezes klubu, 
członek zarządu.

A prezesów w ciągu 10 lat było 
wystarczająco. Członkowie KWW 
mówią, że to tylko idzie na korzyść, 
bo zmiana prezesa łączy się z cią­
głym odmładzaniem klubu, co też 
świadczy o jego popularności. 
Obecnym, szóstym prezesem

Każda rocznica odbywa się w wybranym, oryginalnym stylu. Podczas święto­
wania siódmej rocznicy bawiono się w stylu “przedszkola”. W tym roku bę-
dzie przeważała arystokracja

KWW jest Walerian Butkiewicz, 
student filologii polskiej na Uni­
wersytecie Wileńskim, a propos, 
pracownik “Kuriera Wileńskiego”.

Zamiłowanie do turystyki...
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Wtorkowe zebrania

W klubie przeważa młodzież 
akademicka (w tym doktoranci, 
magistrzy), choć też są ci, co uczą 
się w szkołach technicznych. Mło­
dzież zbiera się każdego wtorku w 
siedzibie Zarządu Miejskiego 
Związku Polaków na Litwie, gdzie 
omawiają plany na przyszłość, 
dzielą się wrażeniami z podróży, 
wypraw. Bez wątpienia, najbliższe 
plany to świętowanie 10-lecia. Bo 
wiadomo - na takiego rodzaju im­
prezach bywa nie tylko część ofi­
cjalna. “Waldemar zawalony jest 
pracą nad wystawą, a ja nad ... 
prywatką” - mówi Władysław 
Wojnicz, członek klubu. A zabawa 
odbędzie się w czynnej od niedaw­
na łaźni w Rukojniach, gdzie pla­
nowane jest spotkanie wszystkich 
sympatyków, przyjaciół, obec­
nych i byłych członków klubu.

Czynnikiem, który łączy w klu­
bie wszystkich, jest bez wątpienia 
zamiłowanie do turystyki, albo­
wiem, jak mówią “Włóczędzy”, 
podczas wypraw najlepiej pozna- 
je się ludzi, otaczający świat, a tak­
że siebie samego. Rozpoczęło się 
od włóczęg w okolice Wilna - pie­
szo do Niemenczyna na jarmark 
Kaziuka, następnie na Belmont, do 
Santoki, rowerami do Niemenczy­
na na festyn “Kwiaty Polskie”, 
kajakami po jeziorach ignalińskich. 
Trudno wymienić, jakie rzeki, je­
ziora i inne miejscowości Wileńsz- 
czyzny zostały zaliczone przez 
Klub Włóczęgów. Co roku odby­
wa się także co najmniej jedna pod­
róż turystyczna za granicę. “Włó­
czędzy” zwiedzili, między innymi, 
góry Fańskie w Tadżykistanie, 
góry Tien-Szanu w Kazachstanie, 
Krym (podczas wyprawy “szla­
kiem Adama Mickiewicza”), Kare­
lię oraz Wyspy Sołowieckie na ka­
jakach i in.

...i do zabawy
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Podczas wyprawy kajakowej do Karelii. Czasem zapierało dech w piersiach,
gdy rzeka Ochta pieniła się na porohach

Jednym z podstawowych za­
jęć podczas zebrań Klubu Włóczę­
gów są dyskusje na poruszony 
temat, wygłaszanie referatów z 
dziedziny wychowania ducha, na­
wet krytyka dyskusyjna wad spo­
łeczeństwa. Warto nadmienić, że 
jest to klub apolityczny.

A jak się bawić, to się bawić. 
“Włóczędzy” to potrafią. Wystar­
czy przypomnieć zloty turystycz­
ne Polaków na Litwie, gdzie zawsze 
biorą czynny udział. Zawsze zdo­
bywają tam czołowe miejsca, a 
podczas dwóch ostatnich lat - zlot 
opuszczali ze “złotym medalem”.

Agnieszka Skinder 
Fot. archiwum KWW
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J3 lutego o godz. 15.00 w Centrum Kultury i Rekreacji w Nowej 
Wilejce (Pergales 8) odbędzie się koncert zespołu „Chryzantemy”.

Sprzedaż biletów przed koncertem, informacja pod telefonem 
67-16-11.

Felieton *

Podróż Wuja Sama 
na odpust do Litwy

Niedawno na Litwie bawił prezes Williams International John 
Bumgarner. Pierwszą wizytę (a miał ich sporo, jak jakaś osobi­
stość państwowa) złożył przewodniczącemu Sejmu V. Landsbergi- 
sowi. Operator TV, który pokazywał moment pojawienia się w Sej­
mie pana Buma, zainteresował się ciężką walizeczką amerykań­
skiego gościa. Pokazywał ją przez dłuższy czas. Zwykłe wybitne 
osobistości zostawiają bagaże w hotelu... Może pan Bum jest na­
prawdę ważnym urzędnikiem w USA, a ta walizka to taka czarna 
skrzynka z przyciskiem od wyrzutni rakietowych?

W krótkich rozmowach z dziennikarzami nie padły najważniejsze 
pytania, nie spytano, jak pan Bumgarner pokryje straty spowodowa­
ne nieumiejętnymi pertraktacjami z LUKoilem i przestojami “Maźe- 
ikią nafty”. Bo przecież tracimy na tym więcej niż on. On ma tylko 33 
proc, akcji, my - resztę. Nie pytano też pana Bumgamera o to, czy 
przyjechał finansować kampanię wyborczą konserwatystów, bo prze­
cież jasne, że jest zainteresowany (i to bardzo) w utrzymaniu się przy 
władzy tej partii.

Pan Bum spotkał się m. in. z prokuratorem generalnym panem 
Pednyćią i, podobno, interesował się przebiegiem spraw związanych 
z korupcją w “Maźeikią nafta”... Ta korupcjajest trochę podejrzana: 
chyba nie spisywano zadłużenia różnych przedsiębiorstw u “M.N.” 
bez zgody kogoś z “wyższych sfer”? Czy te procesy nie są przypad­
kiem rozprawianiem się z nieposłusznymi, którzy nie chcieli maczać 
palców w aferze Williams?

Inny pan, z którym spotkał się prezes Bumgarner, rektor Uniwer­
sytetu Wileńskiego Rolandas Pavilionis, dziwił się, że tak “szczwa- 
ny” biznesmen nie sprawdził uprzednio czym jest “M.N.” i kupił 
skorumpowanego kota w worku. Czy nie świadczy to żle o jego zdol­
nościach komercyjnych? A może chodzi tu o coś zupełnie innego? 
Może pan Bum w ogóle nie jest zainteresowany kupowaniem rosyj­
skiej ropy, woli droższą z mórz północnych? Różnicę w cenach po­
kryjemy w najlepszym wypadku wspólnie... Czy nie idzie w ten spo­
sób na rękę osobom opanowanym ideą fix o całkowitym odseparo­
waniu się Litwy od Rosji? Nie zważając na nędzę społeczeństwa. 
Osobom wychowanym w komunizmie, które gotowe są poświęcić 
wszystko “dla dobra abstrakcyjnej ojczyzny” - bez ludzi i ich proble­
mów. Czy nie skończy się ta “wielka polityka” utworzeniem jakiegoś 
buforowego państewka między Litwą i Rosją, np. Litewskiej Cze­
czeńskiej Republiki Autonomicznej?

Pan Bum gęsto tłumaczył się społeczeństwu Litwy, że nie ma 
zamiaru sprzedawać “M.N.” LUKoilowi, jak u nas ostatnio plotkowa­
no. Ale co zrobi, jeżeli nie wynegocjuje tańszej ropy rosyjskiej? Za­
machnął się na nowe remonty i rekonstrukcję Możejek, na drugą 
Butinge, bo coś trzeba robić, gdy koncern ma przestoje? Przy tych 
remontach zamierza prawdopodobnie wykorzystać nasze stosunki - 
chce zaciągnąć pożyczkę w Europejskim Banku Odbudowy i Rozwo­
ju. My również liczymy na ten bank. Na szczęście EBOR zastrzegł, że 
nie udzieli pożyczki panu Bumowi, jeżeli ten nie wynegocjuje stabil­
nego zaopatrzenia koncernu “M.N.” w ropę.

A żeby wszystko wyglądało jak w patriarchalnej Litwie (bo nas za 
taką uważają za oceanem), pan Bum wyłożył na budowę kościoła w 
Możejkach 100 tys. litów (nie mylić z dolarami), za co biskup omal nie 
pokłonił mu się do ziemi. W ten sposób Amerykanin odkupił swe 
grzechy wobec Litwy. Za jedne 100 tys. litów. Rok temu średniej 
wielkości domek na Zwierzyńcu sprzedano za 350 tys. USD.

I na tym skończyła się wycieczka Wuja Sama na odpust do Litwy.
Barbara Znajdziłowska
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SPOŁECZEŃSTWO
Ksiądz potrzebny jest wszędzie - nie tylko do udzielania sakramentów

Najważniejsze; przełamać ludzką obojętność
Proboszcza kościoła pw. 

Wniebowstąpienia Pańskiego 
w Ejszyszkach Anatola Mar­
kowskiego łapiemy między ko­
lędowaniem. Nie zważając na 
zamieć i słotę z samego rana 
wyjechał do kolejnych wsi.
U‘Będę o godzinie 15.00 i chęt­
nie się spotkam z “Kurierem” 
- mówi telefonicznie.

O wyznaczonej godzinie je­
steśmy przed plebanią. Drzwi 
nam otwiera
uśmiechnięty i bardzo swojski. 
Rozpoczynamy od najaktualniej­
szego tematu: kolędowania, z któ­
rego przed chwilą powrócił.

“Tradycja kolędowania w pa­
rafii ejszyskiej zawsze była i to 
wspaniale, że ludzie tak gamą się 
do księdza, że chcą z nim ob­
cować” - rozpoczyna proboszcz. 
- „Chodzi tylko o to, że nie za­
wsze mamy tyle czasu, ile by się 
chciało, by zwiedzić bardzo 
szczegółowo parafię, zapoznać 
się z problemami i biedami ludzi. 
Na szczęście nie jestem już sam, 
mam do pomocy księdza wika­
riusza Arunasa Kiesilisa, dlatego 
mogę więcej czasu poświęcić też 
kolędowaniu. Nie ma w parafii 
takich domów, w których by nie 
oczekiwano na księdza. Parafia swych stron. Dlatego powróci-
ejszyska jest bardzo katolicka, li­
czy 10 tysięcy wiernych.

Przed kilkoma laty było 
więcej?

Tak, albowiem 6 tysięcy wier­
nych mieliśmy na Białorusi. Te­
raz, kiedy jest diecezja grodzień­
ska, tam są księża. Osobiście, z 
wielkim sentymentem wspomi­

nam ten okres, kiedy dojeżdżałem 
do odległych stąd o jakieś 15 ki­
lometrów, ale już białoruskich 
Dociszek. To pożegnanie było 
bardzo trudne dla mnie. Zresztą 
takie “wędrowanie” ludzi z Biało­
rusi do Ejszyszek na mszę, nie 
było rzeczą wyjątkową, bo to po­
wiązania także grobów, które wraz 
z ustanowieniem granicy, znalazły 
się za granicą.

Między innymi i moje ojczy- 
proboszcz - ste strony dziewiniskie, też obec-

nie znalazły się po tamtej stronie. 
Chociaż nie ma tam już strzechy 
rodzinnej. Rodzina doświadczyła 
wszystkich okropności wojen­
nych i powojennych. Prawda, oj­
ciec miał szczęście, powrócił z 
Uralu do swych stron, ale jego 
krewni i bliscy, niestety, nie. Po­
chodzę z licznej rodziny, byłem 
najmłodszym, chyba dlatego je­
stem wybrańcem, bo mieszkam 
razem z mamą.

Od kilku lat jest ksiądz tu, 
a przedtem?

Po ukończeniu Seminarium 
Duchownego w Kownie, poje­
chałem do Grodna. Tam otrzyma­
łem święcenia kapłańskie. Praco­
wałem tam też przez pewien czas 
w “Caritasie”, ale ciągnęło do 

łem na Litwę.
Do Ejszyszek?
Nie od razu. Przedtem, była 

parafia koleśnicka. A od czterech 
lat jestem tu.

W parafii, która z takim 
żalem musiała się pożegnać z 
księdzem Józefem Aszkiełowi- 
czem. Czy to trochę księdza nie 

tremowało, objąć parafię po 
księdzu tak uwielbianym.

Znaliśmy się wcześniej z 
księdzem Józefem i on właśnie 
bardzo mi pomógł w zaadaptowa­
niu się tu. Parafianie nie pożegna­
li się z nim na zawsze, widzieli i 
widzą, jak ksiądz Józef do nas 
przyjeżdża. Uważam, że światła 
się nie chowa, a wystawia się na 
świeczniku, szczycę się z przy­
jaźni z księdzem Józefem. ’

Na co najwięcej “chorują- 
parafianie, czyli z czym naj­
trudniej walczyć?

Przyzwyczailiśmy się mówić, 
że z szerzącym się pijaństwem. 
Tak, to straszna plaga. Ale ludzi 
całkowicie zdegradowanych nie 
ma. Dlatego z tym można jakoś 
walczyć. Ale nie do zwalczenia 
jest ludzka obojętność, która opa­
nowała wielu ludzi. W trudniej­
szych czasach tego nie było. Jak 
do takich ludzi przemawiać? A 
procentowo jest to większe niż 
szerzący się alkoholizm. Lecze­
nie duchowe ludzi jest sprawą 
trudną, powolną, wymaga to cza­
su. Dlatego ksiądz jest potrzebny 
wszędzie - nie tylko w kościele, 
ale też w szkole, szpitalu, na kon­
certach, zabawach. Tak, swym za­
chowaniem powinien dawać przy­
kład innym. Niestety, jesteśmy 
też ludźmi i może nie zawsze to 
nam się udaje. Całym swym ser­
cem chciałbym na przykład 
uczestniczyć w zespole “Ejszysz- 
czanie”. Ale brakuje mi czasu.

Ma ksiądz pomocników?
Tak. Oprócz księdza wikariu­

sza Arunasa Kiesilisa, pracuje w
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“Ksiądz powinien być wśród ludzi. Wszędzie. Takie jest jego największe 
posłannictwo"-to są słowa proboszcza Anatoła Markowskiego

Fot. Zbigniew Markowicz

-

naszej parafii 5 zakonnic ze Zgro­
madzenia Misjonarek Świętej Ro­
dziny (2 miejscowe i 3 z Polski). 
Wykładają nie tylko w szkole pol­
skiej, ale też litewskiej. Cieszę 
się, że nie ma u nas podziału na­
rodowościowego. Są wierni. 
Mamy w niedziele msze w języ­
ku litewskim. Gdyby była chęć i 
zapotrzebowanie, to będziemy je 
odprawiać częściej, nawet dla kil-

ku wiernych. Dostałem fanta­
styczną parafię. Bardzo katolicką. 
W ciągu tego okresu, jaki tu je­
stem, poznałem już dobrze ponad 
60 procent parafian. Gdy czasa­
mi, podczas mszy nie widzę tego, 
czy innego na “swoim” miejscu, 
to z niepokojem myślę, czy aby 
co się nie stało. Wszak parafia­
nie - to moja rodzina.

Helena Gladkowska

Koniec śledztwa Emerytury

Kolekcję księdza 
oszacowali eksperci sztuki

“Sodra” spróbuje zaradzić sama

Wartość kolekcji zamordo­
wanego księdza Rićardasa Mi- 
kutavićiusa eksperci uważają za 
mniejszą od tej, którą po dokona­
niu przestępstwa podały media - 
15-16 min litów. Tymczasem 
wśród zgromadzonych przez księ­
dza dziel sztuki nie ma ani jedne­
go przedmiotu, nie posiadające­
go wartości artystycznej, histo­
rycznej lub kulturalnej.

Eksperci ustalili wartość zarów­
no znalezionych, jak i poszukiwanych 
dotychczas dzieł z kolekcji. Dokład­
nie obejrzano ramy nieznalezionych 
jeszcze obrazów, prowadzi się anali­
zę wydanego w 1996 r. katalogu ko­
lekcji księdza R. Mikutavićiusa.

Badający sprawę zabójstwa księ­
dza i zrabowania jego kolekcji sztu­
ki prokurator Prokuratury General­
nej Rolandas Tilindis powiedział, że 
przed sądem nie będzie podawał 
konkretnych wskazanych przez eks­
pertów sum, zwłaszcza, że wyniki 
ekspertyzy handlowej dzieł sztuki 
należy jeszcze omówić z oskarżo­
nymi i poszkodowanym - jednym z 
krewnych nieżyjącego księdza.

Lwia część zrabowanej z miesz­
kania księdza 1 lipca 1998 r. kolek­
cji znaleziona została wiosną ub. 
roku, gdy umiejętnie maskowaną 
zbrodnię ujawnił Rolandas Beleckas 
- siostrzeniec Vladasa Beleckasa, 
który do salonu wyrobów antykwa­
rycznych przyniósł do sprzedania 
skradziony Order Giedymina III kla­
sy. Tym orderem R Mikutavićiusa 

w 1993 r. udekorował prezydent Al- 
girdas Brazauskas.

W lutym i marcu 1999 r. funk­
cjonariusze Kowieńskiej Prokuratu­
ry Okręgowej i Dzielnicowej m. 
Kowna oraz Departamentu Bezpie­
czeństwa Państwowego przeprowa­
dzili kilkadziesiąt rewigi w Wilnie i 
Kownie. W ich wyniku w miejscach 
zamieszkania Vladasa Beleckasa i 
innych podejrzanych znaleziono 
znaczną część ukrytych dzieł sztuki, 
należących do księdza R. Mikuta- 
yićiusa. Wśród nich były też 23 ob­
razy z kolekcji księdza oraz kilka 
innych dzieł sztuki antykwarycznej 
- rzeźb, zegarów i świeczników. Zna­
leziono też zgromadzone przez księ­
dza ordery, medale i monety.

Najwięcej zrabowanych dzieł 
sztuki okazało się w Kownie w domu 
nr 17 przy ul. Baznyćios, gdzie w 
warunkach aresztu domowego 
mieszkali podówczas V. Beleckas i 
jego siostrzeniec R. Beleckas. Kry­
jówki zrabowanych dzieł sztuki urzą­
dzone były między podwójnymi 
ścianami mieszkania. Pięć najcen­
niejszych obrazów z kolekcji księ­
dza znaleziono na strychu domu 
nr 43 przy ul. K. Bugos, nabytym 
przez męża siostry V. Beleckasa 
Aleksandra Kuzniecowa.

Prokurator R. Tilindis poinfor­
mował, że w przyszłym tygodniu Pro­
kuratura Generalna planuje zakończe­
nie wstępnego śledztwa w sprawie 
zabójstwa księdza R. Mikutavićiusa i 
zrabowania jego kolekcji. (ELTA)

u<Sodra” w czrvartek rozpo­
częła wypłatę emerytur i liczy 
na większe wpływy, gdyż pożycz­
ka otrzymana z gwarancją rzą­
du zostanie przeznaczona tylko 
na zwrot kredytów bankowych.

Na czwartkowym posiedzeniu 
rządu ma być podjęta decyzja w spra­
wie gwarancji państwowej “Hansa- 
bankowi”, który udzieliłby “Sodrze” 
pożyczki 15 min Lt. Zostałaby ona 
jednak przeznaczona nie na wypłatę 
emerytur, lecz na zwrot wcześniej­

Zmiana strategii
Członek Litewskiego

Związku Jedności Narodowo- 
Spolecznej (LZJNS) Mindaugas 
Murza wycofał wręczone Mini­
sterstwu Sprawiedliwości po­
danie o zarejestrowanie statu­
tu LZJNS. Przed zbliżającymi 
się wyborami nacjonaisocjali- 
ści postanowili wcielić się w 
partię polityczną.

Ministerstwo Sprawiedliwo­
ści w ciągu dwóch lat już dziewię- 
ciokrotnie odmawiało zarejestro­
wania statutu powyższego związ­
ku, gdyż nie odpowiada on zało­
żeniom ani Ustawy o partiach i 
organizacjach politycznych, ani 
Ustawy o organizacjach społecz­
nych, ani Konstytucji.

Tę kwestię ministerstwo roz­
patrywałoby również po raz 10, 
ponieważ 3 lutego Wyższy Sąd Ad- 

szych kredytów bankowych. W cią­
gu pierwszego kwartału “Sodra” ma 
zwrócić 15 min litów pożyczki, za­
ciągniętej z gwarancją państwa.

Kierowniczka wydziału finan­
sów i ewidencji “Sodry” Rita Će- 
snulevićiene powiedziała, że w 
połowie miesiąca oczekuje się 
ożywienia wpłat, ale już dziś wia­
domo, że trzeba będzie skorzystać 
z linii kredytowych banku. Trudno­
ści mogą powstać pod koniec mie­
siąca, gdy trzeba będzie zakończyć 

Murza i jego zwolennicy chcą zostać partią polityczną

ministracyjny postanowił
uwzględnić skargę M. Murzy i zo­
bowiązał Ministerstwo Sprawie­
dliwości, aby w ciągu miesiąca od 
uprawomocnienia orzeczenia roz­
patrzyło podanie LZJNS z 20 
sierpnia 1999 r. Pod koniec 1999 r. 
Ministerstwo Sprawiedliwości 
odmówiło zarejestrowania statutu 
litewskiego ruchu nacjonalistycz­
nego “Tevyne” (Ojczyzna) moty­
wując swoją decyzję tym, że utwo­
rzenie ruchu “Tevyne” faktycznie 
ma na celu uprawomocnienie 
LZJNS, którego statut minister­
stwo odmówiło zarejestrować 
wcześniej.

Tymczasem po pomyślnym 
załatwieniu sprawy w Wyższym 
Sądzie Administracyjnym M. Mu­
rza zmienił swą taktykę. Stwierdził, 
że 7 lutego grupa inicjatywna 

wypłatę emerytur i zwrócić krót­
koterminowe kredyty. Z braku pie­
niędzy “Sodra” korzysta z linii kre­
dytowych banków, obsługujących 
oddziały terytorialne. W ten spo­
sób może pożyczyć do 70 min li­
tów. Większe wpłaty ma otrzymać 
dzięki zwiększeniu o 3 proc, taryf 
wpłat, które będą płacone od wy­
nagrodzeń i dochodów, otrzymy­
wanych od stycznia. Na razie eme­
rytury płacone są zgodnie z har-

(ELTA)monogramem.

LZJNS postanowiła przerwać 
działalność tego związku.

Jak poinformował członek 
LZJNS Nerijus Ulćinas, nacjonal- 
socjaliści zakończyli swą misję: 
zbudzili i skonsolidowali rzesze 
ludzi, gotowych do krzewienia ich 
idei. W dalszych planach - partia 
polityczna. Strategia ma być przy­
gotowana w ciągu miesiąca. “Mi­
nisterstwu Sprawiedliwości daje- 
my miesiąc odpoczynku i znów do 
boju” - powiedział N. Ulćinas.

W Szawlach nacjonalsocjaliści 
już zorganizowali i zarejestrowali 
Litewski Związek Pracy Narodowej. 
W przekonaniu L. Ulćinasa jest to 
organizacja analogiczna z byłą: róż­
ni się tylko tym, że wystarczy zare­
jestrować ją w samorządzie m. 
Szawle bez zwracania się do Mini­
sterstwa Sprawiedliwości. (ELTA)
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Ejszyska “Eisiga” - poważny konkurent nie tylko na rynku krajowym

Wyroby na każdy gust
W biznesie, jak i w życiu: 

są wzloty i zastoje. Warunkuje 
to nie tylko ogólna sytuacja go­
spodarcza, ale też w znacznym 
stopniu osobisty bart, zarad­
ność i obrotność każdego 
przedsiębiorcy. W dobie obec­
nej) gdy wokół panuje po­
wszechny zastój i wiele spółek 
plajtuje lub ledwo “wiąże ko­
niec z końcem”, ejszyska ZSA
66Eisiga”, jak mówi jej dyrek-
tor Ryszard Poczobut, doskona­
le sobie radzi. Objął kierow-
nictwo zakładem przed
niespełna dziesięcioma łaty, 
kiedy ejszyska Tdia Wileńskiej 
Fabryki Galanterii Skórzanej, 
została sprywatyzowana.

Każdy początek jest trudny
- Początkowo brakowało 

wszystkiego - mówi Poczobut. -

Wiedzy, podstaw ekonomiki, spe­
cjalistów, sprzętu technicznego... 
Oczywiście, też dyscypliny pra­
cy. Teraz są wszelkie warunki do 
dobrej roboty i wytwarzania pro­
dukcji dobrej jakości. Mamy do­
świadczonego technologa Jolan­
tę Nikrewicz, dzięki której mie­
sięcznie wprowadzamy po 6 - 8 
nowych modeli. Ostatnio wpro­
wadza się nową ( również na Li­
twie) produkcję - fotelików do 
samochodów dla małych pasaże­
rów. Ogółem wytwarza się oko­
ło 150 rodzajów wyrobów galan­
teryjnych. Warunkująto nowocze­
sne urządzenia techniczne, do­
świadczenie załogi oraz poczynio­
na stawka na jakość.

- Wiedziałem - mówi dyrek­
tor - że w warunkach, gdy coraz 
więcej dobrej produkcji, w tym 
galanterii damskiej i męskiej.
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Dyrektor “Eisigi" Ryszard Poczobut poczynił stawkę na jakość.:.

sprowadza się zza granicy, kon­
kurować można produkując wy­
łącznie jakościowe, gustowne i 
modne wyroby. Nie mniej waż­
nym aspektem w konkurencji jest 
też cena.

Atut - zdolność 
konkurencyjna

Może właśnie dlatego, aż 90 
proc, galanterii produkuje się tu 
z tworzywa sztucznego i tylko 10 
proc, z naturalnej skóry. Nawia­
sem mówiąc, surowiec - zarów­
no naturalny, jak i skóropodobny, 
w tym klej oraz nici są sprowa­
dzane zza granicy. Podobnie 
zresztą, jak i znaczna część, bo 
około 70 proc, gotowej produk­
cji również wędruje za granicę - 
w tym do Rosji, Anglii. Wkrótce 
w Bydgoszczy zostanie otwarta 
hurtownia “Eisigi”. Tutaj sklepy 
polskie będą się zaopatrywać w 
damskie i męskie torebki, port­
fele, portmonetki, różne'pleca­
ki, rzemienie. Podczas produk­
cji część wyrobów również zo­
stanie ukierunkowana na gust i 
wymagania polskiego użytkow­
nika. Są prowadzone “przymiarki” 
również do sklepów Olsztyna.

30 proc, ogólnej produkcji

ejszyskiego zakładu rozchodzi się 
po sklepach Litwy. Część wyro- 

’ bów wytwarza się na zamówienie.
Na przykład, ostatnio “Eisiga” 
miała zbiorowe zgłoszenie wy­
chowanków szkoły sportowej 
Marćiulionisa. Zresztą, nawet 
wysocy dostojnicy państwowi 
noszą portfele “rodem” z Ejszy- 
szek. Jest to jeden z większych w 
kraju zakładów tej branży. Wśród 
zatrudnionych tu robotników, 
około 80 proc, stanowią kobiety. 
Może właśnie dlatego, że ręce 
kobiece są bardziej zwinne, po­
trafią bezbłędnie “wyczarować” 
naprawdę gustowne, cieszące się 
popytem wyroby.

Najtańsze obiady - 
w zakładzie

Celem udogodnienia i zaosz­
czędzenia czasu, zatrudnieni tu 
robotnicy otrzymują obiady, któ­
rych cena “dla swoich” wynosi 
około 2 litów. Żeby smakowały, 
dbają o to kucharki Stanisława 
Znamierowska i Krystyna Bieło- 
pietrowicz. A ponieważ sala za­
kładowa obliczona na 120 
miejsc, w razie potrzeby jest 
wynajmowana na wesela, stypy, 
obiady żałobne; gosposie mają 
możliwość wykazania też swych

w tym dwa kombajny “Don”. W 
roku ubiegłym gospodarstwo 
specjalizowało się w uprawie gry­
ki i grochu.

- Czy produkcja rolna była 
opłacalna?

- Strat nie przyniosła, ale do­
brze by było, gdyby państwo w 
porę zwróciło należne za nią pie­
niądze - mówi Poczobut.

Ogółem, dzięki firmom Po- 
czobuta, w Ej szyszkach około 150 
osób ma pracę. Jest to szczegól­
nie cenne w warunkach powszech­
nie rosnącego bezrobocia.

Oczywiście, w takiej sytuacji 
nie sposób mówić o wynagrodze­
niu, czy wymaganiach. Wszak sta­
re porzekadło głosi: “Na czyim 
wozie jedziesz, temu i pieśni 
śpiewasz”. Trzeba zaznaczyć, że 
po rozmowie z dyrektorem “Eisi­
gi” odnosi się wrażenie, że pra­
cujący u niego ludzie są szczegól­
ni - najlepsi, nie tylko w rejonie 
solecznickim, ale i w całym kraju.

---- : umiejętności kulinarnych.
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Nawet najbardziej wybredni klienci mają z czego wybierać

Zresztą, pobliska szkoła, również 
jest przez nie obsługiwana. Przy­
gotowują posiłki uczniom.

Ryszard Poczobut nie jest 
skory do odkrywania “tajemnic” 
swej działalności. Nie lubi rozgło­
su, nie zajmuje się polityką, bo 
“nie ma na to czasu”. Ale miał czas, 
by otworzyć sklep artykułów spo­
żywczych “Zidinćioji magnolija”, 
stację paliw ciekłych. Teraz za­
mierza otworzyć stację tankowa­
nia samochodów gazem. U wlotu 
do miasteczka od strony Juryzdy- 
ki, wyremontował pomieszczenie, 
gdzie zostanie otwarty sklep towa­
rów przemysłowych.

Najbogatszy rolnik?
Prócz tego jest też najbogat­

szym rolnikiem rejonu solecznic- 
kiego, bo posiada 76 ha lasu, 70 
ha ziemi, własnej i 430 ha dzier­
żawionej. Ma cały niezbędny 
sprzęt do uprawy i zbioru plonów,

Obiecująca umowa
Jeżeli wszystko ułoży się 

zgodnie z planem i zaowocuje 
umowa litewsko - niemiecka, to 
w niedalekiej przyszłości w Ej- 
szyszkach powstanie zapotrzebo­
wanie na kolejne ręce robocze i 
dodatkowe wpływy do budżetu. 
Tuż nie opodal “Eisigi” ma wyro­
snąć (w ciągu pół roku) zakład 
hodowli i przetwórstwa ryb. 
Przewiduje to umowa zawarta 
między tym ejszyskim zakładem 
a niemiecką firmą “United Food 
Technologies AG”. Jak twierdzi 
Poczobut, będzie to największa 
inwestycja kapitału zagraniczne­
go w rejonie solecznickim. Stro­
na niemiecka gwarantuje nisko­
procentowy kredyt bankowy, 
technologię, urządzenia i, co nie 
mniej ważne - rynek zbytu. Po­
czątkowo obejmie on Niemcy i 
kraje skandynawskie.

Znając zamiłowanie Niem­
ców do porządku i dyscypliny 
oraz zdolności organizacyjne dy­
rektora “Eisigi”, chce się wie­
rzyć, że już za pół roku z ejszy- 
skiej przetwórni ruszy pierwsza 
produkcja rybna.

Danuta Danówska 
Fot. Zbigniew Markowicz
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Grupa Mo Carta i Ireneusz Krosny

Muzyki nie obrazili, widownię zachwycili
Potraktowaliśmy naszą mat-«i

kę muzykę z żartobliwą ironią i 
jesteśmy pewni, że się nie obra­
zi” - takie jest credo czterooso­
bowego kwartetu smyczkowego 
Grupa Mo Carta. Zaprezentowali 
się na scenie widowiskowej MSW 
i podbili bez reszty serca wileń­
skiej publiczności. Mim Ireneusz 
Krosny tylko utrwalił swe wyso­
kie u niej notowania, pamięta bo­
wiem go widz z poprzedniego po­
bytu w Wilnie.

Po koncercie zagadnięci wi­
dzowie na temat występu polskich 
artystów odpowiadali tak: wspa­
niała zabawa; śmiałem się do łez; 
super!; wnieśli nieco radości w 
naszą codzienną szarość; zapre­
zentowali wysoki poziom; sąnie-

zrównani; jestem zachwycony 
umiejętnościami pana Ireneusza 
Krosnego, to zadziwiające jak wie­
le można powiedzieć bez słów, 
szczególnie podobała się mi etiu­
da z muzeum; są nad podziw pla­
styczni, świetni aktorsko, nie mó­
wiąc już, że ich żartobliwe impro­
wizacje muzyki klasycznej, a szcze­
gólnie patrona grupy - Mozarta - 
grane sąjak najbardziej serio.

Co tu dodać? Chyba to, że to 
wspaniale, iż przyjeżdżają do Wil­
na takie zespoły, że możemy po­
dziwiać wielki kunszt Ireneusza 
Krosnego - aktora - instytucji, two­
rzącego jednoosobowy teatr, zro­
zumiały dla wszystkich, bardzo 
komiczny. Ich program “Mozart 
wiecznie żywy”, mieszanka muzy-

ki poważnej zmieszanej z popular­
ną, z muzyką góralską, żydowską 
etc., to najlepszy wykładnik ich 
mistrzostwa muzycznego, aktor­
skiego, aranżerskiego. Dodać trze­
ba: są inteligentni, dysponują wiel­
kim poczuciem humoru, wyczu­
ciem niuansów muzyki, po prostu 
w tym, co robią są wspaniali. Trze­
ba było widzieć wileńską przepeł­
nioną widownią, jak doskonale się 
bawiła, gdy w roli dyrygenta Gru­
py wystąpił Ireneusz Krosny. Sala 
pokładała się ze śmiechu, klaska­
ła, biła brawa. I to się liczy. Insty­
tut Polski w Wilnie może zapisać 
do swego bogatego rejestru imprez 
kulturalno - rozrywkowych jeszcze 
jedną bardzo udaną.

H.J.

Jeśli masz ponad 25 lat i więcej...

Zapraszamy
19 lutego o godz. 18 

na wieczorek ^^Wspomnienie
do Centrum Kultury i Rekreacji

W Nowej Wilejce (Pergales 8)
W programie: 
gry, loteria, 
występ grupy popmuzyki “Teviśke”, 
losowanie wyjątkowej nagrody, 
czynny będzie bar, 
miejsca - przy stolikach

Bilety można nabyć zawczasu.
Cena biletu - 5 Lt.

Informacja tel. 67 04 30, 67 01 73.

Dobra szansa
Jutro - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Ejszyszkach

Zespół estradowy
99 Stare - Jare99

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio­

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

zaprasza w dniu 13 lutego na koncert, który oóbędzie się 
w saii kina w Ejszyszkach.
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Początek o godz.
14.00.

Jednocześnie odbędzie się 

spotkanie z dziennikarzami

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

„Kuriera Wileńskiego”.

Bilety do nabycia bezpo­

średnio przed koncertem.

Informacja w Ejszyszkach,

teł. 56386
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20 lutego - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Grzegorzewie

Śpiewaj razem z nami 
„Gdzie piosenka, tam zgoda i radość”

Zespół rodziny Żejmów zaprasza na koncert 
do Domu Kultury w Grzegorzewie

W dniu 20 lutego br. o godz. 14.00.

Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”. 
Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.
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Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

1. Do jakiego rodzaju można zaliczyć film „Amerykański pieróg”?

W

1- 
w

i’
lila If

2. Ile miejsc liczą sale kina „Helios”?

a) 600 i 50

b) 1000188

c) 500 i 300

i, f/i"
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3. Którego dnia są najtańsze bilety w kinie „Helios” i ile kosztują?
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Autorzy prawidłowych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu na­
gród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób, plus 
mity upominek od redakcji. Ważna jest data stempla pocztowego 
nie później niż bieżącego wtorku.

HELIOS
18-24 lutego
I sala - “Amerykański pieróg” (premiera, ultraszalona komedia) 

o 11.50,13.40,15.30,17.20,19.10,21.00. Dodatkowe seanse: w dniach 
18,19 o 22.45, w dniach 19,20 o 10.00.

II sala-“Projekt: czarownica z Blairu” (horror) o 15.00,19.40, 
21.10; “Koniec świata” (dramat) o 13.00,17.40.
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SOBOTA
12 LUTEGO

LRT

9.00 - Dzień dobry. 10.10 - 
Tclekatalog. 10.15 - S. “Nasz 
Charles”. 11.00 - Dla dzieci. 11.30 
-Zdrowie. 12.00-Żywa przyroda. 
12.30 - Ekologia. 13.00 - Słowo 
chrześcijanina. 13.10 - S. “Pomoc 
domowa”. 13.35 - Wesoła hamio- 
nia. 14.20 - Wizje i rzeczywistość. 
14.50 - Chwile tysiąclecia. 15.05 - 
Styl. 15.30 - Technologia i tele­
komunikacja. 16.00 - S. “Komu 
potrzebny jest sztandar?”. 16.15- 
Koncert życzeń. 16.55 - Mistrzo­
stwa LLK. Podczas przerwy - 
Dziennik. 18.30-Od lat 14. 19.00 
- Droga do Eridanu. 19.30 - Syd­
ney 2000. 19.40 - S. “Droga do 
Avonlea”. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Europejski zegar. 21.10 - 
Koncert. 21.55 - S. “De Cock”. 
22.45 - Jazz. 23.00 - Dziennik wie­
czorny.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10-Wiel­
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03". 9.00 - Poranne koło. 10.35 - 
Nowa komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. Osteoporoza. 11.30 - 
Cztery koła. 12.00 - Z kolekcji 
DiscoYcry. 13.00 - Świat dziwa­
ków. 14.10 - S. “Czarodziejka”. 
14.35 - S. “Z dzieckiem na ręku”. 
15.00 - S. “Prawo do miłości”. 
15.50 - S. “Sąsiedzi”. 16.15 - Film 
fab. “Nasz wspólny przyjaciel”. 
17.05 - S. “Przerwana nić”. 17.35

- S. “Louisa i Clark”. 18.15 - S. 
“Nowe przygody Robin Hooda”. 
19.00- Wiadomości. 19.15-Per­
spektywy. 19.25 - To ci rodzin­
ka. 20.15 - Konkurs modćlek 
świata METROPOLITAN. 21.35 
- Film fab. “Apollo-11”. 23.10 - 
Film fab. “Uprowadzony przez 
najbliższych”. 0.45 - S. “Grom w 
raju”.

^^BTV
7.55 - Karuzela. 8.50 - Na jed­

nym końcu haczyk. 9.20 - Kibir 
vibir. 10.25 - Amerykańscy gladia­
torzy. 12.00 - Wiadomości. 12.05 
- Film fab. “Ekscentrycy”. 12.30 - 
Kaskaderzy. 13.20- Bushido. Pod­
czas przerwy - o 14.00 - Wiado­
mości. 15.10 - S. “Góralka”. 16.00 
- Wiadomości. 16.05 - Ekipa wy­
brzeża. 17.00 - S. “Komisarz Rex”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - Krwa­
wa fala. 19.20 - Jabłko Adama. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Panorama 
rowerowego show. 20.25 - Film fab. 
“Oko za oko”. 22.15 - Bushido. 
23.55 - Film fab. “Śmiertelne gry”. 
1.45 - 8.00 - DW.

3
8.00- Dla dzieci. S. “Alicja w 

krainie czarów” i in. 9.20 - S. “Pe­
łna chata”. 9.40 - S. “Harry i Hen­
dersonowie”. 10.05 - S. “Kocha­
nie, zmniejszyłem dzieciaki”. 
11.00 - Wszystko. 11.25 - Bez 
klopom. 11.45 - Przepisy Rober­
ta. 12.00 - Film fab. “Dzieci z 
hotelu „Ameryka”. 13.30 - Kino. 
14.00-S. “Telefon pomocy 911”. 
14.45 - Za rogiem. 15.10 - S. “Żo­
naty i z dziećmi”. 15.40 - S. “Gó­
ral”. 16.30 - S. “Ekipa rycerzy na 

kotach”. 17.20 - S. “Słoneczny 
patrol”. 18.10 - S. “Beverly Hills 
90210”. 18.55 - Kluborama. 
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport. 19.20 - Niech żyje król. 
19.45 - Za rogiem. 20.10 - Film 
fab. “Wydobycie “Titanica”. 
22.05 - Film fab. “Liryka Jaso- 
na”. 0.05 - S. “Strażnik Teksasu”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Wa­
lentynki. 8.30 - Budownictwo. 
9.00 - Mężczyzna i kobieta. 9.30 
- Tydzień. 10.00 - Towary i usłu­
gi. 10.05 - Podoba się - oglądaj. 
10.20 - Znak jakości. 10.55 - 
Paluszki lizać. 11.25 - Bez pytań. 
12.00 - Z Moskwy. 12.15 - Film 
fab. “Świniarka i pastuch”. 14.00 
- Delikatesy z Janiszek. 14.05 - 
Nasze ukochane zwierzęta. 14.30 
- Własna gra. 15.00 - SW show. 
15.50 - “Ja sama”. 16.50 - Aby 
Litwie było lepiej. 17.20 - Wa­
lentynki. 17.30 - Towary i usługi. 
17.40 - Patrol drogowy. 18.00 - 
Radiohity. 19.00 - Z Moskwy. 
19.20 - Skandale tygodnia. 19.50 
- Film fab. “Złocista mgła”. 21.05 
- U Barbary. 21.35 - Film fab. “Po- 
licjanf’. 23.35 - Kanał muz.

9.00 - Dotyk. 10.00 - Kroni­
ki wileńskie. Dzieje medycyny. 
10.30 - Bądźmy zdrowi. 11.00 - 
Turystyka. 11.15 - Dla sadowni­
ków. 11.30 - Nad Bałtykiem. 12.00 
- Filmy anim. 12.30 - Film fab. 
“Wizyta damy”. 15.00 - Film fab. 
“Mój słynny tata”. 16.10 - Za­
dzwoń i pozdrów. 18.00 - S. “Chy­
trus”. 19.00-Drobna przedsiębior­
czość. 19.30 - Oaza. 20.00 - Re­
giony. 20.30 - Dla dzieci. 20.45 - 
Turystyka. 21.00 - Energia wital­
ności. 21.45 - Prognoza astrolo­
giczna. 21.50 - Film fab. “Scher­
lock Holmes i doktor Watson”.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz­
pasterza. 7.25 - S. “Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 8.15 - 
Jerałasz. 8.25 - Graj, harmonio. 
9.10 - Smak. 9.30 - Pole cudów. 
10.30 - Poczta poranna. 11.00 - 
Film fab. “Dobroduszni”. 12.50- 
W świecie zwierząt. 13.30 - Hi­
storia pewnego arcydzieła. 14.10 
- Temat. 14.55 - Siódmy zmysł. 
15.40 - Babie lato. 16.20 - Kry­
minalne show. 17.10 - Jerałasz. 
17.30 - Zgadnij melodię. 18.10- 
Komedia. 20.00 - Program S. 
Dorenki. 21.20 - S. “Chiński po­
licjant”. 22.10 - Pieśń roku. 
23.00 - Film fab. “Niespodziewa­
ny cios”.

7.10 - Film fab. “Zloty zega­
rek”. 8.30 - Poczta Rosyjskiej TV 
9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - Tele­
gra. 10.25 - Sam sobie reżyserem. 
10.55 - S. “Przyjaciele”. 11.25 - 
Ach, te drogi. 11.40 - Złoty klucz. 
12.00, 20.00 - Wiadomości. 
12.20 - Federacja. 13.00 - Melo­
dramat. 14.35 - S. “Tom i Jerry”. 
15.05 - Oddział dyżurny. 16.05 - 
Na zdrowie. 17.00 - Moja rodzi­
na. 18.00 - Dwa fortepiany. 18.55 
- Anchlage i Co. 20.45 - Tragiko­
media “iJarchanow i jego straż­
nik osobisty”. 23.00 - Film fab. 
“Kamozaur”.

TKPOLONIA
7.00 - “W labiryncie” - serial 

prod. polskiej. 8.00 - Echa tygo­
dnia. 8.30 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 9.45 - Ziarno. 10.10 - 
5-10-15. 10.30 - “Babar” - serial 
anim. 11.00 - Hity satelity. 11.15 
- Brawo, bis. 12.30 - Panteon. 
12.45 - “Uprawa Tarcza” - film 
dok. 13.35-“W piątą stronę świa­

ta” - serial prod. polskiej. 14.20 - 
Bazylika Mariacka w nowej sza­
cie. 14.40 - Powrócimy. 15.00 - 
Rozmowy Jerzego Markuszew- 
skiego z K. Brandysem. 15.15 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 15.30 
- Kocham Polskę. 16.00 - Ma­
donny polskie. 16.30 - Hulaj du­
sza. 17.10 - Mówi się... 17.30 - 
Magazyn Polonijny z Francji. 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - Re­
play czyli Powtórka. 18.45 - Za­
proszenie. 19.05 - Teledyski na 
życzenie. 19.15 - “Czterdziesto­
latek” - serial produkcji polskiej. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia­
domości. 20.50 - Prognoza po­
gody. 20.53 - Sport. 21.00 - “Po­
lonica” - dramat prod. austriac- 
ko-niemieckiej. 23.10 - Z tylu 
sklepu. 23.30 - Panorama. 23.50 
- Sport-telegram. 24.00 - IV Mię­
dzynarodowy Festiwal Sztuki Cyr­
kowej. 0.45 - Sportowa sobota. 
1.20 - “Czterdziestolatek” - se­
rial prod. polskiej. 2.15 - “Sceny 
z życia smoków” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 
2.50 - Sport. 2.54 - Prognoza po­
gody. 3.00 - “Polonica” - dramat 
prod. austriacko-niemieckiej. 
5.10 - Z tylu sklepu. 5.30 - Pano­
rama. 5.50 - Sport-telegram. 6.00 
- “Uprawa Tarcza” - film dok.

r
7.00 - Disco Relax. 8.00 - Pi­

ramida. 8.30 - W drodze. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial animowany. 
9.30 - Kalambury. 10.00 - „Po­
wer Rangcrs”-serial fantastyczny. 
10.30 - 4 X 4. 10.55 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensacyjny. 11.50 
- „Zabity na śmierć” - komedia 
kryminalna, USA 1975. 13.30 - 
„Robin Hood i siedmiu rozbójni­
ków”- film muzyczny, USA 1964. 
15.35 - Gospodarz. 16.05 - „Bry­
gada Acapulco” - serial sensacyj­
ny. 17.00 - Informacje. 17.10 - 
Prognoza pogody. 17.20 - Macie 
co chcecie. 17.50 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 18.20-,4c- 

zioro marzeń” - serial obyczajo­
wy. 19.10 - „Baza Pensacola” - 
serial sensacyjny. 20.05 - Idż na 
całość. 21.00 - „Świat według Kiep­
skich”- serial komediowy. 21.30 
- „Miodowe lata” - serial kome­
diowy. 21.50 - Losowanie LOT­
TO i Szczęśliwego Numerka. 22.05 
- „N iewiarygodne, ale prawdziwe” 
- serial dokumentalny. 22.35 - Ku­
rier sensacji. 23.05 - „Potrójna 
gra” - thriller erotyczny, USA 
1994. 0.40 - Wyniki losowania 
LOTTO. 0.45 - „Opowieści z 
krypty” - serial, USA 1994. 1.15 
- Playboy. 2.15- „Miłość w mro­
ku nocy” - film erotyczny, USA 
1995.3.55 - Festiwal Muzyki Fil­
mowej.

csa:
7.30 - „Sunset Beach” - serial 

obyczajowy. 8.10 - Teicshopping. 
9.10 - „Airwolf ’ - serial sensacyj­
ny. 10.00 - Odjazdowe kresków­
ki. 11.30 - „Medicopter 117”- 
serial sensacyjny. 12.55 - Ukryta 
kamera. 14.20 - „Trzecia planeta 
od Słońca” - serial komediowy. 
14.45 - „Tata major” - serial ko­
mediowy. 15.10- „Autostrada do 
Nieba” - serial familijny. 16.05 - 
„Alfred Hitchcock przedstawia” 
- serial sensacyjny. 16.30 - „Za­
gubiony w czasie” - serial SF. 
17.20-„Sliders”-serial SF. 18.10 
- „Nieśmiertelna” - serial SF. 
19.00 - „Czynnik PSI” - serial 
SF. 19.50 - 7 minut. 20.00 - 
Extra Zoom. 20.30 - „Akwanau- 
ci” - serial przygodowy. 21.00 - 
„Śmierć na raty” - komedia, W. 
Brytania 1989. 22.45 - „W cu­
dzej skórze” - serial sensacyjny. 
23.35 - „Bandyci czasu” - kome­
dia SF, W. Brytania 1981. 1.35 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - serial 
sensacyjny. 2.20 - „Airwolf’ - se­
rial sensacyjny. 3.10 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensacyjny. 3.35 - „Nieśmiertel­
na” - serial SF. 4.20 - „Czynnik 
PSI” - serial SF. 5.05 - „Bandyci 
czasu” - komedia SF.
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9.00 - Nowości Kościoła ka­
tolickiego. 9.05 - Świąteczne my­
śli. 9.30 - Kraina moralności. 
10.00 - Ratuj przyjaciela. 10.30 - 
Siedem dni Kowna. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30 - Ma­
gazyn “Żołnierze”. 12.00 - Pod­
róże. 12.50-Sydney 2000. 13.00 
- Oratorium E. Balsysa. “Nie do­
tykać blękittiego globu”. 13.50 - 
Koncert życzeń. 14.30 - Film 
“Staruszek Ben”. 15.10 - Film 
muz. “Egle”. 16.00 - S. “Domek 
na preriach”. 16.50 - “Dainą da- 
inele”. 17.00 - S. “Jutrzejszy 
świat”. 17.30 - Popołudnie z A. 
Ćekuolisem. 18.00 - Wiadomo­
ści. 18.10 - Niedzielne Lotto. 
19.10 - Na arenie sportowej. 19.40 
- Tajemnice historii. 20.30 - Pa­
norama. 20.55 - Horyzonty. 
21.10 - Film fab. “Pułkownik 
Kwiatkowski”.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel­
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 9.30 - Nasze zwierzęta. 
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 

' 10.30 - Salon białego kota. 11.00 
- ABC zdrowia. Bóle stawów. Prze­
ziębienia. 11.30 - Świat dzikich 
zwierząt. 12.00 - Dzikie wyspy. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. “Z 
dzieckiem na ręku”. 15.00 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.50 - Nos. 
16.20 - S. “Walka na śmierć i ży­
cie”. 17.15 - S. “Komisarz Szym- 
pański”. 18.05-Od... do. 19.00- 
Wiadomości. 19.30 - Telelotto. 
20.10 - Film fab. “Greystoke: le­

genda o Tarzanie”. 22.20 - Sport.
22.30 - S. “Żołnierz sukcesu”.
23.15 - S. “Grom w raju”. 24.00 - 
Złota parka.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 

- Matka Angelika. 9.30 - Kibir 
vibir. 10.30 - Na jednym końcu 
haczyk. 10.55 - Liga kucharzy. 
11.30 - Jak się czujecie? 12.00 - 
Wiadomości. 12.05 - Panorama 
rowerowego show. 12.30-Jabłko 
Adama. 13.00 - Koncert. 14.00 
- Wiadomości. 14.05 - Koncert 
życzeń. 16.00 - Wiadomości. 
16.05 - S. “Statek miłości”. 16.55 
- Zawody NEBL. “Kijew” (Ki­
jów) - “Żalgiris” (Kowno). 18.45 
- Wiadomości. 19.00 - S. “Ko­
misarz Rex”. 19.50 - Komedia 
“Starzy rozbójnicy”. 21.25 - Film 
fab. “Ulica Półksiężyca”. 22.00 
- Zawodjr NEBL. “Kijew” (Ki­
jów) - “Żalgiris” (Kowno). 0.30 
- 7.05 - DW.

3
8.00 - S. “Ania z Zielonego 

Wzgórza” i in. 9.20 - Film anim. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - 
S. “Kochanie, zmniejszyłem dzie­
ciaki”. 11.00 - S. “Beverly Hills 
90210”. 11.45 - Przepisy Rober­
ta. 12.00 - S. “Powrót Sandoka- 
na”. 13.35-Kino. 14.00- S. “Jes- 
sica Fletcher”. 14,45 - Niech żyje 
król. 15.10 - S. “Żonaty i z dzieć­
mi”. 15.40 - S. “Góral”. 16.30 - 
S. “Herakles. Legendarne podró­
że”. 17.20-S.“Xena”. 18.10-S. 
“Dotknięci przez anioła”. 19.00 
- Wiadomości. 19.10 - Sport. 
19.15-Kamera VRS. 19.50-Film 
fab. “Japończycy - lepsi kochan­
kowie”. 21.20 - Bez tabu plus. 
21.35 - Przegląd NBA. 22.00 - 
Zawody NBA. “Trail Blazers” 

(Portland) - “Knicks” (Nowy 
Jork). 22.50 - Sport na świecie. 
23.15-S. “Millennium”.

8.20 - Film anim. 8.45 - 
Lego-go. 9.20 - Walentynki. 
9.30 - Lekarz domowy. 10.00 - 
Lekcja jęz. litewskiego. 10.10- 
Towary i usługi. 10.20 - S. “Pan 
Bean”. 10.50 - Show Benny Hil- 
la. 11.40 - Sport. 12.10 - Film 
fab. “Energiczni ludzie”. 13.30 - 
Rozmowy. 14.00 - Dla dzieci. 
14.30 - Towary i usługi. 14.35 - 
Jesteś świadkiem. 15.30 - Kamień 
węgielny. 16.00 - Filmy anim. 
16.30 - Walentynki. 16.40 - 
Katastrofy tygodnia. 17.40 - Pa­
trol drogowy. 18.00 - Film fab. 
“Szukajcie kobiety”. 20.30 - Ka­
nał muz. 21.00 - Wyniki. 22.45 
- Podoba się - oglądaj. 23.15 - 
Adam i Ewa.

9.00 - Godzina siły ducha. 
10.05 - Oferta centrum szkole­
nia rynku pracy. 10.30 - Sza- 
welska TV. 11.00 - Z rodziną. 
11.30- Bez problemów. Rozbu­
dowa miasta. 12.00 - Języko­
znawstwo. 12.30 - Dla dzieci. 
12.45 - XL-Music. 13.15-Film 
fab. “Scherlock Holmes i dok­
tor Watson”. 16.40 - Film dok. 
17.00 - Energia witalności. 
17.30 - Oaza. 18.00 - S. “Chy- 
trus”. 19.00 - Film anim. 19.30 
- Po prostu pies. 20.00 - Europa 
dziś. 20.30 - Dla sadowników. 
21.00 - S. “Chytrus”. 21.55 - 
Prognoza astrologiczna. 22.00 
- Aktorzy filmowi. 22.30 - Rand­
ka muzyczna.

opr

7.00, 9.00, 14.00 - Wiado­
mości. 7.10 - Dla wojskowych. 
7.40 - Klub W. Disneya. 8.10 - 
Gwiazda poranna. 9.10 - Notatki. 
9.30 - Dopóki wszyscy w domu. 
10.00 - S. “Air. 10.30 - Zdro­
wie. 11.00-Komedia “Letnisko”. 
13.00 - Klub podróżników. 13.40 
- Historia pewnego arcydzieła. 
14.10 - S. “Góral”. 15.00 - Mą­
drale i Mądralki. 15.25 - Klub W. 
Disneya. 16.15 - Jak to było. 
16.55 - Historie kobiet. 17.25 - 
Panorama śmiechu. 18.00 - Nie- 
wzorow. 19.00 - LIK-2000.21.05 
- Program inform. 22.05 - Film 
fab.

7.00 - Dla wojskowych. 7.25 
- Tata, ja i mama - sportowa rodzi­
na. 8.20 - Ustami dziecka. 8.55 - 
Witaj, kraju. 9.30 - Anchlage i Co. 
10.30 - Miasteczko. 11.00 - Ro­
syjskie Lotto. 11.40 - Film anim. 
12.00 - Wiadomości. 12.20 - Go­
dzina w parlamencie. 14.05 - Stare 
mieszkanie. 14.05 - Rozmowy o 
zwierzętach. 15.05 - S. “Prawo i 
porządek”. 16.00 - Film dok. 
17.00 - Przed “Zwierciadłem”. 
17.20 - Komedia “Chłopiec z Mia­
mi”. 19.00 - Zwierciadło. 20.00 - 
Film fab. “Salamon (2)”. 21.40 - 
Koncert. 23.00 - Film fab. “Kola­
cja na cztery ręce”.

TKPOLONM
7.00 - “Czterdziestolatek” - 

serial prod. polskiej. 8.05 - Słowo 
na niedzielę. 8.10 - Portrety. 8.40 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol­
skiej. 9.35 - “Zwierzątka ze skle­
piku” - serial anim. dla dzieci. 
10.00 - Ala i As. 10.30 - Nie­

dzielne muzykowanie. 11.30 - Z 
miast i miasteczek. 11.40 - “Cór­
ka generała Pankratowa” - melo­
dramat prod. polskiej (1934). 
13.00 - Anioł Pański. 13.15 - Mój 
Kraków. 13.30-Gościniec. 14.00 
- Transmisja Mszy Świętej. 15.05 
- Teatr familijny. 15.50 - “Tam­
tego 1989 roku” - film dok. 16.30 
- Jestem. 17.30 - Magazyn Polo­
nijny z Ukrainy. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - “Elżbieta, Kró­
lowa Anglii” - serial prod. angiel­
skiej. 19.45 - Ludzie listy piszą. 
20.05 - Dziennik telewizyjny. 
20.15 - Dobranocka. 20.30- Wia­
domości. 20.50 - Prognoza po­
gody. 20.53 - Sport. 21.00 - “Al­
fabet Gwiazd” - dramat prod. pol­
skiej. 22.50 - Tam, gdzie nie wi­
dać oczu. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Dozwolone od lat 40-tu. 0.50 - 
Sportowa niedziela. 1.15- TV Po­
lonia zaprasza. 1.20 - Jestem: pro­
gram rozrywkowy. 2.20 - Przy­
gody Bolka i Lolka. 2.30 - Wia­
domości. 2.50 - Sport. 2.54 - Pro­
gnoza pogody. 3.00 - “Alfabet 
Gwiazd” - dramat prod. polskiej. 
4.50 - Tam, gdzie nie widać oczu. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 6.00 - Dozwolone od 
lat 40-tu.

?P(*LSA.r

7.00 - Disco polo live. 8.00 - 
Twój lekarz. 8.15 - Wystarczy 
chcieć. 8.30 - Jesteśmy - magazyn 
religijny. 9.00 - “Sok z żuka” - se­
rial anim. 9.30 - Talent za talent. 
lÓ.OO - “Power Rangers” - serial 
dla młodzieży. 10.30 - “Benny 
Hi 11” - serial komed. 11.00 - Disco 
relax. 12.00 - “Diabli nadali” - 
amer. serial komed. 12.30 - “Sa- 
brina, nastoletnia czarownica” - 
amerykański serial komediowy. 
13.00 - “Dharma i Greg” - amery­
kański serial komediowy. 13.30 - 

“Międzyjawąa snem” - film USA.
15.15 - Disco polo live. 16.30 - 

■ Dyżurny satyryk kraju. 17.00 - In­
formacje. 17.10 - Prognoza po­
gody. 17.20 - “Rodzina zastępcza” 
- polski serial komediowo-obycza- 
jowy. 17.50 - Sekrety rodzinne. 
18.20 - “Rycerz nocy” - USA, 
1997. 19.10 - “Siedmiu wspania­
łych” - film USA. 20.05 - Idż na 
całość - show z nagrodami. 21.00 - 
“Strażnicy miasta” - film USA. 
21.50 - Losowanie Lotto. 22.00 - 
“Studenci”-film USA.0.20-Ogło­
szenie wyników Lotto. 0.25 - Na 
każdy temat. 1.25 - Fifa TV. 1.55 
- Magazyn sportowy. 3.20 - Mu­
zyka na bis.

LłUJ^
7.20 - „Autostrada do Nieba” 

-serial familijny. 8.10-Teleshop- 
ping. 9.10- „Airwolf’ - serial sen­
sacyjny. 10.00 - Odjazdowe kre­
skówki. 11.40 - „Zagubiony w 
czasie” - serial SF. 12.30 - „Śmierć 
na raty” - komedia, W. Brytania, 
1989. 14.05 - Ukryta kamera. 
14.30 - „Legenda Wilhelma Tel­
ia” - serial przygodowy. 15.30 - 
„Autostrada do Nieba” - serial fa­
milijny. 16.20-, Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensacyjny. 
16.45 - „Siódme niebo” - serial 
familijny. 18.20 - „Zwariowane 
wakacje” - komedia, USA, 1992. 
19.50 - 7 minut. 20.00 - To i 

, Owo. 20.10 - „Szczury nabrzeża” 
- serial sensacyjny. 21.00 - „Sza­
lony Jack” - film sensacyjny. 
22.50 - „Kameleon 2” - serial SF. 
23.40 - „Martwa Wenus” - film 
kryminalny, Niemcy 1997. 1.20 
- „Airwolf’ - serial sensacyjny. 
2.10 - „Alfred Hitchcock przed­
stawia” - serial sensacyjny. 2.35 - 
„Szalony Jack” - film‘śensacyjny. 
4.10 - „Szczury nabrzeża” - serial 
sensacyjny. 4.55 - „Martwa We­
nus” - film kryminalny.



8
KURIER

WILEŃSKI
Sobota, 12 lutego 2000 r.

TV
PONIEDZIAŁEK

14 LUTEGO

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 17.00 - Wiadomości 
(ros.). 17.10 - “Labas”. 17.25 - Po­
południe z A. Ćekuolisem. 17.55 - 
Telekatąlog. 18.00 - Wiadomości. 
18.15 - Aktualności. 18.45 - S. 
“Krewni”. 19.30-Laureaci Nagro­
dy w dziedzinie kultury i sztuki. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Śledztwo trwa. 21.45 - Film 
dok. BBC “W Czeczenii”. 22.15 - 
Okres twórczy. 22.45 - Laureaci. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Sport. 8.30 - S. “Bez domu jest źle”. 
9.00 - S. “Letnie historie”. 9.45 - S. 
“Trzy kobiety”. 10.30 - Od... do. 
11.20 - Salon białego kota. 11.50 - 
ABC zdrowia. Osteoporoza. 12.15 
- Cztery koła. 12.40 - Notatki go­
spodyni. 12.50 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 13.10 - Dramat “Babilon 
5”. 14.00-S. “Kamila”. 14.50-S. 
“Louisa i Clark”. 15.35 - S. “Prze­
rwana nić”. 16.00 - S. “Letnie hi­
storie”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10-S. “W imię miłości”. 
18.00 - Notatki gospodyni. 18.10- 
S. “Trzy kobiety”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.25 - Babie lato. 20.15 - 
Ściśle tajne. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - S. “Nash Bridges”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Film fab. “An- 
gela”.

^^BTV
7.1 o - Panorama rowerowego 

show. 7.35 - Program V. Matulevi- 

ćiusa. 8.05 - S. “Wiercipięta”. 8.50 
- S. “Milady”. 9.40 - S. “Dziki anioł”. 
10.30 - S. “Statek miłości”. 11.20 - 
Panorama rowerowego show. 11.45 
- Liga kucharzy. 12.20 - Jak się czu- 
jecie? 12.50 - Na jednym końcu 
haczyk. 13.20 - Komedia “Starzy 
rozbójnicy”. 15.00 - Koncert. 
15.55 -S. “Wiercipięta”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 17.55 - 
S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiado­
mości. 19.10 - Krwawa fala. 19.25 
- S. “13 postemnek”. 19.55 - Lote­
ria. 20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- Film lab. “Konfrontacja”. 22.10 
- Spojrzenie. 22.30 - Film fab. 
“Wasa”. 23.45 - S. “13 posteru­
nek”. 0.10 - Krwawa fala. 0.25 - 
Rowerowe show. 0.40 - 7.10 - DW.

3
6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 

- S. “Caspar”. 7.15 - S. anim. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bo­
gaczka”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel­
ni” 10.00 - Teleshop. 10.30 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.15 - 
Wszystko. 11.40 - Okno na przy­
rodę. 12.05 - S. “Harry i Hender­
sonowie”. 12.30 - S. “Xena”. 13.15 
- S. “Doktor Quinn”. 14.00 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”. 
14.50 - S. “Caspar”. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Biedna bo­
gaczka”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.30 - Bez tabu. 
20.00 - S. ‘Melrose Place”. 21.00 
- Program A. Żukauskiene. 21.30 
- Sektor X. 21.55 - Wiadomości. 
22.05 - S. “Praktyka”. 23.00 - S. 
“Szpital połowy”. 23.25 - S. “No­
wojorscy gliniarze”.

8.00 - Wyniki. 10.00 - Z Mo­
skwy. 10.20 - Skandale tygodnia. 
10.50 - Katastrofy tygodnia. 12.00 
- Z Moskwy. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00 - Z Moskwy. 14.15 - Dzięku- 
jęzazakup. 14.30-S. “Kto,jeśli nie 
ty”. 15.15 - Krótki kurs. 15.30 - 
Znak jakości. 15.40 - Spojrzenie na 
sport. 16.15 - Mariampolska TV 
16.45 - S. “Grace w opalach”. 17.10 
- Patrol drogowy. 17.35 - Humor. 
18.05 - Podoba się - oglądaj. 18.15- 
Krótki kurs. 18,30-ZWilna. 18.45 
- Towary i usługi. 19.00 - Z Mo­
skwy. 19.25 - Miejsce spotkania z 
A. Szatapową, 19.45 - Jesteś świad­
kiem. 20.45 - Rozmowy z udziałem 
G. Vagnoriu.sa. 21.15- Humor. 21.45 
- Patrol drogowy. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.00 
- Znak jakości. 23.25 - Kanał muz.

16.05 - Film anim. “Przygody 
Lolka i Bolka”. 16.15 - Prognoza 
astrologiczna. 16.20 - Film fab. 
“Młoda Rosja”. 17.45 - Teleshop. 
18.00 - Puls Wilna. 18.10 - Poglą­
dy. 18.25-Warto odwiedzić. 18.30 
- S. “Gospodyni”. 19.20 - Oferta. 
19.30 - Z rodziną. 20.00 - Wiado­
mości (poi.). 20.10 - Warto od­
wiedzić. 20.15 - Tradycje. 20.50 - 
Oferta. 20.55 - Puls Wilna. 21.05 - 
Poglądy. 21.20 - Wiadomości 
(poi.). 21.30 - Mozaika muz. 21.40 
- Prognoza astrologiczna. 21.45 - 
Teleshop. 22.00 - Film fab.

OFT

13.30 - Razem. 14.00, 17.00,
23.20 - Wiadomości. 14.20 - S.

“Polowanie na duchy”. 14.40 - Co 
i jak. 15.00-Godzina gwiazd. 15.25 
- Do lat 16 i więcej. 16.00 - S. “De­
likatna trucizna”. 17.25 - Po łaźni. 
17.55 - My i czas. 18.50- S. “Dżiew- 
częta z charakterem”. 19.45 - Do­
branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 
- S. “W archiwum X”. 22.40 - Po­
glądy. 23.35 - Film fab.

8.00, 16.00, 18.00, 20.00, 
24.00 - Wiadomości. 8.20 - Medy­
cyna kwantowa. 8.30 - Arena - sport. 
9.00 - Medycyna kwantowa. 9.10 - 
S. “Cyganka”. 9.55 - Film fab. “Ener­
giczne sobowtóry”. 15.30 - S. “Czar­
ny piraf’. 16.20 - Wieża. 17.05 - S. 
“Upał w Los Angeles”. 18.30 - S. 
“Tajemnice Petersburga”. 19.25 - 
We mgle bzów. 20.45 - Melodramat 
“Miłosny lisf’. 22.40 - Sport + TY. 
23.45 - Oddział dyżurny.

TWOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te­
legram. 9.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Czasy. 
10.00 - “Klan” - serial prod. pol­
skiej. 10.30 - Domowe przedszko­
le. 10.55 - “Alfabet Gwiazd” - dra­
mat prod. poi. 12.45 - Dziennik 
telewizyjny. 13.00 - Wiadomości. 
13.15 - 7 dni - świat. 13.45 - “Klan” 
- serial prod. polskiej. 14.10 - Spoj­
rzenia na Polskę. 14.30 - “Elżbie­
ta, Królowa Anglii” - serial prod. 
angielskiej. 16.00 - Wiadomości. 
16.10 - Ojczyzna-polszczyzna. 
16.25 - Współczesna proza polska. 
17.00 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15 - Te- 
leexpress Junior. 17.25 - Rower Bła­
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Drynda. 18.45 - Sportowy tydzień. 
19.40 - Gość Jedynki. 19.50 -

“Klan” - serial prod. polskiej. 20.15 
- Dobranocka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.55 - Prognoza pogody. 20.58 
- Sport. 21.00 - “Polonica” - film 
fab. prod. francuskiej. 22.20 - Bio- ' 
grafie. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 0.00 - Business Re­
port. 0.30 - Camerata 2 - magazyn 
muz. 1.00 - Monitor Wiadomości. 
1.30 - TV Polonia zaprasza. 1.35 - 
Zaproszenie. 1.55 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 2.20 - “Miś Kudła- 
tek” - serial anim. dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - “Poloni­
ca” - film fab. prod. francuskiej. 4.20 
- Biografie. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Business Re­
port - magazyn gospodarczy. 6.30 - 
Camerata 2 - magazyn muzyczny.

P G li
7.00 - Piosenka na życzenie.

8.00 - “Szaleję za tobą” - amery­
kański serial komediowy. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - “Batman 
w dwadzieścia lat później” - serial 
anim. dla dzieci. 9.00 - “Yoltron” - 
serial anim. dla dzieci. 9.30 - “Mia­
steczko Evening Shade” - serial ko­
mediowy USA. 10.00 - S. “Simon” - 
USA. 10.30-“Posłaniec szczęścia” 
meksyk, telenowela. 11.30 - “Luz 
Maria” - Pem, 1998. 12.30 - “Po- 

' wrót Supermana” - amerykański se­
rial przygodowy. 13.30 - Idź na ca­
łość - gra-zabawa. 14.30 - Macie, co 
chcecie. 15.00 - Miłość od pierw­
szego wejrzenia. 15.30 - Twój le­
karz. 15.45 - Wystarczy chcieć.
16.00 - “Batman w dwadzieścia lat 
później” - serial anim. dla dzieci. 
16.30 - Informacje. 16.55 - “Po­
wrót Supermana” - amerykański se­
rial przygód. 17.45 - “Alvaro” - Bra­
zylia. 18.45 - “Luz Maria” - Pem. 
19.40 - Super Express TV. 19.55 - 
Informacje. 20.00 - Prognoza po­

gody. 20.05 - “Posłaniec szczęścia” 
-meksyk, telenowela.2ł.00-“Ro- 
meo i Julia”-USA. 1996. 21.50- 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego Nu­
merka. 23.15 - “Nikita” - amery- 
kański serial sensacyjny. 0.10 - Wy­
niki losowania Lotto. 0.15 - Infor­
macje i biznes infoimacje. 0.30 - Pro­
gnoza pogody. 0.35 - Polityczne 
graffiti. 0.50 - “Graczykowie” - pol­
ski serial komediowy. 1.20 - Super 
Express TV. 1.40 - “Krwawe Wa­
lentynki” - Kanada. 3.10 - Muzyka 
na bis.

03X0
7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 

serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 7.50 - 
„Perła” - telenowela. 8.35 - „Sun- 
set Beach” - serial obyczajowy. 8.20 
- „Z ust do ust” - serial dla młodzie­
ży. 8.45 - „Siódme niebo” - serial 
familijny. 11.20 - „Kameleon 2” - 
serial SF. 12.10 - „Katalina i Seba­
stian” - telenowela. 12.55 - Tele- 
shopping. 13.30 - „Sunset Beach” 
- serial obyczajowy. 14.15 - „Per­
ła” - telenowela. 15.00 - Odjazdo­
we kreskówki. 15.50 - „Dziewczy­
na z komputera” - serial komedio­
wy. 16.15 - „Czy boisz się ciemno­
ści” - serial dla młodzieży. 16.40 - 
„Lassie”-serial dla młodzieży. 17.20 
- „Katalina i Sebastian” - telenowe­
la. 18.10 - „Uśmiech losu” - serial 
obyczajowy. 19.00 - „Sunset Be­
ach” - serial obyczajowy. 19.50 - 7 
minut. 20.00 - Zoom. 20.30 - 
„Moje drugie ja” - serial SF. 21.00 - 
„Parada śmiechu” - komedia mu­
zyczna, W. Brytania 1982. 23.00 - 
„Kobieta zwana Jackie” - serial bio­
graficzny. 23.55 - 7 minut. 0.10 - 
Sexplozja. 0.25 - „Wizje”- thriller, 
USA 1996.2.00 - „Czynnik PSI”- 
serial SF. 2.45 - „Parada śmiechu”- 
komedia muzyczna. 4.35 - „Wi­
zje” - tliriller. 6.00 - Teleshopping.

WTOREK
15 LUTEGO

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo­
ści (ros.). 17.10 - Trembita. 17.25 
- Jęz. francuski. 17.55 - Telekata- 
log. 18.00 - Wiadomości. 18.15 - 
Milioner. 18.30 - “Dainą dainele”. 
18.40 - S. “Krewni”. 19.30 - Bez 
pracy nie ma kołaczy. 20.00 - Jesz­
cze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Na granicy. 21.45 - Laure­
aci. 22.35 - Program muz. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Letnie histo­
rie”. 9.45 - S. “Trzy kobiety”. 10.30 
- Babie lato. 11.15 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.45 - ABC zdrowia. 
Bóle stawów. Przeziębienie. 12.10 
- Ściśle tajne. 12.35 - Notatki go­
spodyni. 12.45 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 13.10- Dramat “Babilon 
5”. 14.00 - S. “W imię miłości”. 
14.50 - Film “Nowe przygody Ro­
bin Hooda”. 15.35 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 16.00 - S. “Letnie hi­
storie”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - S. “W imię miłości”. 
18.00 - Notatki gospodyni. 18.10 - 
S. “Trzy kobiety”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.25 - Nurty. 20.15 - S. 
“Sąsiedzi”. 20.45- Prosto i jasno. 
20.55 - S. “Pretendent”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Film fab. “Naj­
większy wróg”. 22.50 - Forma. 
23.15 - S. “Renegat”.

$BTV
7.15 - Rowerowe show. 7.25 - 

Krwawa fala. 7.40 - Spojrzenie. 8.05 
- S. “Wiercipięta”. 8.55 - S., Jvlila- 
dy”. 9.45 - S. “Dziki anioł”. 10.35 
- S. “Szczury wodne”. 12.15- Ro­
werowe show. 12.25 - Krwawa fala.

12.40 - Corrida. 13.35 - Dramat 
“Wassa”. 15.00 - Karuzela. 15.55 - 
S. “Wiercipięta”. 16.45 - Wiado­
mości. 16.55 - Rowerowe show.
17.05 - S. “Milady”. 17.55 - S. “Dzi­
ki anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10-Krwawa fala. 19.25-S. “13 
posterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - S. “Ko­
misarz Schimansky”. 21.50 - Spoj­
rzenie. 22.10 - S. “Czynnik PSI”. 
23.00 - S. “Wszystko pamiętać 
2070”. 23.50 - S. “13 posterunek”. 
0.15 - Krwawa fala. 0.30 - Rowero­
we show. 0.45 - 7.35 - DW.

s
6.10 - S. „Doktor Quinn”. 6.55 

- S. “Pełna chata”. 7.15 - S. anim. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna 
bogaczka”. 8.45 - S. “Moja kocha­
na Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.15 - Bez 
kłopotu. 11.40 - Za rogiem. 12.05 
- Przepisy Roberta. 12.30 - S. „Mel- 
rose Place”. 13.15 - S. “Doktor Qu- 
inn”. 14.00 - S. “Herkales. Legen­
darne podróże”. 14.50 - Film anim. 
15.15 - S. “Detektyw Magnum”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 16.50 - S. “Fer- 
nandes i Florencja”. 17.40 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 18.05 - Metropol. 
18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 19.00 
-Wiadomości. 19.20-Sport. 19.25 
- Koszykówka. 19.30 - Mecz ko­
szykówki. “Lietuvos rytas” (Wil­
no) - “Hapoel” (Jerozolima). 21.00 
- TV “Lietuvos rytas”. 21.50 - Wia­
domości. 22.00 - S. “Biały parkan”. 
23.00 - S. “Szpital połowy”. 23.30 
- Film fab. “Cudowne lądowanie”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary 
i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
9.10 - Film fab. “Świniarka i pa­
stuch”. 10.40 - Jesteś świadkiem. 
11.35 - Dziękuję za zakup. 12.00 -

Z Moskwy. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00 - Z Moskwy. 14.15- Towary 
i usługi. 14.25 - Listy. 14.30 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 15.15 - Krótki 
kurs. 15.30 - Dziękuję za zakup. 
15.50 - Kanał muz. 16.20 - Ponie­
działkowe rozmowy. 16.50 - S. 
“Grace w opałach”. 17.15 - Patrol 
drogowy. 17.35 - Humor. 18.05 - 
Podoba się - oglądaj. 18.15 - Krót­
ki kurs. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Towary i usługi. 19.00-Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. Sza- 
rapową. 19.45 - SW show. 20.40 - 
Humor. 21.10 - Podoba się - oglą­
daj. 21.30 - Budownictwo. 22.00 - 
Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 23.15 - Pół godziny w rządzie. 
23.55 - Kanał muz.

9.15-Poglądy. 9.30-S. “Go­
spodyni”. 10.20 - Recepty. 10.30 
- S. “Tajemnice pałacu”. 11.00 - 
Tradycje. 11.30 - Film fab. “Nie 
zabijajcie białych gołębi”. 16.05 - 
S. “Przygody Bolka i Lolka”. 
16.15 - Prognoza astrol. 16.20 - 
Film fab. “Młoda Rosja”. 17.45 - 
Puls Wilna. 18.10-Poglądy. 18.25 
- Warto odwiedzić. 18.30 - S. “Go­
spodyni”. 19.25 - Oferta. 19.30 - 
Oaza. 20.00 - Wiadomości 
(poi.). 20.10 - Warto odwiedzić. 
20.15 - Bądźmy zdrowi. 20.50 - 
Oferta. 20.55 - Puls Wilna. 21.05 
- Poglądy. 21.20 - Wiadomości 
(poi.). 21.30 - Mozaika muzycz­
na. 21.40 - Prognoza astrologicz­
na. 21.45 - Teleshop. 22.00 -Film 
fab. “Noce Dekamerona”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.00 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Show 
dżentelmenów. 9.45 - Babic lato. 
10.20 - Smaczne historie. 10.30 - 
S. “Nowe przygody Sindbada”. 
13.30 - Razem. 14.20 - S. “Polo­

wanie na duchy”. 14.45 - Wszyst­
ko możliwe. 15.00 - Król wzgórza. 
15.25 - Do lat 16 i więcej. 17.25 - 
Panorama śmiechu. 17.55 - Szu­
kam ciebie. 18.50 - S. “Dziewczęta 
z charakterem”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - Ko­
media “Żyjmy radośnie”. 22.25 - 
Z życia wybitnych ludzi.

15.30 - S. “Czarny pirat”. 
16.00, 18.00, 20.00, 24.00 - Wia­
domości. 16.20 - Wieża. 17.05 - S. 
“Upal w Los Angeles”. 18.30 - S. 
“Tajemnice Petersburga”. 19.25 - 
Super modne. 20.45 - Komedia 
“Lowelas”. 22.05 - Komedia “Męż­
czyźni i kobiety”. 22.45 - K-2 przed­
stawia. 23.45 - Oddział dyżurny. 
0.20 - Sklep na kanapie.

TWOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Panteon. 10.00 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 10.30 - “Dwa świa­
ty” - serial prod. polsko-australij­
skiej. 11.00 - “Polonica” - film fa­
bularny prod. francuskiej. 12.20 - 
Business Report. 13.00 - Wiado­
mości. 13.15 - Pegaz miesiąca. 
13.45 - “Klan” - serial prod. pol­
skiej. 14.10-Magazyn ekumenicz­
ny. 14.30 - Sportowy tydzień. 
15.30 - Magazyn Polonijny z Fran­
cji. 16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Twarzą w twarz z Europą. 16.30 - 
Polacy w służbie pokoju. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15 - Teleexptess 
Junior. 17.25-Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexptess. 18.15 - “Dwa świa­
ty” - serial prod. polsko-australij­
skiej. 18.45 - Krzyżówka szczęścia. 
19.10 - Zaproszenie. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 20.15 - Dobtanoc- 

ka. 20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 20.57 - Sport. 
21.00 - “Bank nie z tej ziemi” - 
serial prod. polskiej. 21.45 - „Casus 
“Potulice” - film dokumentalny. 
22.25 - Fronda. 23.00 - Polska - 
Świat 2000. 23.20 - Wieści polo­
nijne. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 0.00 - Kulisy 
PRLu. 0.30 - Barbara Przyluska. 
Prawo do siebie. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.30 - Krzyżówka 
szczęścia. 1.55- “Klan” - serial prod. 
polskiej. 2.20 - “Czarny błysk” - 
serial animowany. 2.30 - Wiado­
mości. 2.55 - Sport. 2.59 - Progno­
za pogody. 3.00 - “Bank nie z tej 
ziemi” - serial prod. polskiej. 3.45 - 
„Casus “Potulice” - film dokumen­
talny. 4.20 - Fronda. 5.00 - Polska 
- Świat 2000. 5.15 - Wieści polo­
nijne. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Kulisy 
PRL-u - reportaż. 6.30 - Barbara 
Przyluska. Prawo do siebie.

PCLSAr

7.00 - Piosenka na życzenie. 
8.00 - „Szaleję za tobą”- serial ko­
mediowy. 8.30 - Polityczne graffi­
ti. 8.35 - „Batman w dwadzieścia 
lat później”- serial animowany. 
9.00 - „Yoltron” - serial animowa­
ny. 9.30 - „Miasteczko Evening 
Shade” - serial obyczajowy. 10.00 - 
„Tato; co ty na to” - serial kome­
diowy. 10.30 - „Posłaniec szczę­
ścia”-telenowela. 11.30-„Luz Ma­
ria”- telenowela. 12.30 - „Powrót 
Supermana”- serial przygodowy. 
13.30-Idżna całość. 14.30-„Świat 
według Kiepskich”- serial komedio­
wy. 15.00 - Oskar. 15.30 -4x4. 
16.00 - „Faceci w czerni” - serial 
animowany. 16.30 - Informacje. 
16.55 - „Renegat”- serial sensacyj­
ny. 17.45 - ,Alvaro” - telenowela. 
18.45 - „Luz Maria”- telenowela. 
19.40-Super Express TY 19.55- 
Informacje. 20.00 - Prognoza po­
gody. 20.05 - „Posłaniec szczę­
ścia” - telenowela. 21.00 - „Gra­

czykowie” - serial komediowy. 
21.30 - „Wilk” - thriller, USA 1994. 
21.50 - Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numerka (w pizerwie fil­
mu). 23.50 - Telewizyjne Biuro 
Śledcze. 0.20 - Wyniki losowania 
Lotto. 0.25 - Informacje i biznes 
informacje. 0.40 - Prognoza po­
gody. 0.45 - Polityczne graffiti. 
1.00 - Bumerang. 1.30 - Super 
ExpressTV. 1.45-„Ludzie naszej 
epoki” - serial dokumentalny. 2.45 
- Muzyka na bis.

7.00 -„Miłość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - „Perła” 
- telenowela. 8.35 - „Sunset Beach” 
- serial obyczajowy. 9.20 - , Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży. 9.45 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.30 - 
„Dziewczyna z komputera” - se­
rial komediowy. 10.55 - „Czy bo­
isz się ciemności” - serial dla mło­
dzieży. 11.20 - „Kobieta zwana Jac­
kie” - serial biograficzny. 12.10 - 
„Katalina i Sebastian” - telenowe­
la. 12.55 - Teleshopping. 13.30 - 
„Sunset Beach” - serial obyczajo­
wy. 14.15 - „Perła” - telenowela. 
15.00 - Odjazdowe kreskówki. 
15.50 - „Dziewczyna z kompute­
ra” - serial komediowy. 16.15 - 
„Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 16.40 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 17.20 - „Ka­
talina i Sebastian” - telenowela. 
18.10- „Uśmiech losu” - serial oby­
czajowy. 19.00 - „Sunset Beach” - 
serial obyczajowy. 19.50 - 7 mi­
nut 20.00 - Zoom. 20.30 - „Moje 
drugie ja” - serial SF. 21.00 - 
„Woda” - komedia, W. Brytania 
1985. 22.45 - „Prawnicy” - serial 
obyczajowy. 23.50 - 7 minut. 0.05 
- Sexplozja. 0.20 - Rodzinne kło­
poty”- komedia, USA 1986. 1.45 
- „Czynnik PSI”- serial SF. 2.30 - 
„Woda”- komedia. 4.05 - „Rodzin­
ne kłopoty” - komedia. 5.25 - Te­
leshopping. 6.55 - Teledyski.

Vagnoriu.sa
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ŚRODA
16 LUTEGO

LRT

8.00 - Dzień dobry. 9.00 - Sklep 
zabawek. 9.45 - Wesołe melodie. 
10.00 - Film dok. 10.40 - Koncert 
chóru. 11.05 - Film dok. 12.10 - 
Wideofilm. 13.25 - Koncert. 14.00 
-Obchody lóLutego. 14.20-Film 
dok. “Litwini w Wielkiej Brytanii”. 
15.15 - Wręczenie nagród w Ratu­
szu Wileńskim. 16.00 - Film dok. 
17.00 - Obchody 16 Lutego. Trans­
misja z Teatru Opery i Baletu. 18.30 
- Wiadomości. 18.50 - Tańczy 
“Żuvedra”. 19.30-Odczucia. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - Klub prasowy. 21.45 - 
S. “Margarita Volan”. 22.30 - Ko­
szykówka. “LietuYOs telekomas” 
(Wilno) - “Kozaczka” (Ukraina).

N K

8.05 - Wielka księga przyro­
dy. 8.30 - Patrol 03. 8.55 - Bajka. 
9.45 - Dla dzieci. 11.00 - S. “Tom i 
Jerry”. 12.20 - Film fab. “Wspa­
niały kapitan Nemo”. 14.00 - Ko­
media “Ukrywające się zakonnice”. 
15.40 - Komedia “Randka z nie­
znajomą”. 17.20 - Film łab. “Ja­
strząb z Hudson”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.15 - Łyżwiarstwo figuro­
we. 20.15 - Film fab. “Lot pomo­
cy”. 22.50 - Film łab. “Grzmot w 
raju”. 23.40 - S. “Detektyw Dela- 
yentura”.

$BTV
7.40 - Rowerowe show. 7.50 - 

S. “Dziki anioł”. 8.40 - Film feb. “Z 
Paryża, czy skąd indziej...”. 10.20 - 
S. “13 posterunek”. 11.30 - Jak się 
czujecie? 12.00 - Komedia “Księ­
życ Mojave”. 13.35 - Komedia 

“Witaj, Roxy Carmichael”. 15.10 - 
Koncert. 16.00 - S. “Wiercipięta”. 
16.50 - Rowerowe show. 17.00 - S. 
“Milady”. 17.55 - S. “Dziki aniof’. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - S. “13 
posterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - Tuzin. 
20.40 - S. “...a trzeci żółty”. 21.30 - 
Film feb. “Biała kobieta”. 23.25 - S. 
humor. 0.10 - S. “13 posterunek”. 
1.05 - Na jednym końcu haczyk. 
1.35 - 7.35 - DW.

3
7.45 - S. “Powrót do przyszło­

ści”. 8.10 - S. anim. 8.35 - Film fab. 
“Królewski pirat”. 10.15 - S. “Moja 
piękna pani”. 13.00 - Dramat hist. 
“Lot przez Atlantyk”. 14.35 - 
Komedia “Różowa pantera”. 16.25 
- Film fab. “Mała wielka miłość”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. “Sło­
neczny patrol”. 21.00 - S. “Abso­
lutne bezpieczeństwo”. 21.50 - S. 
“Strefa zagrożenia”. 22.40 - S. “Żo­
naty i z dziećmi”. 23.05 - Film fab. 
“Fanatycy adrenaliny”.

iH

9.00 - Z Wilna. 9.15 - Filmy 
anim. 9.30 - Film feb. “20 tysięcy 
mil pod wodą”. 12.25 - Koncert F. 
Kirkorowa. 13.45 - Dzień Odrodze­
nia Państwa Litewskiego. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.15 - Towary i usługi. 
14.25 - Listy. 14.30 - S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 15.15 - Krótki kurs. 15.30 - 
Znak jakości. 15.40 - Film feb. “Pies 
na sianie”. 17.50 - Towary i usługi. 
18.00 - Koncert S. Rotaru. 19.00 - 
Z Moskwy. 19.25 - Miejsce spotka­
nia z A. Szarapową. 19.45 - “Ja 
sama”. 20.45 - U Barbary. 21.15 - 
Towary i usługi. 21.25 - S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 22.15 - Film feb. “Jak znik­
nąć z przeklętego miasteczka”. 
23.45 - Kanał muz.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. “Go­
spodyni”. 10.20 - Recepty. 10.30- 
Paralele. 10.45 - Rosyjski produkt. 
11.00 - Bądźmy zdrowi. 11.30 - 
Film feb. “Nie zabijajcie białych 
gołębi”. 16.05 - Film anim. “Przy­
gody Lolka i Bolka”. 16.15 - Pro­
gnoza astrol. 16.20 - Film fab. 
“Młoda Rosja”. 17.45 - Teleshop. 
18.00-Puls Wilna. 18.15-Poglą­
dy. 18.25 - Warto odwiedzić. 18.30 
- S. “Gospodyni”. 19.25 - Oferta. 
19.30 - Bądźmy zdrowi. 20.00 - 
Wiadomości (poi.). 20.10 - War­
to odwiedzić. 20.15 - Program publ. 
20.50 - Oferta. 20.55 - Puls Wilna. 
21.05 - Poglądy. 21.20 - Wiado­
mości (poi.). 21.30 - Mozaika 
muz. 21.50 - Prognoza astrol. 21.55 
- Teleshop. 22.10 - Film feb. “Czło­
wiek z lasu szerwudzkiego”.

OFT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
0.05 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Pa­
norama śmiechu. 9.45 - Szukam 
ciebie. 10.30 - S. “Nowe przygody 
Sindbada”. 13.30-Razem. 14.20- 
S. “Polowanie na duchy”. 14.45 - 
Wspaniała kompania. 15.00 - Zew 
dżungli. 15.25 - Do lat 16 i więcej. 
17.25 - Show. 17.55 - Człowiek i 
prawo. 18.50 - S. “Dziewczęta z 
charakterem”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieći. 20.00 - Czas. 21.00 - Film 
fab. “Most przez dal”.

6.00, 7.00,8.00, 16.00, 18.00, 
20.00. 24.00 - Wiadomości. 7.15, 
23.45 - Oddział dyżurny. 8.20 - 
Medycyna kwantowa. 8.30 - Are­
na - sport. 9.00 - Medycyna kwan­
towa. 9.10 - S. “Cyganka”. 9.55 -

Film feb. “Energiczne sobowtóry”. 
15.30 - S. “Czarny pirat”. 16.30 - 
Wieża. 17.05 - S. “Upał w Los An­
geles”. 18.30 - S. “Tajemnice Pe­
tersburga”. 19.25 - Sam sobie reży­
serem. 20.45 - Film lab. “Bezpiecz­
ny dom”. 22.45 - Program A. 0.20 
- Gorąca dziesiąflta. 1.15- Sklep na 
kanapie.

TVPOŁONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Ludzie listy piszą. 10.05 - „Klan” - 
serial prod. poi. 10.30 - Ala i As. 
11.00 - „Bank nie z tej ziemi” - 
serial prod. poi. 12.00 - „Casus „Po- 
tulice” - film dok. 12.25 - Fronda. 
13.00 - Wiadomości. 13.15 - Go­
ściniec. 13.45 - „Klan” - serial prod. 
poi. 14.10 - Mówi się ... 14.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 14.55 -Prze­
gląd Prasy Polonijnej. 15.15 - Wieści 
polonijne. 15.30 - Oto Polska. 
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Uczmy się polskiego. 16.45 - Kwa­
drans na kawę. 17.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 17.10 - Rower Bła­
żeja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
17.25 - Rower Błażeja. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - Ala i As. 18.45 - 
Magazyn olimpijski. 19.10 - Ma­
gazyn informacji turystycznej. 
19.30 - Teledyski na życzenie. 
19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
„Klan” - serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka, 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
•Sport 21.00 - „Kuchnia Polska” - 
serial prod. poi. 22.00 - Literatura 
Polska od A do Z. 22.15 - Wielcy, 
więksi, najwięksi. 22.45 - Małe For­
my Wielkich Mistrzów. 23.20 - 
Wieści polonijne. 23.30 - Panora­
ma. 23.50 - Sport-telegram. 24.00 
- Forum. 0.45 - Panteon. 1.00 - 
Monitor Wiadomości. 1.30 - TV

Polonia zaprasza. 1.35 - Magazyn 
informacji turystycznej. 1.55 - 
„Klan” - serial prod. poi. 2.20 - 
„Krecik i lizak” - serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 - 
Sport. 2.59 - Prognoza pogody. 3.00 
- „Kuchnia Polska” - serial prod. 
poi. 4.00 - Literatura Polska od A 
do Z. 4.15 - Wielcy, więksi, naj­
więksi. 4.45 - Małe Formy Wiel­
kich Mistrzów. 5.20 - Wieści polo­
nijne. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Forum. 6.45 
- Panteon.

PÓL

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne graf­
fiti. 8.35 - „Faceci w czerni” - serial 
anim. dla dzieci. 9.00 - „Yoltron” - 
serial anim. dla dzieci. 9.30 - „Mia­
steczko Eyening Shade” - serial ko­
med. USA. 10.00 - „Somon” - film 
USA. 10.30-„Posłaniec szczęścia” 
- meksyk, telenowela. 11.30 - 
„Luz Maria”, Peru. 12.30 - „Rene­
gat” - ameryk. serial sensac. 13.30 
- Disco Relax. 14.30 - „Graczyko­
wie” - poi. serial komed. 15.00 - 
Gospodarz: gra-zabawa. 15.30 - 
Motowiadomości. 16.00 - „Bat­
man w dwadzieścia lat później” - 
serial anim. dla dzieci. 16.30 - In­
formacje. 16.55 - „Powrót Super­
mana” - ameryk. serial przygód. 
17.45 - „Alyaro”, Brazylia. 18.45 
- „Luz Maria”, Peru. 19.40 - Super 
Express TV. 19.55 - Informacje. 
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 - 
„Posłaniec szczęścia” - meksyk, te­
lenowela. 21.00 - „Rodzina zastęp­
cza” - poi. serial komed. 21.30 - 
„Przygody rabina Jakuba”, Francja 
(1973). 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 23.15 - 
„Przyjaciele” - serial komed. 23.50 
- Wyniki losowania Lotto. 23.55 - 
Informacje i biznes informacje. 0.10 

- Prognoza pogody. 0.15 - Poli­
tyczne graffiti. 0.30 - „Świat we­
dług Kiepskich” - poi. serial komed. 
1.00 - Super Express TV. 1.15 - 
„Rozdział drugi”, USA (1979). 320 
- Muzyka na bis.

OSI
7.00 - „Miłość i dyplomacja” 

- serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 7.50 - 
„Perła” - telenowela. 8.35 - „Sun- 
set Beach” - serial obyczajowy. 
9.20 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.45-Odjazdowekre­
skówki. 10.30 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
10.55 - „Czy boisz się ciemności” 
- serial dla młodzieży. 11.20 - 
„Prawnicy” - serial obyczajowy. 
12.10 - „Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 12.55-Teleshopping. 
13.30 - „Sunset Beach” - serial oby­
czajowy. 14.15 - „Perła” - teleno­
wela. 15.00-Odjazdowe kresków­
ki. 16.00 - „Dziewczyna z kom­
putera” - serial komediowy. 16.25 
- „Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 16.55 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 17.20 - „Ka­
talina i Sebastian” - telenowela. 
18.10- „Uśmiech losu” - serial oby­
czajowy. 19.00 - „Sunset Beach” 
- serial obyczajowy. 19.50 - 7 mi­
nut. 20.00 - Zoom. 20.30 - „Nie z 
tego świata” - serial komediowy. 
21.00 - „David” - dramat obycza­
jowy, USA 1988.'22.45 - „Dogo­
nić śmierć”- serial sensacyjny. 
23.50 - 7 minut. 0.05 - Sexploqa. 
0.20 - „Prawo i bezprawie” - serial 
sensacyjny. 1.10- „Pogoda dla bo­
gaczy” - serial obyczajowy. 1.55 - 
„Czynnik PSI”- serial SF. 2.40 - 
„David” - dramat obyczajowy, 
USA 1988. 4.15 - „Prawo i bez­
prawie” - serial kryminalny. 5.00 - 
„Pogoda dla bogaczy” - serial oby­
czajowy. 5.40 - Teleshopping.

CZWARTEK
17 LUTEGO

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 8.25 - Telekatalog. 
17.00 - Wiadomości (ros.). 17.10 - 
Rozmowy wileńskie. 17.25 - Jęz. 
łfancuski. 17.55 - Telekatalog. 
18.00 - Wiadomości. 18.15 - Ak­
tualności. 18.40 - S. “Krewni”. 
19.30 - Drogi. Samochody. Ludzie. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Autodafe. 21.45 
- S. “Niewykonalne zadanie”. 22.35 
- Styl. 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Letnie histo­
rie”. 9.45 - S. “Trzy kobiety”. 10.30 
- Przebacz. 11.15- Nowa komuni- 
kacja. 11.45 - ABC zdrowia. Oste- , “Szpital połowy”. 12.30 - S. “Sto-
oporoza. 12.10 - Świat zwierząt. 
12.35 - Notatki gospodyni. 12.45 - 
S. “Czarodziejka”. 13.10 - S. “Ba­
bilon 5”. 14.00 - S. “W imię miło­
ści”. 14.50 - S. “Walka na śmierć i 
życie”. 15.35 - S. “Sąsiedzi”. 16.00 
- S. “Letnie historie”. 16.50 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.15 - S. “W 
imię miłości”. 18.00 - S. “Trzy ko­
biety”. 18.45 - Koszykówka. “Żal- 
giris” Kowno - “CSKA” (Moskwa). 
21.10 - Film fab. “Sieć”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.10 - Dramat 
“Pierwsza fela”. 22.55 - ż Holly­
woodu 23.20 - S. “Żołnierz sukce­
su”.

^^BTV
7.40 - Rowerowe show. 7.50 - 

S. “Wiercipięta”. 8.35 - S. “Mila­
dy”. 9.25 - S. “Dziki anioł”. 10.15 
- S. “Komisarz Rex”. 11.05- Ro- 
weroweshow. 11.15-Jaksięczuje- 
cie? 11.45 - S. ‘Telefon morderstw”. 
12.35 - S. “...a trzeci żółty”. 13.25 

- S. “Niagara”. 14.10 - S. “Czynnik 
PSI”. 15.00 - Koncert. 15.55 - S. 
“Wiercipięta”. 16.45 - Wiadomo­
ści. 16.55 - Rowerowe show. 17.05 
- S. “Milady”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25 - Program V. 
Matulevićiusa. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - 
Melodramat “Różana kawiarnia”. 
21.35 - Spojrzenie. 21.55 - S. “Nia­
gara”. 22.45 - Jabłko Adama. 23.15 
- Corrida. 0.10 - Program V. Matu- 
levićiusa. 0.45 - 7.00 - DW.

6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 
- S. “Alicja w krainie czarów”. 7.15 
- S. “Nowe przygody Popeya”. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz­
ka”. 8.45 - S. “Moja kochana Izabe­
la”. 9.30-S. “Utoczy i dzielni”. 10.00 
- Teleshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15 - Kamera VRS. 
11.40 - Niech żyje król. 12.05 - S.

neczny patrol”. 13.15 - S. “Doktor 
Quinn”. 14.00 - S. “Herakles. Le­
gendarne podróże”. 14.50-S.“Nowe 
przygody Popeya”. 15.15 - S. “De­
tektyw Magnum”. 16.00 - 3 minu­
ty. 16.05 - S. “Moja kochana Izabe­
la”. 16.50 - S. “Femandes i Floren­
cja”. 17.40 - S. “Uroczy i dzielni”. 
18.05 - Metropol. 18.10 - S. “Bied­
na bogaczka”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20-Sport TV3.19.30-Bez tabu. 
20.00 - Film lab. 21.00 - S. “Nadzie­
ja Chicago”. 21.50 - Wiadomości. 
22.00 - S. “Fanatycy adrenaliny”. 
23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
23.25 - S. “Prawo i porządek”.

8.00 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 8.50 
- Towary i usługi. 9.00 - “Ja sama”. 
10.00 - ż Moskwy. 10.05 - Paluszki 
lizać. 10.35 - Wtesna gra. 11.05 - 
Adam i Ewa. 11.50 - Jęz. litewski. 
12.00 - ż Moskwy. 12.05 - Dzień 

po dniu. 14.00-Z Moskwy. 14.15- 
Towary i usługi. 14.25-Listy. 14.30 
- S. “Kto, jeśli nie ty”. 15.20 - Krót­
ki kurs. 15.30 - Formuła zdrowia. 
15.50 - Kanał muz. 16.20 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 16.45 - 
S. “Grace w opałach”. 17.15 - Pa­
trol drogowy. 17.35-S. “Pan Bean”. 
18.05 - Podoba się - oglądaj. 18.15- 
Krótkikurs. 18.30-Z Wilna. 18.50 
- Towary i usługi. 19.00 - Z Mo­
skwy. 19.25 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową 19.45 - Humor. 20.40 
- Lekarz domowy. 21.10 - S. “Pan 
Bean”. 21.40 - Patrol drogowy. 
22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 23.15 - Godzina w rzą­
dzie.

9.15 - Spojrzenie. 9.30 - S. 
“Gospodyni”. 10.20 - Recepty. 
10.30 - Regiony. 11.00 - Program 
publ. 11.30 - Film-spektakl “Praw­
da dobrze, a szczęściejeszcze lepiej”. 
16.05 - Film anim. „Przygody Lol­
ka i Bolka”. 16.15 - Prognoza astrol. 
16.20 - Film fab. “Młoda Rosja”. 
17.45 - Teleshop. 18.00 - Puls 
Wilna. 18.15 - Poglądy. 18.25 - 
Warto odwiedzić. 18.30 - S. “Go­
spodyni”. 19.25 - Oferta. 19.30 - 
Program publ. 20.00 - Wiadomo­
ści (poi,). 20.10 - Warto odwie­
dzić. 20.15 - Temat Czy przystą­
pimy do UE? 20.50 - Oferta. 20.55 
- Puls Wilna. 21.05 - Poglądy. 21.20 
- Wiadomości (poi.). 21.30 - Mo­
zaika muzyczna. 21.40 - Prognoza 
astrol. 21.45 - Teleshop. 22.05 - 
Film feb. “Zaginiona lady”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.45 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Show. 
9.45 - Człowiek i prawo. 10.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 13.30 
- Razem. 14.20 - S. “Polowanie na 
duchy”. 14.45-Siedem bied-jedna 

odpowiedź. 15.00-100%. 15.25 - 
Do lat 16 i więcej. 17.25 - Kalam­
bur. 17.55 - Proces. 18.50 - S. 
“Dziewczęta z charakterem”. 19.45 
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas. 
21.00 - Komedia “Kwiat nagiet­
ki”. 23.10 - Cywilizacja.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 18.00, 
20.00, 24.00 - Wiadomości. 7.15, 
23.45 - Oddział dyżurny. 8.20,9.00 
- Homeopatia i zdrowie. 8.30 - Are­
na - sport. 9.10 - S. “Cyganka”. 9.55 
- Film feb. “Księżniczka moich ma­
rzeń”. 15.30 - S. “Czarny pirat”. 
16.20 - Wieża. 17.05 - S. “Upał w 
Los Angeles”. 18.30-S. ‘Tajemnice 
Petersburga”. 19.25 - Biała papuga. 
20.45 - Film krym. “Poważna gra”. 
22.45 - Kino + TV. 0.20 - Koszy­
kówka. 1.40 - Sklep na kanapie.

TVPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te­
legram. 9.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Małe 
Formy Wielkich Mistrzów. 10.10 - 
“Złotopolscy” - serial prod. polskiej. 
10.35 - “Ouasimodo” - serial ani­
mowany dla dzieci. 11.00 - “Kuch­
nia Polska” - serial prod. polskiej. 
12.00 - Literatura Polska od A do Z. 
12.15 - Wielcy, więksi, najwięksi. 
13.00 - Wiadomości. 13.15- MdM 
- program rozrywkowy. 13.45 - 
“Złotopolscy” - serial prod. polskiej. 
14.10 - Zaproszenie. 14.30 - Maga­
zyn olimpijski. 14.55 - Magazyn in­
formacji turystycznej. 15.15 - Wie­
ści polonijne. 15.30 - Magazyn Po­
lonijny z Ukrainy. 16.00 - Wiado­
mości. 16.10 - Krzczonowskie we­
sele. 16.25-ŚnilamisięChana. 17.00 
-Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15 - Teleexpress 
Junior. 17.25-Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.15 - “Ouasimo­
do” - serial animowany dla dzieci. 
18.45 - Krzyżówka szczęścia. 19.10 

- Credo 2000.19.40 - Gość Jedynki. 
19.50 - “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka. 20.30 
- Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 20.58 - Sport 21.00 - Te­
atr Telewizji. 21.50 - Filmówka. 
22.10 - Romantyczne podróże do 
Polski. 22.30 - Głosem i pędzlem - 
Wiesław Ochman. 2320 - Wieści 
polonijne. 23.30 - Panorama. 23.50 
- Sport-telegram. 0.00 - Linia spe­
cjalna. 1.00 - Monitor Wiadomo­
ści. 1.30-Krzyżówka szczęścia. 1.55 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol­
skiej. 2.20 - “Maurycy i Hawranek” 
- serial animowany dla dzieci. 2.32 - 
Wiadomości. 2.57 - Sport. 3.00 - 
Teatr Telewizji. 3.50 - Filmówka. 
4.10- Romantyczne podróże do pol­
ski. 4.30 - Głosem i pędzlem. 5.15 - 
Wieści polonijne. 5.30 - Panorama. 
5.50 - Sport-telegram. 6.00 - Linia 
specjalna.

PÓL p.r

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Szaleję za tobą” - amery­
kański serial komediowy. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - “Batman 
w dwadzieścia lat później” - animo­
wany serial dla dzieci. 9.00 - “Vol- 
tron” - serial anim. dla dzieci. 9.30- 
“Miasteczko Evening Shade” - se­
rial komediowy USA. 10.00-“Tato, 
co ty na to”,USA, 1999. 10.30 - 
“Posłaniec szczęścia” - meksyk, te­
lenowela. 11.30 - “Luz Maria”, 
Peru. 12.30 - “Powrót Supermana” 
- amerykański serial przygodowy. 
13.30-Disco polo live. 14.30-,Jćo- 
dzina zastgx:za” - polski serial ko- 
mediowo-obyczajowy. 15.00 - Dy­
żurny satyryk kraju. 15.30 - Kalam­
bury dla dzieci. 16.00 - “Faceci w 
czemf’-serial anim. dladzieci. 16.30 
- Informacje. 16.55 - “Renegat” - 
amerykafiski serial sensacyjny 17.45 
- “Alvaro” , Brazylia. 18.45 - „Luz 
Maria”, Peru. 19.40-Super Express 
TV. 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - “Posła­
niec szczęścia” - meksyk, telenowe­

la. 21.00 - “V.I.P.” - serial sensac. 
USA. 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 22.00 - 
“Ostry dyżur” - amerykański serial 
obyczajowy. 22.55 -“System”, USA. 
23.50 - Wyniki Losowania Lotto. 
23.55 - Informacje i biznes infor­
macje. 0.10 - Prognoza pogody. 0.15 
- Polityczne graffiti. 0.30 - Kurier 
sensacji. 1.00 - Super Express TV 
1.20 - “Siódmy znak”, USA. 3.00 - 
Muzyka na bis.

ESSO
7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 

serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy 
razy Zofia”-telenowela. 7.50-„Per- 
la” - telenowela. 8.35 - „Sunset Be­
ach” - serial obyczajowy. 9.20 -,/ 
ust do ust” - serial dla młodzieży. 
9.45-Odjazdowe kreskówki. 10.30 
- ,J)ziewczyna z komputera” - se­
rial komediowy. 10.55-„Czy boisz 
się ciemności” - serial dla młodzie­
ży. 11.20 - „Dogonić śmierć” - se­
rial sensacyjny. 12.10 - „Katalina i 
Sebastian”-telenowela. 12.55-Te­
leshopping. 13.30 - „Sunset Be­
ach” - serial obyczajowy. 14.15 - 
„Perła” - telenowela. 15.00 - Od­
jazdowe kreskówki. 16.00-,T)ziew- 
czyna z komputera” - serial kome­
diowy. 16.25 - „Czy boisz się ciem­
ności” - serial dla młodzieży. 16.55 
- „Lassie” - serial dla młodzieży. 
17.20 - „Katalina i Sebastian” - te­
lenowela. 18.10- „Uśmiech losu” - 
serial obyczajowy. 19.00-„Sunset 
Beach” - serial obyczajowy. 19.50 - 
7 minut. 20.00 - Zoom. 20.30 - 
,J4ie z tego świata” - serial kome­
diowy. 21.00 - „Columbo” - serial 
kryminalny. 21.45 - „Komando 
Małolat’’ - serial kryminalny. 23.50 
- 7 minut. 0.05 - Sexplozja. 0.20 - 
„Murder Cali” - serial kryminalny. 
1.10 - „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensacyjny. 1.55 - „Czynnik 
PSI” - serial SF. 2.40 - „Columbo” - 
serial kryminalny. 4.10 - „Murder 
Cali” - serial kryminalny. 4.55 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - serial sen­
sacyjny. 5.40 - „Teleshopping”.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00-Wiadomo­
ści (ros.). 17.10 - Rosyjska ulica. 
17.25 - Ekologia. 17.55 - Tele- 
katalog. 18.00 - Wiadomości. 
18.15 - 16 lutego: zagadki i po­
szukiwania. 19.00 - Piłka nożna. 
19.30 - Z całej Litwy. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - Ostatnie skrzyżo­
wanie. 21.45 - S. “Pomoc do­
mowa”. 22.10 - Miasto bez kra­
wata. 22.35 - “Kaukodromas”. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest żle”. 9.00 - S. “Letnie 
historie”. 9.45 - S. “Trzy kobie­
ty”. 10.30-Klub krokodyli. 11.20 
- Z Hollywoodu. 11.50 - ABC 
zdrowia. Bóle stawów. Przezię­
bienia. 12.15 - Salon Białego 
Kota. 12.40 - Notatki gospody­
ni. 12.50 - S. “Czarodziejka”. 
13.10 - Dramat “Babilon 5”. 
14.00 - S. “W imię miłości”. 
14.50 - S. “Komisarz Schimpan- 
sky”. 15.35 - Nos. 16.00 - S. 
“Letnie historie”. 16.50-S. “Bez 
domu jest żle”. 17.15 - S. “W 
imię miłości”. 18.00 - Notatki 
gospodyni. 18.10 - S. „Trzy ko­
biety”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25 - Złota parka. 20.15 - S. 
“Rodzinka Adamsów”. 20.45 - 
Prosto i jasno. 20.55 - S. “Rene­
gat”. 21.45 - Wiadomości. 21.55 
- Film fab. “Zgubne kłamstwo”. 
23.30 - Film fab. “Miejskie anio­
ły”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.40 - S. 
“Milady”. 9.30 - S. “Dziki 
anioł”. 10.20 - S. “Komisarz

Rex''. 11.10 - Rowerowe show. 
11.20 - Krwawa fala. 11.35 - 
Program V. Matulcvićiusa. 12.05 
- Jabłko Adama. 12.35 - Liga 
kucharzy. 13.10- Komedia “Błą­
dzenie - to męska sprawa”. 15.00 
- Karuzela. 15.55 - S. “Wierci­
pięta”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - 
S. “Milady”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Corrida. 19.55 - Loteria.
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - 
S. “Ekipa wybrzeża”. 21.05 - 
Film fab. “Na północ od Chiang 
Mai”. 22.50 - Horror “Śmiertel­
na inwazja. Koszmar pszczół 
morderczyń”. 0.25 - Kaskaderzy. 
1.15 - 7.40 - DW.

3
6.05 - Dzika przyroda. 6.55 

- S. “Ania z Zielonego Wzgó­
rza” i in. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - 
S. “Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te- 
leshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15 - TV “Lietu- 
vos rytas”. 12.05 - Film fab. 
“Eleni”. 14.00 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 14.50-S. 
anim. 15.15 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 
- S. “Moja kochana Izabela”. 
16.50 - S. “Femandes i Floren­
cja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.10 - S. “Biedna bogacz­
ka”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 
- Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 
- Film fab. “Rob Roy”. 22.20 - 
Wiadomości. 22.25 - Wielki Zły 
John. 24.00 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”.

ii»

8.00 - Z Wilna. 8.20 - To­
wary i usługi. 8.30- S. „Kto, jeśli 
nie ty”. 9.20 - Godzina w rzą­
dzie. 10.20 - Lekarz domowy. 
11.00 - Start gwiazd. 11.30 - 
Moje kino. 12.00 - Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.15 - Towary i usłu­
gi. 14.25-Listy. 14.30 - S. „Kto, 

jeśli nie ty”. 15.15 - Krótki kurs. 
15.30 - Znak jakości. 15.45 - 
Kanał muz. 16.20 - Miejsce spo­
tkania z A. Szarapową. 16.45 - S. 
“Grace w opalach”. 17.15 - Pa­
trol drogowy. 17.35 - Jak zostać 
gwiazdą. 18.00 - Podoba się - 
oglądaj. 18.15 - Krótki kurs. 
18.30-Z Wilna. 18.45 - Towa­
ry i usługi. 19.00 - Z Moskwy. 
19.30 - Przegląd wydarzeń tygo­
dnia. 20.00 - Show Benny Hilla. 
21.00 - Aby Litwie było lepiej. 
21.30 - Moje kino. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 23.05 - Podoba się - oglądaj. 
23.30 - Patrol drogowy. 23.45 - 
Radiohity.

9.15-Poglądy. 9.30-S. “Go­
spodyni”. 10.20 - Recepty. 10.30 
- Europa dziś. 11.00 - Temat. Czy 
przystąpimy do Unii Europej­
skiej? 11.30 - Film-spektakl 
“Prawda dobrze, a szczęście jesz­
cze lepiej”. 16.05 - Film anim. 
“Przygody Lolka i Bolka”. 16.15 
- Prognoza astrol. 16.20 - Film 
fab. “Młoda Rosja”. 17.45 - Te­
leskop. 18.00-Puls Wilna. 18.15 
- Poglądy. 18.25 - Warto odwie­
dzić. 18.30 - S. “Gospodyni”. 
19.25 - Oferta. 19.30 - Temat. 
Czy potrzebna jest Unia Euro­
pejska? 20.00 - Wiadomości 
(poi.). 20.10 - Warto odwiedzić. 
20.15 - Bez problemów. 20.50 - 
Oferta. 20.55 - Puls Wilna. 21.05 
- Poglądy. 21.20 - Wiadomości 
(poi.). 21.30 - Mozaika muz. 
21.40 - Prognoza astrol. 21.45 - 
Teleskop. 22.00 - Film fab. “Ma­
rzę o Jeanie”.

OPT

8.00, II.00, 14.00, 17.00, 
23.05 - Wiadomości. 8.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 9.15 - Ka­
lambur. 9.45 - Proces. 10.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 
13.30 - Razem. 14.20 - Abeca­
dło animacji. 15.00 - LIK-2000. 
17.25 - Show dżentelmenów. 
18.00 - Pilne wezwanie. 18.30 -

Smaczne historie. 18.45 - Pole 
cudów. 19.45 - Dobranoc, dzieci. 
20.00 - Czas. 20.45 - Film krym. 
“Śmiertelny numer”. 22.25 - 
Ach, Siemionowna. 23.20 - Film 
fab. “Twardziele w czarnym ubra­
niu”.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 
18.00, 20.00, 24.00 - Wiadomo­
ści. 7.15,23.45 - Oddział dyżur­
ny. 7.35 - Tysiąc i jeden dzień. 
8.20, 9.00 - Medycyna kwanto­
wa. 8.30 - Arena - sport. 9.10 - 
S. “Cyganka”. 9.55 - Film fab. 
“Księżniczka moich marzeń”. 
15.25 - Na ryby. 16.20 - Akuna 
matata. 17.05 - S. “Upal w Los 
Angeles”. 18.30-S. “Sen”. 19.25 
- Miasteczko. 20.45 - Film fab. 
“Zakładnicy”. 22.35 - Panora­
ma tygodnia. 0.20 - Sklep na ka­
napie.

n^POLONM
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10- 
Sport-telegram. 9.15 - Krakow­
skie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - Polska - Świat 
2000. 10.00 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 10.30 - 
Małe musicale. 11.00 - “Tygry­
sy Europy” - serial komed. prod. 
polskiej. 12.00 - Tygodnik po­
lityczny Jedynki. 12.45 - Roz­
mowy Jerzego Markuszewskie- 
go z K. Brandysem. 13.00 - Wia­
domości. 13.15 - Barbara Przy- 
łuska. Prawo do siebie. 13.45 - 
“Złotopolscy” - serial prod. pol­
skiej. 14.10 - Ludzie listy piszą. 
14.30 - Krzyżówka szczęścia. 
14.55 - Credo 2000. 15.20 - 
Wieści polonijne. 15.30 - Ma­
donny polskie. 16.00-Wiado­
mości. 16.10 - Kulisy PRL-u. 
16.35 - Na pomoc sobie. 17.00 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15 - 
Teleexpres Junior. 17.25 - Ro­
wer Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Klub Pana Ry­
sia. 18.45 - Hity satelity. 19.05 
- Kronika Filmowa. 19.40-Gość

Jedynki. 19.50 - “Złotopolscy” 
- serial prod. polskiej. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.55 - Prognoza pogody. 
20.58 - Sport. 21.00 - Teraz 
Polonia. 22.00 - “Tygrysy Eu­
ropy” - serial komed. prod. pol­
skiej. 23.00 - MdM. 23.30 - Pa­
norama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Spojrzenia na Polskę. 
0.15 - Porozmawiajmy. 1.00 - 
Monitor Wiadomości. 1.30-TV 
Polonia zaprasza. 1.35 - Hity 
satelity. 1.55 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 2.20 - “Kul­
fon, co z ciebie wyrośnie” - se­
rial anim. dla dzieci. 2.30 - Wia­
domości. 2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - Teraz 
Polonia. 4.00 - “Tygrysy Euro­
py” - serial komed. prod. pol­
skiej. 5.50 - MdM. 5.30 - Pano­
rama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Spojrzenia na Polskę. 6.15 
- Jestem - program rozrywko­
wy.

" PÓL:

nie.
7.00 - Piosenka na życze-

8.00 - „Szaleję za tobą” - 
serial komediowy. 8.30 - Poli­
tyczne graffiti. 8.35 - „Faceci w 
czerni” - serial animowany. 9.00 
- „Yoltron” - serial animowany. 
9.30 - „Miasteczko Evening Sha- 
de” - serial obyczajowy. 10.00 - 
„Simon” - serial komediowy.
10.30 -''Posłaniec szczęścia” - 
telenowela. 11.30 - „Luz Maria” 
- telenowela. 12.30 - „Renegat”- 
serial sensacyjny. 13.30 - „Niki­
ta” - serial sensacyjny. 14.30 - 
Magazyn. 15.00 - Sekrety ro­
dzinne. 15.30 - Talent za talent.
16.00 - „Batman w dwadzieścia 
lat później”- serial animowany.
16.30 - Informacje. 16.55 -
„Powrót Supermana” - serial 
przygodowy. 17.45 - „Alvaro” - 
telenowela. 18.45 - „Luz Maria” 
- telenowela. 19.40 - Super 
Express TV. 19.55 - Informa­
cje. 20.00 - Prognoza pogody. 
20.05 - „Posłaniec szczęścia” - 
telenowela. 21.00 - „Stan wyjąt­
kowy” - serial sensacyjny. 21.50 
- Losowanie LOTTO i Szczęśli­

wego Numerka. 22.00 - „Eks- 
press pod lawiną” - film krymi­
nalny, USA, 1979. 23.35-Ogło­
szenie wyników LOTTO. 23.40 
- Informacje i biznes informacje. 
23.55 - Prognoza pogody. 0.00 
- Polityczne graffiti. 0.15-Ró­
żowa landrynka. 0.45 - Super 
Express TV. 1.05 - „Noc ży­
wych trupów” - horror, USA, 
1990. 2.30-Muzyka na BIS.

7.00 - „Miłość i dyploma­
cja” - serial obyczajowy. 7.25 - 
„Trzy razy Zofia” - telenowela. 
7.50 - „Perła” - telenowela. 8.35 
- „Sunset Beach” - serial obycza­
jowy. 9.20 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 9.45 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.30 - „Dziewczy­
na z komputera” - serial kome­
diowy. 10.55 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie­
ży. 11.20 - „Komando Małolat” 
- serial kryminalny. 12.lO -
„Katalina i Sebastian” - teleno­
wela. 12.55 - Teleshopping. 
13.30 - „Sunset Beach” - serial 
obyczajowy. 14.15 - „Perła” - 
telenowela. 15.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.00 - „Dziewczy­
na z komputera” - serial kome­
diowy. 16.25 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie­
ży. 16.55 - „Lassie” - serial dla 
młodzieży. 17.20 - „Katalina i 
Sebastian” - telenowela. 18.10- 
„Uśmiech losu” - serial obycza­
jowy. 19.00 - „Sunset Beach” - 
serial obyczajowy. 19.50 - 7 mi­
nut. 20.00 - Zoom. 20.30 - „Nie 
z tego świata” - serial komedio­
wy. 21.00 - „Krwawe rozwiąza­
nie” - dramat obyczajowy, Niem­
cy, 1994. 22.45 - „Medicopter 
117” - serial sensacyjny. 23.50 - 
7 minut. 0.05 - Sexplozja. 0.20 - 
„Wszędzie, tylko nie w domu” - 
thriller, USA, 1997.2.00-„Ame­
rykański horror” - serial sensa­
cyjny. 2.45 - „W cudzej skórze” 
- serial sensacyjny. 3.30 - „Obli­
cza Nowego Jorku” - serial sensa­
cyjny. 4.15- „Wszędzie, tylko nie 
w domu”- thriller. 5.40 - „Trzecia 
planeta od Słońca” - serial kome­
diowy. 6.05 - Teledyski.

9
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POLSAT - 2
SOBOTA

12 LUTEGO
7.00 - Muzyka na bis. 

8.00 - Kamera start. 8.30 - Ju­
nior. 9.00 - „Sekrety gwiazd” - 
serial dokumentalny. 10.00 - 
„Hawaje pięć-zero”- serial kry­
minalny. 11.00 - „Zwierzęta z 
zielonego lasu”- serial animo­
wany. 11.30 - „Bill Cosby i 
straszne dzieciaki” - serial ko­
mediowy. 12.00 - „Jackie Col­
lins: rozmowy bez tajemnic” - 
serial dokumentalny. 12.30 - 
„Dziedziczna nienawiść” - te­
lenowela. 13.30 - „Tajemnice 
piasków” - telenowela. 14.30- 
Magazyn Motoryzacyjny 
Młodych. 15.00-Junior. 15.30 
- Jacek Ziobro Superstar. 16.00 
- Disco Polo Live. 17.05 -
„Miś Goldy 3” - film dla dzie­
ci, USA, 1994. 18.55 - „Śla­
dem małpy” - film przygodo­
wy, Włochy/Francja, 1997. 
20.45 - Super Express TV. 
21.00 - „Doktor Who” - film 
SF. 22.35 - „Kameleon” - serial 
sensacyjny. 23.30 - „Eksplo­
zja - ostatnie cięcie” - film sen­
sacyjny, Kanada/USA, 1995. 
1.10 - „Bohaterowie wschod­
niego nieba” - dramat wojen­
ny, Tajwan/USA, 1990. 2.55 - 
Disco Relax.

NIEDZIELA
13 LUTEGO

7.00 - Muzyka na bis. 
8.00 - Soundtrack. 8.30 - Jacek 
Ziobro Superstar. 9.00 - „Se­
krety gwiazd” - serial doku­
mentalny. 10.00 - „Hawaje 
pięć-zero” - serial kryminalny. 
11.00 - „Zwierzęta z zielone­
go lasu”- serial animowany. 
11.30- „Super Dave'' - serial 
animowany. 11.50 - „Jackie 
Collins: rozmowy bez tajem­
nic”- serial dokumentalny. 
12.20 - „Śladem małpy” - film 
przygodowy, Włochy/Francja, 
1997. 14.05-„Safari w Holly­
wood” - serial przygodowy. 
14.55 - „Miś Goldy 3” - film 
dla dzieci, USA, 1994. 16.45- 
„Śladem małpy” - film przy­
godowy, Włochy/Francja 
1997. 18.35-Benny Hill. 19.05 
- „Miś Goldy 3”- film dla dzie­
ci. 20.50 - Biznes tydzień. 
21.05 - „Kameleon” - serial 
sensacyjny. 22.00 - „Gorącz­
ka w mieście” - serial sensa­
cyjny. 22.50 - „Komisarz Rex'' 
- serial kryminalny. 23.45 - 
„Laser Mission” - film sensa­
cyjny, USA/Niemcy, 1989. 
1.20 - Soundtrack. 1.50 - Rock 
MKK. 2.20 - Afficionado.

PONIEDZIAŁEK
14 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Afficionado. 8.30 - Szok blok. 
9.00 - TV Market. 9.30 - „Ta­
jemniczy ogród” - serial animo­

wany. 10.00 - „Garfield” - se­
rial animowany. 10.30 - „Ka­
pitan Power” - serial dla dzie­
ci. 11.00-„Bill Cosby i strasz­
ne dzieciaki” - serial komedio­
wy. 11.30 - „Słoneczny pa­
trol” - serial przygodowy. 
12.30 - „Dziedziczna niena­
wiść” - telenowela. 13.30 - Di­
sco Relax. 14.30 - Jacek Zio­
bro Superstar. 15.00 - Szok 
blok. 15.30 - Kamera start. 
16.00 - Piosenka na życzenie. 
17.00 - „Tajemnice piasków” - 
telenowela. 18.05 - Informacje. 
18.15 - „Tajemniczy ogród” - 
serial animowany. 18.40 - „Gar­
field” - serial animowany. 19.05 
- „Słoneczny patrol” - serial 
przygodo.wy. 20.00 - Piosen­
ka na życzenie. 21.00-Super 
Express TV. 21.15- „Ośmior­
nica” - serial kryminalny. 23.05 
- „M.A.S.H.” - serial komedio­
wy. 23.35-„Laser Mission”- 
film sensacyjny, USA/Niemcy, 
1989.1.10-Przytul mnie. 2.10 
- Piosenka na życzenie.

WTOREK
15 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Superstar. 8.30 - Szok blok. 
9.00-TVMarket. 9.30-„Ta­
jemniczy ogród” - serial animo­
wany. 10.00 - „Garfield” - se­
rial animowany. 10.30- „Ka­
pitan Power” - serial dla dzie­
ci. 11.00-„M.A.S.H.”-serial 
komediowy. 11.30 - „Słonecz­
ny patrol” - serial przygodo­
wy. 12.30 - „Dziedziczna nie­
nawiść” - telenowela. 13.30 -

„Tajemnice piasków” - teleno­
wela. 14.30 - Junior. 15.00 - 
Dżana. 15.30 Drzewko
szczęścia. 16.00 - Piosenka na 
życzenie. 17.00 - „Tajemnice 
piasków” - telenowela. 18.05 - 
Informacje. 18.15-„Tajemni­
czy ogród” - serial animowa­
ny. 18.40 - „Piłka w grze” - 
serial animowany. 19.05 - „Sło­
neczny patrol” - serial przy­
godowy. 20.00 - Piosenka na
życzenie. 21.00 - Super
Express TV. 21.15 - Nocny 
patrol” - serial sensacyjny. 
22.05 - „Komisarz Rex” - se­
rial kryminalny. 23.00 - 
„Skrzydła” - serial komediowy. 
23.30 - „Glina Cracker” - film 
sensacyjny,.USA, 1989. 1.10- 
Przytul mnie. 2.10- Piosenka 
na życzenie.

ŚRODA
16 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Junior. 8.30 - Dżana. 9.00 - TV 
Market. 9.30 - „Tajemniczy 
ogród” - serial animowany. 
10.00 - „Piłka w grze” - serial 
animowany. 10.30 - „Kapitan 
Power” - serial dla dzieci. 
11.00 - „Skrzydła” - serial ko­
mediowy. 11.30- „Słoneczny 
patrol” - serial przygodowy. 
12.30 - „Dziedziczna niena­
wiść” - telenowela. 13.30-„Ta­
jemnice piasków” - telenowe­
la. 14.30-Rock MKK. 15.00 - 
Szok blok. 15.30 - Strzał w 
dziesiątkę. 16.00 - Piosenka na 
życzenie. 17.00 - „Tajemnice 
piasków” - telenowela. 18.05 -

Informacje. 18.15- Tajemni­
czy ogród” - serial animowa­
ny. 18.40 - „Garfield” - serial 
animowany. 19.05 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensacyjny. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Super Express TV. 
21.15 - Sport: Liga Mistrzów 
w siatkówce mężczyzn - mecz 
Galaxia Jurajska Częstochowa 
- Netas Stambuł. 23.00 -
„M.A.S.H.” - serial komedio­
wy. 23.30 - „W obliczu zagła­
dy” - dramat wojenny, USA, 
1996. 1.10-Przytul mnie. 2.10 
- Piosenka na życzenie.

CZWARTEK
17 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Makakofonia. 8.30 - Szok blok. 
9.00 - TV Market. 9.30 - „Ta­
jemniczy ogród” - serial animo­
wany. 10.00-„Garfield”-serial 
animowany. 10.30 - „Kapitan 
Power” - serial dla dzieci. 11.00 
- „M.A.S.H.” - serial komedio­
wy. 11.30 - „Strażnik Teksasu” 
- serial sensacyjny. 12.30 - 
„Dziedziczna nienawiść” - tele­
nowela. 13.30 - „Tajemnice pia­
sków”- telenowela. 14.30 - So- 
undtrack. 15.00 - Dżana. 15.30 
- Kuźnia Szczęścia. 16.00 - Pio­
senka na życzenie. 17.00-„Ta­
jemnice piasków” - telenowela. 
18.05-Informacje. 18.15-„Ta­
jemniczy ogród” - serial animo­
wany. 18.40 - „Piłka w grze” - 
serial animowany. 19.05 - 
„Strażnik Teksasu” - serial sen­
sacyjny. 20.00 - Piosenka na ży­
czenie. 21.00 - Super Express

TV. 21.15 - „W obliczu zagła­
dy” - dramat wojenny, USA, 
1996.23.00 - „Skrzydła” - serial 
komediowy. 23.30 - „Ochrona 
absolutna” - serial sensacyjny. 
0.25 - „Przybysz” - serial SF. 
1.20 - Przytul mnie. 2.20 - Pio­
senka na życzenie.

PIĄTEK
18 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Soundtrack. 8.30 - Dżana. 9.00 - 
TV Market. 9.30 - „Tajemniczy 
ogród”- serial animowany. 10.00 
- „Piłka w grze” - serial animowa­
ny. 10.30 - „Kapitan Power” - se­
rial dla dzieci. 11.00 - „Skrzydła” 

•

- serial komediowy. 11.30 -
„Strażnik Teksasu” - serial sen­
sacyjny. 12.30 - „Dziedziczna 
nienawiść” - telenowela. 13.30- 
„Tajemnice piasków” - telenowe­
la. 14.30 - Afficionado. 15.00 - 
Szok blok. 15.30-Natopie. 16.00 
- Piosenka na życzenie. 17.00 - 
Tajemnice piasków” - telenowe­
la. 18.05 - Informacje. 18.15 - 
„Tajemniczy ogród” - serial ani­
mowany. 18.40-„Garfield”-se­
rial animowany. 19.05 - „ Straż­
nik Teksasu” - serial sensacyjny. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Biznes tydzień. 21.15- 
, Jednostka 'Delta'”- serial sensa­
cyjny. 22.05 - „Ochrona absolut­
na” - serial sensacyjny. 23.00 - 
„Przybysz” - serial SF. 23.55 - 
,Ambulans''-thriller,USA, 1990. 
1.35 - „Dobry książę” - film hi­
storyczny, W. Bryt., 1948. 3.40 
- Przytul mnie. 4.40 - Piosenka 
na życzenie.
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Dziś złote gody obchodzą państwo Hortensja i Mieczysław Łapinowie

Dowcipem ubarwione półwiecze
Przeszły prawie dwa lata 

wspólnej znajomości, zanim 
ksiądz w Korwin ogłosił zapo­
wiedzi panny Hortensji z Pio- 
trowszczyzny i Mieczysława z 
Giedrojciszek. A potem było 
wesele. Jak przystało na trady­
cję - ze swatami, drużbą. Cały 
ten wspaniały orszak weselny 
wyruszył z rana do Korwia. 12 
lutego roku 1950.

Tak to już jest, że czasami wy­
starczy kilka chwil rozmowy, aby 
mieć wrażenie, że zna się ludzi od 
dawna. Tak było w tym przypadku, 
gdyśmy z okazji zbliżającego sięju- 
bileuszu - 50-lecia wspólnego po­
życia małżeńskiego złożyli wizytę w 
tym gościnnym domu.

Wspomnienia
Schludne, zabudowania go­

spodarzy znajdują się wśród ma­
lowniczych pagórków, nie opodal 
wsi Giedrojciszki, która jest o 
przysłowiowy krok od Korwia. 
Co prawda, urok tych okolic (nie­
daleko jezioro) psują kikuty wy­
szczerbionych i mocno zdewa­
stowanych budynków, dawnego 
kompleksu hodowlanego, który 
dziś jest tylko smutnym wspo­
mnieniem tętniącego tu do nie­
dawna życia.

“O, była to prawdziwa machi­
na, prawie 5000 sztuk rogacizny. 
Gdzie się to wszystko podziało... 
Porozciągano na wszystkie stro- 
ny, Teraz, jak się spojrzy w tę w kościele wypatrzył, bo od 14 lat

4^- stronę, to człowiekowi płakać się 
chce. Takie dobro zmamowano”- 
mówi wychodzący na nasze spo­
tkanie gospodarz - pan Mieczy­
sław. Gościnnie zaprasza do 
domu, w którym oczekuje pani 
Hortensja oraz mieszkająca ra­
zem rodzina najmłodszej córki 
Anny.

Rozpoczynamy od wspo­
mnień, od chwili wesela. Żartobli­
wie pytam pana Mieczysława, czy 
pamięta, kiedy to było? “Pani pyta, 
czy pamiętam? Kto by taką pluchę, 
jaka panowała na dworze, zapo­
mniał. Chociaż była to połowa lu­
tego. Ale sanna była. Bo w tym 
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Dzień dzisiejszy. Z rodziną córki Anny Fot. Marian Paluszkiewicz

czasie nie było samochodów, co 
to drogę rozbiją na wszystkie stro­
ny, że potem człowiek, ani przejść, 
ani przejechać nie może. Młody 
byłem, jak się wtedy mówiło, 25 
lat - bo dziś to o takich kawale­
rach mówią: stary, a i moja wybra­
na lat tylko 23 liczyła. Ale, jak 
ludzie mówią, jeżeli do 20 lat 
dziewczyny nie wypatrzył, do 25 
nie ożenił się , a do 45 lat bogac­
twa nie zdobył - to nie ma czło­
wieka. To, ja i wypatrzyłem i oże­
niłem się w czas. Z bogactwem, 
niestety, nie wyszło. Nie dorobi­
łem się ani sam, ani dla dzieci do­
mów nie mogłem pobudować”.

Rdzenni
Rodzina pana Mieczysława 

mieszka tu z dziada pradziada. Od 
przydziału pańszczyźnianego. Tu 
przyszedł na świat, jako jedno z 
czworga dzieci. Ale tak się ułoży­
ło, że na tej ziemi został sam. Sio­
stra i brat w dzieciństwie poumie­
rali, jeszcze jedna wyjechała do 
Polski. Jedynak, młody, a przy tym 
superdowcipny, chyba w niema­
łym stopniu zadecydowało to, że 
23 letnia śliczna Hortensja z od­
ległej o jakieś 4 kilometry stąd 
Piotrowszczyzny oddala rękę wła­
śnie jemu. “Ale też nie od razu - 
dołącza pan Mieczysław - przypa­
trywaliśmy się jeden drugiemu, 
spotykaliśmy się w kościele, na 
zabawach. Ja to ją chyba najpierw 

na chórze śpiewała. Zresztą śpie­
wa tam po dziś dzień”. - A pan nie 
próbował śpiewać? “Nie, ze śpie­
wem to u mnie nie wychodzi, może 
jak u każdego mężczyzny po kie­
liszku by wyszło, ale do kościoła 
po kieliszku nie pójdziesz” - dow­
cipkuje gospodarz. Ma umysł bar­
dzo jasny, błyskotliwy, sypie żar­
cikami, przypowiastkami bez koń­
ca. “Na wiosce mnie z tego też 
znają, bo bez żartu, to zupełnie już 
życie obrzydnie” - mówi.

Nie rozpieszczało ich życie
Po ślubie zamieszkali w domu 

rodzinnym pana Mieczysława.

f-.

Ten, na

Hortensja i Mieczysław 
Łapinowie. 12 tuty 1950roku

chutorze bu- 
dowali daleko 
później. Rodziły się 
dzieci. Najpierw Zbi- 
gniew w 1951 roku, potem 
równiutko za rok, w sam Sylwester - 
Mieczysław, za dwa lata Eugeniusz 
(Gieniusiem przez rodziców piesz­
czotliwie nazywany). Wymarzona 
córka, którą ochrzczono Teresą, uro­
dziła się w roku 1957. A po 15 la­
tach, kiedy już przenieśli się do no­
wego domu - ich obecna pociecha, 
najmłodsza Anna.

Pani Anna dziś sama ma rodzi­
nę - męża i dwóch uroczych chło­
paków - Pawełka, ucznia 2-giej kla­
sy (który codziennie wracając ze 
szkoły przynosi dla dziadka nasz 
“Kurier”, co nas szczerze cieszy), 
jak też 2-miesięcznego Alberta. 
Starsze dzieci państwa Łapinów też 
mają rodziny, mieszkają w Wilnie. 
Kiedy przyjeżdżają do rodziców, 
przy wspólnym stole rodzinnym za­
siadają 22 osoby.

Codzienność
Znów wracamy do dnia dzisiej­

szego. “Cale życie żyło się nie za 
łatwo. Były czasy, kiedy za cały rok 
pracy otrzymywało się tylko wore­
czek zboża. Był okres, kiedy jako 
brygadzista, musialem ludzi do pra­
cy pędzić, wiedząc, że za pracę nic 
nie dostaną. Ale, jak teraz ludzie 
mają żyć? Jeszcze jak są w rodzinie 
emeryci, to młodzi przy emerytach 
przeżyją (ot tak to wyszło), ale co 
robić rodzinie w której - 7 osób i 
żadnej pracy, żadnych pieniędzy. 
Odzyskaliśmy ziemię, ale czy wszy­
scy ludzie mogą ją uprawić? Ani sil, 
ani techniki. Ile ona kosztuje. Oto 
chociażby taki przykład, muszę 10 
ząbków w pługu wymienić. A jeden 
- 20 litów. To oto wymienię trakto­
rowe ząbki, a na swoje, to już i nie 

Z okazji 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego 
Hortensji i Mieczysława Łapinów 

najserdeczniejsze życzenia 
doczekania w zdrowiu i szczęściu brylantowych godów 

składają 
trzej synowie z żonami, dwie córki z mężami, 

siedem wnuczek i trzech wnuków

Niech Bóg ma Was pod swoją opieką

będzie co włożyć. Litr mleka - 
45 centów, a i za ten pieniędzy 
nie zawsze otrzymasz. Pytam 
mleczarza: mleko przyjmuje­
cie. I co słyszę: przyjmujemy, 
przyjmujemy, tylko nie płaci­
my. Nie, pani, to nie żart, to na­
sza wioskowa realność. Ostat­
nio kilku moich sąsiadów kro­
wy musiało zdać na mięso. To 
po 90 centów za kilo wyszło i 
jeszcze za samochód trzeba 
było zapłacić. Takie to życie 
wioskowe, jak więc je nie ubar­
wić. Kto wódką, kto żartem. 
Tym ostatnim bezpieczniej, bo 
choć butelka ma wąską szyjkę, 
oj jak dużo można w nią wło­
żyć. Chociaż chyba i za żart 
można zarobić. Mnie to jakoś 
szczęśliwie wychodzi, ludzie 
znają Łapina. Zbierzemy się, 
pośmiejemy, to i czas nam lżej 
leci. Najczęściej, to z rodziną 
żart mój zostaje, bo rodzina 
duża, jak zjadą się wszyscy, to 
ja już stojąc jem” - śmieje się 
przeuroczy gospodarz.

“Przeleciało życie, przele­
ciało... Jeszcze do niedawna wor­
ki na plecach nosiłem, a teraz, 
jak idę to się zasapię. Oto mło­
dy o którym pani chce pisać. Co 
prawda, swata przeżyłem, asy­
stentów też”.

- Widocznie sam pan też 
sporo razy swatował. Z takim 
humorem, to tylko po weselach 
chodzić - pytam.

- Po weselach chodziłem. 
Jako asystent osiem razy byłem, 
a ńa swata tylko dwa razy mię 

zaproszono. Ale i wesela teraz też 
nie takie, jak za naszej młodości. 
Kiedyś butel ogromny wódki po­
stawią mięsa nakroją,.. A teraz to 
jakiś tam koniak stoi, z którym nie 
wypada wszystkiego jeść.. Ale, co 
z tej “inteligencji”, jeżeli ludzi po­
zbawiono na wsi największej rze­
czy - pracy. A bez niej trudno czło­
wiekowi żyć. Bo ziemi rękoma nie 
uprawisz..”

Pani Hortensja z niepokojem 
też o czasach dzisiejszych rozwa­
ża, oto chociażby chór kościelny, 
któremu całe życie poświęciła - 
same starsze kobiety śpiewają. 
Młodzież się nie gamie i nikt nie 
zachęca. A szkoda, bo to i odpust 
od Boga i przyjemne spędzenie 
czasu - mówi gospodyni.

- Pan był spokojny o żonę, bo 
w kościelnym chórze śpiewała - 
żartuję. - “Kto tam kobiety zrozu­
mie - uśmiecha się pan Mieczy­
sław. - Opowiem pani taką oto dyk­
teryjkę. Umarł mąż u pewnej ko­
biety. Ta chodzi koło trumny i pła­
cze. Sąsiadka podchodzi i mówi: 
czego plączesz, czego plączesz. Ta 
podnosi głowę znad trumny i pyta: 
kogo, kogo swatasz?”

Żegnamy się z gościnnym do­
mem państwa Łapinów, życząc, by 
wspaniały duch humoru, radości 
życia nie opuszczał ich na dalsze 
długie lata. Tak jak to było w 
pierwszym wspólnym pięćdziesię­
cioleciu, może nie zawsze tylko 
słonecznym, ale przecież w życiu 
nie tylko świeci słońce...

Helena Gladkowska
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Rozważania o miłości

Wystarczy szczery uśmiech “KaZdy dzień jest dobry
'Szkoda, że Walentynki wypa-((«

dają w tym roku na poniedziałek. 
Nie poszalejesz do rana, bo naza­
jutrz czeka praca, nauka. I narze­
czeni raczej zrezygnują z zawarcia

i”ślubu w tym romantycznym dniu'
- mówi zrozpaczona Marleną któ­
ra właśnie niedawno się zakocha­
ła i planuje spędzenie pierwszych 
wspólnych Walentynek tak, aby za­
pamiętać je na cale życie.

Mimo, że poniedziałek nie jest 
najlepszym dniem do zabawy, wyzna­
wania miłości, wręczania prezen­
tów ect.ect., zakochani na pewno 
uczczą Walentynki szczególnie. 
Salony piękności od rana do 
wieczora będązajęte, by przy­
pomnieć swemu kochanemu | 
raz jeszcze, że ma, yiienaj gor­
szą”, w kinach i w telewizji 
będą kręcone romantyczne 
melodramaty, podczas których 
oglądania aż prosi się łezką ob­
jęcie, pocałunek. No a kluby, kawiar­
nie, ulice miasta będą przepełnione.

Co wybrać?
Tmdno doradzić coś konkretne­

go, bo może ktoś woli kolację w 
domu przy świecach, a ktoś huczną 
prywatkę. Kluby, kawiarnie, restau­
racje w tym dniu oferują nie tylko 
zabawy miłosne, nawet erotyczne, 
ale też specjały kulinarne, będące 
jakoby eliksirem miłości i wpływa­
jące na... pożądanie seksualne. A 
dominują dwa hasła w rodzaju: “U

nas najlepiej jest spędzić Walentynki 
dla zakochanych”, albo “Jeśli nie 
masz pary na św. Walentego, ktoś 
czarujący w naszym klubie, czeka na 
ciebie”.

“Karolinos klubas”, na przykład, 
przez cały tydzień szykował się do 
tego święta. W dniach 9-14 lutego 
odbywają się tu “namiętności ziem­
skie”. Przez dwa wieczory z rzędu 
odbędzie się konkurs tancerek go- 
go.W przededniu Walentynek klub

I
ł

zaleca się odwiedzić tym, co nie 
mająpary, a dla zakochanych, 14 lu­
tego, zaśpiewa Irute Dambraus- 
kaite, zatańczą tancerze “Seet Dan- 
ce”. A ci, co zamówią koktajl miło­
ści, będą brali udział w loterii, gdzie 
główną nagrodą jest łóżko.

Nagrody, prezenty
Właśnie prezenty stanowią 

część programów klubów i knajp. W 
“Ritos sleptuYĆ” można będzie wy­
grać nawet samochód. Jeszcze w 
innych miejscach - wieże muzycz-

ne, prezerwatywy i masę serduszek.
Jako że na Litwę Walentynki 

przyszły z Ameryki, w barze “Ame- 
rika” będzie bardzo “kochliwie”. 
Konkursy na najbardziej podnieca­
jący taniec, najsłodszy pocałunek, 
najoryginalniejsze wyznanie miłości 
- to tylko część programu.

Klub polski “Alina” proponuje 
zarówno specjały kuchni walentyn- 
kowej, jak i zabawy, loterie, gry, kon­
kursy. Nagrody najsympatyczniej­

szej parze. A zabawiać gości będzie 
zespół “Rodacy”. Warto zazna- 

i czyć, że w klubie “Alina” jest 
■ wstęp wolny.

Również mieszkańcy 
Nowej Wilejki nie zostaną 
zawiedzeni. W miejscowej 

■ /} bibliotece o godz. 17.00 
■y obędzie się impreza “Sto 
W wierszy miłosnych”. Udział 
m wezmą uczniowie Szkoły Śred­

niej nr 25 oraz miejscowej szko­
ły muzycznej, natomiast starosta tej 
dzielnicy przygotował dla wszyst­
kich uczestników “koktajl miłości”. 

I najważniejsze. W prezencie 
ukochanej osobie wystarczy dać 
szczery uśmiech. Miło jest, gdy w 
tym dniu sprezentujesz jak^ ma­
skotkę z serduszkiem (w sklepach 
wybór taki, że hej), czy ułożysz wła­
sną Walentynkę. I nie próbuj w dniu 
zakochanych mieć jakieś inne plany 
niż bycie we dwoje, zapomnij o na­
uce, o pracy, o codzienności.

Agnieszka Skinder

do okazywania miłości”
1
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Nagrodami-niespodzianka- 
mi naszego konkursu są wej­
ściówki do klubu „Karolina” i 
na imprezę Techno 'Valentino, o 
której pisaliśmy wczoraj na 
stronie „Na Luzie”.

To był los
Kiedy późnym wieczorem wra­

całam od koleżanki do domu, mia­
łam nadzieję na ostatni autobus. Nie­
stety, spóźniłam się Na taksówkę 
pieniędzy nie miałam, byłam więc 
całkowicie zagubiona. Do koleżan­
ki wracać i budzić cały dom nie wy­
padało, więc razem z innymi, co się 
spóźnili, stałam na przystanku, jak­
by czekając na cud.

Nie jestem z tych, co siadają do 
nieznajomych samochodów, ale tym 
razem zaryzykowałam. Zatrzymał 
się i zaproponował, że podwiezie. 
Zaufałam mu. Być może dlatego, że 
był sam, że miał taki uśmiech. Ten 
uśmiech... oglądam prawie codzien­
nie. Pojechaliśmy wówczas do ka­
wiarni, było wspaniale. 1 to niepraw­
da, że wszyscy, którzy proponują 
podwiezienie do domu, sązboczeń-

że ten, w którym się zakochałam, 
mój Adaś, który jest przy mnie na 
dobre i złe, zakochał się również 
we mnie. Przepadł mu apetyt z mi­
łości, nie przewraca oczkami do 
każdej łaski, najwięcej czasu spę­
dza ze mną. A ja...jestem najszczę­
śliwszą dziewczyną na świecie.

Aneta Z.

cami. Irena S.

Uwierzyłam sercu
Koleżanki mnie uprzedzały, że 

to lowelas, że prawienie komple­
mentów należy do jego codzienno­
ści, a czarującym uśmiechem da­
rzy nie tylko mnie. Nie chcialam ich 
słuchać. Zakręcił mi w głowie tak, 
że nie widziałam w nim żadnych 
wad. To one, myśłałam, chciałyby 
być na moim miejscu.

W konkursie „Kuriera” zapo­
wiedziane było, że nie musi to być 
historia jak z „Harłeąuina”, a 
prawdziwa. Więc moja historia na 
pewno się nadaje. Nie będzie tego 
dobrego i niezbyt urodziwego, któ­
ry mnie „podbierze” już „zepsu­
tą ”po tym przystojniaczku i będzie, 
niczym ojciec, wychowywał nie 
swoje dziecko. Wyobraźcie sobie.

W imię miłości
Moja historia miłosna jest bar­

dzo smutna, czasami myślę, że moż­
na by na jej podstawie nakręcić ja­
kiś melodramat lub przynajmniej 
operę mydlaną. Mam na imię Ma­
rianna -Izabelą znajomi zwąmnie po 
prostu Maria.Pochodzę z biednej, 
ale uczciwej rodziny. Jestem siero­
tą mamusia odeszłą gdy miałam za­
ledwie dwa latka, ojca nie znam. 
Chrzestna matką która mnie wycho- 
wałą mówiła mi, że ten człowiek po­
chodził z bogatej rodziny i był bądź 
prawnikiem, czy lekarzem, czy archi­
tektem, dokładnie już nie pamięta.

Mieszkałam razem z chrzestną 
we wsi Meksykańce. Jakiś czas pra­
cowałam jako szwaczka, dorabiając 
sprzedawaniem kwiatów. Mając 18 
lat wyruszyłam na podbój stolicy, 
gdzie otrzymałam posadę pokojów­
ki w bardzo bogatej rodzinie ary­
stokratów. W mieście znalazłam 
nie tylko pracę, ale również swoją 
miłość. Zakochałam się ( z wza­
jemnością) w jedynaku moich go­
spodarzy - Maurycym.

Maurycy, również, jak jego oj­
ciec był wziętym prawnikiem (a 
może architektem?). Dokładnie nie 
zrozumiałam, ponieważ zarówno 
syn, jak i ojciec pracowali w domu, 
w szykownych gabinetach, przy ol­
brzymich biurkach i wszystkie spra­
wy załatwiali telefonicznie. Kiedy 
Maurycy powiedział rodzicom, że 
zamierzamy się pobrać, w domu 
wybuchła straszna awantura. Matka 
Maurycego dostała histerii, ojciec 
zaś zaprosił mnie do swego gabi­
netu i zaczął rozpytywać, kto jestem
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To normalne, że na podświadomość kobiety bardziej oddziafywują bodź-
ce słuchowe, a na mężczyzn - wzrokowe

Czym jest miłość? Jak naj­
chętniej wyrażamy to uczucie 
- czy tytko poprzez wręczenie 
laurki w Dniu Zakochanych? 
Jak obchodzimy fVaientynki?

Walenty Woj n iii o, wydał 
nam się osobą do takich roz­
ważań najbardziej pasującą. 
Dziennikarz Telewizji Polskiej

Historie z serduszkiem urodzony właśnie w tym łości.

i skąd pochodzę. Słuchając mojej 
smutnej opowieści, starszy pan rap­
tem rozpłakał się ( a więc bogaci 
też płaczą!), złapał się za serce i 
stracił przytomność.

W szpitalu, przed śmiercią 
(diagnozowano mu zawał) wyznał 
mi, że jest moim ojcem. Matka 
Maurycego znowu dostała histerii 
(tym razem musiano jąnawet ulo­
kować w klinice psychiatrycznej). 
Maurycy z rozpaczy wyjechał do 
Afryki jako lekarz dobrej woli (aha, 
więc jednak z zawodu był medy­
kiem!). Ja zaś zostałam spadkobier­
czynią ogromnej fortuny...

Dzisiaj jestem właścicielką za­
kładu krawieckiego; w przyszłości 
mam zamiar otworzyć własny dom 
mody. Jestem szczęśliwą żoną i mat­
ką. Przed kilkoma laty wyszłam za 
m^ za człowieką który, jak mi wy­
znał, kochał mnie całe życie. Wiktor 
Maestrowicz pracuje jako nauczyciel 
w meksykańcowskiej szkole. Mam

dniu, no i na imię ma Walenty.
Na początku pomówmy o 

pochodzeniu Twego imienia. 
Czy wiesz skąd ono pochodzi?

Tak, wiem. Z łaciny, oznacza 
silny, mocny, witalny. W kultu­
rze anglosaskiej stał się patro­
nem zakochanym od niedawna, 
przez całe średniowiecze św. 
Walenty był patronem epilepty­
ków i chorych psychicznie.

Czy lubisz swoje imię?
Tak, chociaż ono często ko­

jarzone jest z wsią, Orzeszkową, 
wiekiem XIX. Jest to imię nie­
popularne, rzadkie, ale tradycyj­
ne. I wcale się nie przejmuję, że 
czasem ludzie odbierają go ja­
koś pejoratywnie. Na przykład, 
podczas jakiejś prywatki, kiedy 
studiowałem w Polsce, komuś 
podaję rękę, przedstawiam się 
“Walenty”, ktoś mi żartem od­
rzuca: “Cześć, jestem Anzelm”.

A nazwano mię Walentym 
właśnie z tej przyczyny, że uro­
dziłem się 14 lutego. Babcia 
otworzyła kalendarz, gdzie było 
napisane Cyryla, Walentego. No 
i zostało Walenty.

14 lutego świętujesz więc 
chyba potrójnie...

Podwójnie - imieniny i uro­
dziny. Walentynek nie uznaj ę.cudownego synka Jasia-Ignasia. Sen

zpowieknocami spędzajątylkodwie Sądzę, że jest to święto anglo- 
rzeczy. Primo - do dzisiaj nie jestem saskie, takie same jak Hallowe-
pewną kto jest ojcem mego synka - 
Maurycy czy Wiktor? Secundo - są­
siadka doniosła mi, że podobno z wa- 
riatówka uciekła matka Maurycego, 
która planuje wywrzeć na mnie ze­
mstę, ponieważ sądzi, że zabiłam jej 
męża i złamałam życie synowi.

Jeśli jakiś reżyser lub producent 
zechce na podstawie mojej historii 
zrobić jakiś film, niechaj jak najszyb­
ciej przyjeżdża do wsi Meksykańce. 
A propos, nasza wieś jest skarbnicą 
smutnych miłosnych historii.
Zwierzenia Marianny - Izabeli 

wysłuchała i zanotowała 
Sabina Kozłowska

en, sztucznie u nas zaszczepio­
ne. Jest to święto bardziej ko­
mercyjne, dla zakochanych na­
tomiast Walentynki muszą być 
365 dni w roku. Po prostu tego 
jednego dnia musi wzrosnąć 
sprzedaż kartek pocztowych, na­
lepek, serduszek, maskotek itd.

A więc Ty w tym dniu nie 
sprezentujesz żadnego ser­
duszka swojej ukochanej?

Mogę to zrobić każdego 
dnia. Jeśli chodzi o święto 
związane z kobietami, szczerze 
mówiąc, nawet bardziej wolę 8

Fot. archiwum własne

marca, chociaż ma konotacje 
radzieckie. Ale 8 marca mogę 
pozdrowić wszystkie kobiety, 
dziewczyny, które znam, przy­
jaciółki, koleżanki, wyrazić dla 
nich swoje uznanie. A dla uko­
chanej... każdy dzień jest do­
bry do wręczenia serduszka, 
kwiatów, wyrażenia oznaki mi-

Jak więc wyrażasz miłość? 
Poprzez słowa?

W tym akurat nie jestem 
chyba najlepszy. Wiem, że ko­
biety kochają uszami, ale staram 
się wyrazić miłość raczej zacho­
waniem, całym sobą, okazywa­
niem uwagi, uczucia na co 
dzień, szacunku przede wszyst­
kim. A słowa dla mnie nie są 
najważniejsze. Być może dlate­
go, że moja praca właśnie opie­
ra się na słowach.

Mówisz, że kobiety kocha­
ją uszami. Na pewno jest w 
tym racja. Faceci w takim ra­
zie oczami.

To normalne, że na podświa­
domość kobiety bardziej od- 
działywują bodźce słuchowe, a 
na mężczyzn - wzrokowe.

Jaki więc jest Twój ideał 
kobiety?

Nie mam ideału. Są ładne 
blondynki, brunetki i rude, wy­
sokie 1 niskie kobiety. Najbar­
dziej cenię w kobietach propor­
cje, bo można powiedzieć za­
równo “małe jest piękne” jak i 
“duże jest piękne”.

Jeżeli chodzi o charakter, to 
uważam, że kobieta przede 
wszystkim musi być dobra, 
otwarta, wyrozumiała, no i, 
oczywiście, kochająca oraz 
wierna. Czy musi być wykszta­
łcona? To tak, jak czasem piszą 
w Cy - wymagana jest inteli­
gencja, a wykształcenie mile wi­
dziane. Ważniejsza jest jednak 
osobowość.

Jak uważasz, co to jest mi­
łość?

Dla mnie to jest połączenie 
uczucia, instynktu i przyjaźni. 
Dla jednych na pierwszym miej­
scu jest popęd seksualny, dla 
innych - przyjaźń. Ja najbardziej 
cenię uczucie. Trwałe uczucie.

Rozmawiała
Agnieszka Skinder
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Wystawa w Konsulacie RP -

AKTUALNOŚCI 13
We wszystkim za przedsiębiorców decyduje “góra” ——~

Aleksander Podleszuk
zafascynowany surrealizmem

Wczoraj, w Konsulacie RP w 
Wilnie otwarta została wystawa 
malarstwa wileńskiego plasty­
ka Aleksandra Podleszuka. Od 
pewnego czasu konsul general­
ny Mieczysław Jackiewicz daje 
szansę młodym artystom zapre­
zentowania się w siedzibie tej 
placówki dyplomatycznej.

Kto wie, być może te skromne, 
częstokroć debiutanckie pokazy, za­
owocują poważnym zainteresowa­
niem się sztukami plastycznymi, 
oczywiście, jeśli się dysponuje ta­
lentem. W każdym razie z dotych­
czasowych prezentacji wywniosko­
wać można, że każdy z autorów ob­
dzielony jest iskrą bożą. Protekto­
rat i życzliwy stosunek, jakim ota­
cza konsul młodych artystów, jest 
postrzegany przez nich z wdzięcz­
nością. Aleksander Podleszuk mówi, 
że zwrócił się do prof. Mieczysła­
wa Jackiewicza z prośbą wystawie­
nia swoich prac w polskiej placów­
ce dyplomatycznej i otrzymał zgo­
dę. Zależało młodemu twórcy na 
tym pokazie. Jest Polakiem, lecz 
losy jego rodziny potoczyły się w 
ten sposób, że nie zna swego języka 
ojczystego. Kto wie, być może te­
raz rozpocznie jego naukę...

Aleksander wystawił w Konsu­
lacie osiem płócien olejnych. Są to 
obrazy surrealistyczne. Mówi, że 
zainteresowanie tym kierunkiem

W tej chwili surrealizm Jest mi najbliższy - twierdzi miody artysta malarz
Aleksander Podleszuk

przyszło niespodziewanie, że po 
ukończeniu Wileńskiej Szkoły 
Sztuki Plastycznej malował obrazy 
realistyczne. Pewnego razu zrozu­
miał, że przecież chodzi mu o coś 
zupełnie odmiennego, że ma swoją 
własną wizję świata...Wystawiał 
już kilkakrotnie swoje obrazy. Nie 
były to znane galerie. Nie o to prze-

Fot. Marian Paluszkiewicz

cięż chodzi. Najważniejsze, że ko­
ledzy po fachu pozytywnie ocenili 
jego poszukiwania twórcze, że ra­
dzili, by szedł dalej obraną drogą, 
że kilka płócien kupili kolekcjone­
rzy zagraniczni. Studia? W sytuacji

Wokół sprawy Rimantasa Okulićiusa

Sąd Apelacyjny nieznacznie 
zmienił wyrok Poniewieskiego 
Sądu Okręgowego w sprawie 
szantażowania sklepu “Svainija” 
dla pięciu skazanych, pozostawia­
jąc w mocy wcześniejsze kary.

Przypominamy, że na czwartko­
wym posiedzeniu skazani i ich 
obrońcy prosili o powtórne rozpa­
trzenie sprawy na sądzie pierwszej 
instancji bądź ogłoszenie orzecze­
nia uniewinniającego.

W piątek kolegium sędziowskie 
ogłosiło o zmianie tylko tego miej­
sca części opisowej orzeczenia, w 
którym wskazana jest dokładna data 
spotkania właściciela “Svajniji” Ri­
mantasa Okulićiusa z szantażystami 
przy poczcie głównej -18 listopada 
1996 r. około godz. 17. Ponieważ w 
zwiąAu z tą datą powstały niejasno­
ści, a dodatkowe przesłuchanie R. 
Okulićiusa i spór stron w czwartek 
nie przyczyniły się do jej sprecyzo­
wania, sąd utrzymuje, że wymuszanie

okupu dokonane zostało w nieusta­
lonym przez śledztwo czasie w okre­
sie między 18 listopada a 1 grudnia.

Sąd Apelacyjny usunął również 
jeden z fragmentów przestępstw, in­
kryminowanych Kęstutisowi Vai- 
tiekunasowi. Został on zwolniony z 
zarzutu wymuszania na R. Okulićiu- 
sie okupu 16 grudnia 1996 r., gdy 
grupa mieszkańców Poniewieża bez 
uiszczenia należności zagarnęła ze 
sklepu “Svainija” różne trunki.

Pozostała część orzeczenia Po- 
niewieskiego Sądu Okręgowego z 
22 marca 1999 r. pozostała bez 
zmian. Odrzucono skargi apelacyj­
ne skazanych Andriusa Paltanavićiu- 
sa, Yaidasa Petraitisa i Gintarasa 
Muraśki.

K. Yaitkiekunas, A. Paltanavićius, 
Y. Petraitis i G. Muraska skazani 
zostali za wymuszanie okupu od wła­
ścicieli sklepu “Svainija” R. Okuli­
ćiusa i A. Stumbrysa, a wspólnik 
szantażystów Andrius Ćiukśys - za

Kronika kryminalna
Departament Policji MSW 

RL podaje: 10 lutego br. w kra­
ju zanotowano 156 przestępstw, 
w tym: 1 zabójstwo, 4 obraże­
nia ciała, 3 gwałty, 6 chuligań­
skich ekscesów, 3 rabunki, 139 
kradzieży. Skradziono 5 samo­
chodów, znaleziono - 8. Zanoto­
wano 14 wypadków drogowych 
i 3 pożary. Znaleziono zwłoki 5 
osób. Zatrzymano 27 podejrza­
nych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo
1 o lutego około godz. 8 wy­

buchł pożar w domu K. F. (ur.

1930 r.) we wsi Ibenai (rejon ko­
wieński). Ogień zniszczył we­
wnętrzne ściany, sufit i rzeczy. 
Znaleziono zwłoki gospodarza i 
jego syna J. F. (ur. 1961 r.) z ra­
nami klatki piersiowej i szyi.

Zranił swoją córkę
10 lutego o godz. 0.30 w

domu przy ul. Savanorią w Wil-
nie I. r (ur. 1949 r.) zranił 
żem swoją córkę I. S. (ur. 1

no-
(ur. 1980

r.), którą z ranami ciętymi rąk 
umieszczono w szpitalu. Podej­
rzanego po przesłuchaniu zwol­
niono.

Pięciolatek
Przed paroma dnia­

mi obchodzi! swój mały, 
5 - letni jubileusz klub 
dziennikarzy piszących 
na tematy gospodarcze. 
Niby niewielki odcinek 
czasu, a jednak można już 
dokonać pewnego bi­
lansu. Pomysłodawcą i 
założycielką klubu była 
dziennikarka Ona Da- 
rźininkaityte.

Jak powiedziała Ona, 
pomysł poprzedziły długie 
rozmowy z dziennikarza­
mi zarówno pracującymi 
w gazetach, jak też radiu i 
telewizji. Doszliśmy do
wspólnego wniosku, że Zorganizowaliśmy ponad 100 spotkań z 
należy rozszerzać hory- przedsiębiorcami, naukowcami, niezaieżny- 
zonty, a jest to możliwe miekspertami Fot. Marian Paluszkiewicz 
tylko wówczas, gdy bę-
dziemy się częściej spotykać nie 
tylko ze sobą, ale też bezpośred­
nio z przedsiębiorcami, produ­
centami, pracownikami mini­
sterstw, przedstawicielami orga­
nizacji społecznych itp. Już w za­
łożeniu, podstawowym celem 
klubu było poruszanie tematów 
problemowych, propagowanie w 
środkach masowego przekazu 
rodzimych przedsiębiorców i ich 
wyrobów, pomaganie przedsię­
biorcom w rozwiązywaniu trud-

bardzo aktualne i wymagają roz­
wiązania.

W przyszłości nadal zamie­
rzamy prowadzić naszą działal­
ność w podobnym kierunku. 
Mamy już na wokandzie kilka te­
matów, resztę z pewnością po­
dyktuje samo życie.

Regina Montviliene - re­
daktorka radia litewskiego
audycji “Gimtoji źeme

Aleksandra Podleszuka pewnie bę­
dzie trudno o nie, ale czy najwięksi problemów.
zdobywali dyplomy... H.J.

Zmiana
jawną kradzież. A. Ćiukśys jako je­
dyny ze skazanych nie złożył odwo­
łania od wyroku.

Zgodnie z orzeczeniem, za do­
mniemane pobicie członka bandy 
“Śmikiniai” od R. Okulićiusa i A. 
Stumbrysa żądano 2, a później 10 
tys. USD. 24 grudnia 1996 r. R. Oku- 
lićius w jednym z pomieszczeń swe-
go sklepu 4 z 8 szantażystów zastrze-

Do naszego klubu należy
około 20 osób i są to ludzie, któ­
rzy piszą głównie na tematy eko­
nomiki, bankowości, przemysłu 
przetwórczego, turystyczne itp. 
W ciągu 5 lat zorganizowaliśmy 
ponad 100 spotkań z przedsię­
biorcami, naukowcami, niezależ­
nymi ekspertami, politykami, 
przedstawicielami władzy, posła­
mi na Sejm. Nieco osobny temat 
stanowiły specjalistyczne semi­
naria, których odbyło się już sie­
dem. Do najciekawszych można 
zaliczyć: akcyza na alkohol i wy­
roby tytoniowe, ekonomika 
zdrowia, system podatkowy oraz

lił i 4 zranił. Przed sprawiedliwością problemy średniego i drobnego 
biznesu.dotychczas ukrywają się zranieni 

przez R. Okulićiusa Vidmantas Kir- 
klys, Audrius Lazauskas oraz Virgi- 
lijus Rakauskas. Czterej napastnicy 
- Yitalij Tuzów, Kęstutis Barbarau- 
śas, Marius Kalvelis i Darius Augu- 
stinavićius zginęli na miejscu od 
strzałów w głowę.

W październiku 1999r. SądNaj-

Nasze spotkania, to nie tylko 
seminaria i dyskusje. Często z 
dziennikarzami wyjeżdżamy w te­
ren, by na miejscu zapoznać się z 
sytuacją producenta i przedsię­
biorcy. Zwiedziliśmy port kłaj- 
pedzki, zapoznaliśmy się na miej­
scu z problemami rybołówstwa 
oraz przetwórstwa ryb i śledzi.wyższy dopatrzył się w tej sprawie

istotnych naruszeń postępowania Dobrze są nam znane także niektó-
kamego, toteż po raz drugi rozpatry­
wana była przez Sąd Apelacyjny.

re mięsne przedsiębiorstwa prze­
twórcze, cieplarnie w Pogirach i

(ELTA) rejonie koszedarskim. Osobnym

Cieszy mnie to, że jest taki 
klub. Po pierwsze, każde spotka­
nie z ludźmi, to zgłębienie tema­
tu, rozszerzenie światopoglądu, 
często nowe spojrzenie na stare 
i niby znane rzeczy. Podczas ta­
kich spotkań wywiązują się nie 
tylko interesujące dyskusje, ale 
niekiedy nawet zacięte spory i to 
bardzo dobrze. Nie można tu po­
minąć także takiego momentu, 
jak pozyskanie nowych znajo­
mych, a nawet przyjaciół, co jest 
bardzo potrzebne i pomocne w 
każdej pracy dziennikarskiej.

Salomea Yosiliene - przed­
siębiorca

Należę do tej grupy drobnych 
przedsiębiorców, którzy już led­
wo zipią. Rząd zdziera z nas już 
ostatnią skórę przy pomocy róż­
nego rodzaju podatków, akcyzy 
VATu itp. Praktycznie robi się 
wszystko, by zupełnie wykoń­
czyć tych ludzi, którzy jeszcze 
coś robią i starają się sami zaro­
bić na życie. Jeszcze trochę, a na 
Litwie ze świecą nie znajdziesz 
ani producenta, ani przedsiębior­
cy. Władza będzie wszystko 
sprowadzała z państw Unii Euro­
pejskiej, a miejscowa ludność 
usiądzie z wyciągniętą ręką pod 
kościołem.

Albina Gasiuniene - dzien-

Tragiczny wypadek
10 lutego o godz. 11.40 dru- 

skiennicki komisariat policji został 
zawiadomiony, że do rzeczki Rot- 
niczanki wpadło dwoje dzieci. Stra­
żacy wyciągnęli z wody zwłoki K. 
S. (ur.l994 r.) oraz R. D. (ur.l994 
r.), który zmarł w szpitalu.

Przyg. Irena Bakunowicz

tematem były zakłady drobiarskie. 
Kilkakrotnie je odwiedzaliśmy, 
zapoznaliśmy się dobrze z produk­
cją oraz warunkami pracy.

Myślę, że były to udane spo­
tkania, chociażby dlatego, że 
często nie my szukaliśmy przed­
siębiorców, lecz oni nas. Każde 
takie spotkanie, czy dyskusja za­
wsze odnajdywały odzwiercie­
dlenie w audycjach radiowych, na 
łamach najbardziej poczytnych 
gazet, często w telewizji. Nie 
mogę się pochwalić, by wiele 
problemów dało się w ten spo­
sób załatwić, były jednak one za­
sygnalizowane. Nierzadko poru­
szane tematy znajdowały się po­
tem na biurkach w odpowiednich 
ministerstwach i nawet w Sejmie 
oraz rządzie, co oznacza, że są

nikarka “Echo Litwy'
Moim zdaniem, taki klub to 

wspaniała rzecz z wielu względów. 
Pomijam taki fakt, jak lepsze po­
znanie życia od strony praktyczej, 
poszerzenie własnych horyzontów 
itp. Najważniejsze, że jest to już 
chyba jedyne miejsce, gdzie otwar­
cie i bez politycznej obłudy można 
podyskutować na każdy temat. Tu 
nikt nikomu nie narzuca swoich po­
glądów, ani swego zdania. Przecież 
przedsiębiorców już od dawna nikt 
w ogóle nie chce słuchać. O 
wszystkim za nich decyduje “góra”, 
im tylko w trybie rozkazodawczym 
wydawane są takie lub inne pole­
cenia często przez niekompetent­
ne osoby, które nigdy-nie wyszły 
zza swego biurka.

Julitta Tryk
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Zwycięskie pożegnanie koszykarzy „Żalgirisu” Puchar Ronchetti

Podniośle i z iskierką
Podczas ostatniego swego wy­

stępu przed własną widownią ko­
szykarze kowieńskiego „Źalgi- 
risu” w niezłym stylu pokonali
włoski 
(35:42).

99 Benetton - 82:75

Pierwsza połowa nic dobrego 
nie wróżyła. Przewagę mieli goście, 
którzy od pierwszych minut me­
czu wyszli na prowadzenie. Gra 
nie była ciekawą i obie drużyny 
popełniały dużo błędów, grały 
chaotycznie, albo apatycznie.

Całkiem inna była druga odsło­
na tego widowiska. Za sprawą le­
gionisty Mitchella Butlera i do­
morosłego Eurelijusa Żukauskasa 
obraz gry zmienił się diametralnie.

Koszykarze „Żalgirisu” zagrali 
podniośle i z iskierką, i w 27 min. 
po raz pięrwszy wyszli na prowa­
dzenie (50:48). Nie oddali go do 
końca meczu. Na nic się zdały wy­
siłki Tyusa Edney, który celnymi 
rzutami za trzy punkty nie pozwa-

Trudne zadanie
W pierwszym ćwierćfinało­

wym meczu koszykarskich roz­
grywek klubowych o Puchar Ron- 
chetti koszykarki wileńskiego 
„Lietuvos telekomasu” uległy na 
wyjeździć ukraińskiej drużynie 
„Kozaczka ZALK” z Zaporoża - 
69:93 (37:44).

Jak twierdzą agencje, przyczy­
ną tak dotkliwej porażki wilnianek 
(różnica 24 punkty) była niezwykle 
wyczerpująca podróż. Bohaterką 
spotkania w Zaporożu była zawod­
niczka gospodarzy Natalia Siliano- 
wa, która zdobyła aż 30 punktów i 
zaliczyła 5 trzypunktowych trafień

z 8. W ekipie gości najwięcej punk­
tów (22) zdobyła Irena Baranauskai- 
te. Po tygodniu rewanżowe spotka­
nie zostanie rozegrane w Wilnie i 
nasze koszykarki czeka naprawdę 
trudne zadanie odrobienia strat z
pierwszego spotkania.

Opr.Z.Ż.

różnicy punktowej. Edneyj który W finale mistrzostw piłkarskich Afryki - Nigeria i Kamerun
w ubiegłym sezonie był bożysz­
czem fanów kowieńskiej drużyny, 
grał wspaniale i zdobył 27 punk­
tów, ale od porażki gości nie ura­
tował. Najskuteczniejszymi zawod­
nikami u kowieńczykówbyli - Bu­
tler i Żukauskas, którzy zdobyli 25 
i 19 punktów.

9ju*

ataku - Tomas Masiulis. Fot. ELTA

Koszykarze kowieńskiego „Żalgirisu" zwycięsko zakończyli występy we 
własnej hali, ale o tym sezonie będą chcielijak najszybciej zapomnieć, l//
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W finale mistrzostw piłkarskich Afryki, który zostanie rozegrany jutro w Lagos, zmierzą się drużyny Kamerunu i 
Nigerii, w czwartek piłkarze nigeryjscy pokonali zespół RPA -2:0. Obie bramki dia zwycięzców strzelił grający w 
holenderskim klubie „Ajax" (Amsterdam) Tijani Babangida, a brązowego medalistę wyłoni dzisiejszy mecz repre­
zentacji RPA i Tunisu.
IV półfinale Kameruńczycy pokonali reprezentację Tunezji z wynikiem 3:0. Napastnik Olombe-Olombe Rene (na 
zdjęciu po prawej) z reprezentacji Kamerunu walczy o piłkę z 'tunezyjskim obrońcą Tarek Thabetem.
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Ej szyszki

Prawo jazdy prawie za darmo
Szkoła średnia w Ej szyszkach 

ma wykupioną licencję na prawo 
nauczania i przyjmowania egza­
minów od uczniów na otrzymanie 
prawa jazdy kategorii “B”. Szkol­
ne kółko “Auto” zbiera grupę 
chętnych, rejestruje ją w republi­
kańskiej policji drogowej i przy­
gotowuje do składania egzaminu 
ostatecznego w policji. Do kółka 
mogą należeć uczniowie klas 10, 
11 i 12. Za naukę uczniowie nie 
płacą. Otrzymanie prawa jazdy 
kosztuje ucznia jedynie około 
100 Lt, natomiast ci, którzy chcą 
otrzymać prawo jazdy w innym 
trybie, muszą za to zapłacić w gra­
nicach od 700 do 900 Lt.

Program ten szkoła realizuje od 
kilku lat. Dzisiaj do kółka uczęsz­
cza około 60% uczniów klas star­
szych szkoły średniej. Prowadzi je 
nauczyciel Andrzej Andruszkie­
wicz. Jest wymagający, ale właśnie 
to jest potrzebne dla zapewnienia 
przyszłego bezpieczeństwa. Na 
życzenie uczniów zajęcia odbywa­
ją się w języku rosyjskim, chociaż 
wszystkie plakaty i pomoce poglą­
dowe już od początku tego roku 
szkolnego są w języku państwo-

wym. W tym też roku uczący się 
będąmogli posługiwać się kompu­
terem, podobnie, jak przy składa­
niu egzaminów w policji. Na wykoń­
czeniu jest plac do nauki kierowa­
nia samochodem. Pan Andrzej 
wkłada w to dużo swego wysiłku i 
zaangażowania. Zależy mu jedynie 
na tym, żeby ci, którzy otrzymają 
prawo jazdy, jeździli w przyszłości 
bez obaw. Dostosował do naucza­
nia jazdy praktycznej własny samo­
chód. Chętni pobierania lekcji jaz­
dy u nauczyciela, powinni zapłacić 
mu jedynie za paliwo.

“Nie wszyscy chcą się uczyć. 
Niektórzy, rozpocząwszy naukę, 
rezygnują z niej. Kiedy pewnego 
razu spotkałem ucznia, który zre­
zygnował kiedyś z zajęć w kółku, a 
teraz prywatnie płaci i uczy się 
ponownie, zapytałem go: dlacze­
go zrezygnował przed rokiem? 
Odpowiedział mi, że nauczyciel za 
dużo wymagał. Czy w takich wy­
padkach, jak nauczanie bezpiecz­
nej jazdy i ruchu drogowego, na­
uki i wiedzy może być za dużo? Oby 
jej tylko nie było za mało” - mówi 
Andrzej Andruszkiewicz.

Danuta Kamilewicz
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“Ci przyszii kierowcy będą wiedzieli mniej, gdyż naukę rozpoczęli od klasy 11. Postaram się Jednak, żeby w razie, gdy 
w drodze złapią gumę, potrafili wymienić koło albo jakąś inną uszkodzoną rzecz" - mówi Andrzej Andruszkiewicz

' Fot. Zbigniew Markowicz
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Setki Mołdawian starają się o rumuńskie obywatelstwo

Bez wiz do Unii Europejskiel
Konsulat Rumunii w Kiszynio- 

wie jest oblężony przez setld Mołda­
wian ubiegających się o obywatelstwo 
rumuńskie w nadziei na bezwizowe 
wyjazdy do krajów Unii Europejskiej 
- podały wczoraj rumuńskie media.

Liczba podań Mołdawian o przy­
znanie obywatelstwa rumuńskiego 
poważnie wzrosła od stycznia, gdy 
Komisja Europejska ogłosiła zamiar

zniesienia wiz dla Bułgarów i Rumu­
nów.

Zgodnie z przepisami ustano­
wionymi w 1991 roku, gdy stosunki 
między Bukaresztem a Kiszyniowem 
były bardzo dobre, mieszkańcom 
Mołdawii do przekroczenia zachod­
niej granicy wystarczył jedynie do­
wód osobisty.

Znaczna część należącej do Ru-

munii Mołdawii (Besarabia) została 
w 1940 roku przyłączona do Związku 
Radzieckiego. Utworzono wtedy 
Mołdawską Socjalistyczną Republi­
kę Radziecką. Wraz z rozpadem 
Związku Radzieckiego ogłosiła ona 
niepodległość.

Do tej pory duża część Mołda­
wian skłania się do połączenia z Ru­
munią

Milicjant, który skrytykował MSW jest poszukiwany

Porucznik milicji Aleh Batu­
ryn, który na łamach niezależnej 
białoruskiej prasy oskarżył miej­
scowe MSW o prześladowania opo- 
zycji i prowokowanie zajść ulicz­
nych, jest poszukiwany przez or­
gana ścigania.

Informację przekazał dzienni­
karzom brat poszukiwanego, Mi-

chaił, do którego mieszkania w czwar­
tek - w dniu wydrukowania listu otwar­
tego z zarzutami - zawitało dwóch pra­
cowników oiganów bezpieczeństwa. 
Bezskutecznie domagali się od niego 
oświadczenia, że Aleh Baturyn jest 
chory umysłowo.

W wysłanym liście zaapelował do

Ruszyło sumienie
swoich kolegów-milicjantów o opamię­
tanie się. „Panowie oficerowie! Dosyć 
już okłamywania samych siebie i oszu­
kiwania sumienia wódkąkaźdego dnia. 
Jeśli milicja będzie z narodem reżim 
upadnie. Zróbcie to, o czym szepcze­
cie w swoich gabinetach i w domu. 
Dość bycia niewolnikami! ” - napisał.

"HORO S KO P;
KOZIOROŻEC, Dobry zysk dadzą transakcje zawarte w

' Jr tygodniu. Kobieta może otrzymać propozycję
tymczasowej pracy lub dodatkowych zobowiązań z dobrym 
wynagrodzeniem. Niezłe oferty otrzymają osoby związane z

Hrooioisc 
22,17-ł9.Di

lotnictwem, hotelarstwem lub reklamą. Spotkasz człowieka, z 
którym dawno nie obcowałeś. List lub telefon od przyjaciela

dzieciństwa poprawi nastrój i odnowi znajomość. Zakochani muszą zacho­
wać ostrożność, gdyż mogą być oszukani.

WODNIK. Możesz mieć problemy z karierą. Należy omó­
wić je z osobą, której ufasz. Kończący naukę mogą otrzymać i 
zaproszenie na staż w dużej instytucji. Nie przegap okazji, bo *

/a

podobna nigdy się nie zdarzy. Niektórych Wodników czekają V
podróże, a młodzież - miłe chwile z ukochaną osobą.

Wortutk 
204IX-l8.02

&

1^-20.03

RYBY. Może zaniepokoić nagłe osłabienie aktywności. Sta- 
A rannie planuj swój budżet, możliwe są problemy z przelewem 
)■ pieniędzy. Wielkie wypłaty, których oczekujesz w przyszłym 
w tygodniu, mogą utkwić z przyczyn technicznych. Należy jed­

nak dalej pracować nie bacząc na czasowe trudności. Ludzi 
* sztuki czekają nowe sukcesy. Poprawią się stosunki rodzinne.

natomiast zawiodą romantyczne uczucia.

BARAN. Zdobędziesz uznanie za swe wysiłki i należytą 
ocenę. Eksporterzy towarów podpiszą ważne umowy. Po­
zostali mają możliwość awansu służbowego. Dzięki temu 
poprawią swe warunki i będą mogli korzystać ze służbowe­
go transportu. Zdobędą uznanie ludzie związani z teatrem i 
rozrywką. Być może spotkasz ciekawego człowieka - obiekt 
swych uczuć.

<1

£M(
21.04-29.95

Barflii 
2i.03-20.04

BYK. Rozpocznie się nieco jaśniejszy okres, ale nie na 
długo. Pracujący awansują i otrzymają większe wynagrodze­
nie. Należy się zgodzić z propozycją, ponieważ w obecnej 
sytuacji raczej nie możesz niczego żądać. Ostatnio życie cię 
nie pieści, toteż trzeba się cieszyć z każdego jasnego promy­
ka. Nie zacznij jednak spekulować, bo skutki mogą być kata­
strofalne. W życiu osobistym wszystko się zmieni na lepsze,

a przede wszystkim dzięki miłości i zrozumieniu bliskiego człowieka. Po­
staraj się jak najwięcej czasu spędzić ze swoją drugą połową, gdyż ta przy­
jemność będzie krótka.

BLIŹNIĘTA. Rozpoczyna się okres wielkiej aktywności. 
Możliwajest nominacja na kierownicze stanowisko lub skiero-
wanie do innego miasta. Przedsiębiorcy zabiorą się do nowego• T Ul i VIW Ił 11 łllłuoiu. 1 ł X>VVł lUl Z.UMIU1 IIWV

projektu. Dopiero nawiązana znajomość przekształci się w ro- 
mflnfuP7np nc^iicin nkiplrt hizniAi namiAtnnćri mo-TA i^ip* Tni/a-mantyczne uczucia. Obiekt twojej namiętności może cię znie- 
wolić swym niepowtarzalnym urokiem. W domu czekają przy- 
jemne kłopoty.

22-06-22 07

21.05-21-06

RAK. Możliwa jest podróż zagraniczna. Jeśli zajmu­
jesz się sprowadzaniem towarów, to podpiszesz ważną 
umowę. Zatrudnieni w międzynarodowych koncernach 
prawdopodobnie udadzą się na specjalny kurs za granicę. 
Przedsiębiorcy zechcą ruszyć z martwego punktu rozpo­
czętą pracę i rozważyć nowe oferty. Pod względem, fman-

sowym przyszły tydzień będzie bardzo udany. Zmiana miejsca pracy wyj­
dzie na dobre. Natomiast w domu nie najlepiej - dużo różnych wątpliwości.

LEW. Zdecydujesz się na ryzykowne projekty i możesz 
otrzymać na ten cel niezbędne środki. Postaraj się działać i&ri 

samodzielnie, aby otrzymać większy zysk. Miłośnikom sportu 
i gier hazardowych dopisze szczęście. Stosunki rodzinne 
zmienią się na lepsze. Człowiek, który stale się o ciebie niepo- lsw
koi, poda przyjazną dłoń. Zakochani zbliżą się jeszcze bar­
dziej. Nadużycie alkoholu może zaszkodzić zdrowiu.

Paw.i
23.08-22,05

23.07-22.08

PANNA. Całe otoczenie pośpieszy ci z pomocą. Przy­
pomnisz transakcję finansową, o której już prawie zapo­
mniałeś. Bierz się za nią, o ile nie jest związana z dużymi

ę inwestycjami. Pracownicy państwowi powinni zachować
obecne miejsce pracy i nie myśleć o zmianach. Czeka zała-
twienie sprawy własności - kupno domu lub zamiana miesz­
kania. Zatroszcz się o zdrowie. Przydałaby się zmiana oto-

czenia. Młodzi ludzie upewnią się co do wierności swych wybrańców.

WAGA. Pracujący w instytucjach pozarządowych roz­
szerzą swą działalność. Mogą być jednak trudności w obco- / 
waniu z urzędnikami. W tym celu należy się zwrócić do wpły-' ' 
wowej osoby. Kierownictwu może się wydać, że wszystko 
robisz dla własnej korzyści. Potrzeba czasu, aby zrozumiało 
twe prawdziwe intencje. Wiele czasu spędzisz w podróży, Wasa** ' r 7 Ag 22
zatęsknisz za domem i rodziną. ' * '

SKORPION. Pośpiesz z zakończeniem rozpoczętych 
Łotcw. prac, za co otrzymasz rychłe wynagrodzenie. Będą też nowe 
t oferty, w tym pomocy finansowej. Przyjmij tylko te, które

SRorpton 
23.1O<21.U

/ już wkrótce zaowocują. Projekty długofalowe - to mały zysk 
i dużo kłopotu. W sprawach służbowych polegaj tylko na 

własnych siłach. Musisz uwzględnić interesy bliskiej ci oso­
by.

STRZELEC. Czekają duże wydatki. U przedsiębiorców 
wszystko się ułoży nie najgorzej. Można liczyć na pomoc X 
osoby z instytucji państwowej. Liderzy związkowi, akty- 
wiści organizacji politycznych, prawnicy i lekarze bardzo W 
boleśnie zareagują na krytykę. Wyniki twojej pracy mogą
rozczarować otoczenie i z tego powodu stracisz obecne przy- Stweleu
wileje. Kontakty z zagranicznymi klientami bądź instytucja- 32.11-21.12 
mi otrzymają pozytywną ocenę.

i'' ' ■«



i Sobota, 12 lutego 2000 r.'KURIER
WlŁEItSKT16 ot

OGŁOSZENIA
-..

Deszcz z wiatrem
Dziś na Litwie zachmurzenie. Opady 

deszczu, lokalnie mokry śnieg, gołoledź. 
Wiatr południowy, południowo-zachod­
ni, 6-11 m/sek. Temperatura w nocy od 2
stopni mrozu do 3 stopni ciepła, w dzień od 0 do 5 stopni ciepła. 

W ciągu następnych dwóch dni opady deszczu. Wiatr zmienny, 
7-12 m/sek. Temperatura w nocy i w dzień od 0 do 5 stopni ciepła.

Pi^eNdHe^iA

2000
Kalendarium
* Sobota (12.11) jest 43

dniem roku. Do końca roku po­
zostało 323 dni.

*
Znak Zodiaku - Wodnik. 
Imieniny: Damiana, Euia-

lii, Modesta, Nory.
Wschód Słońca - 7.49, za-

EUjEnnuis
Naprawiamy radiotelefony, 

telefony komórkowe, telefony 
ustalające numer, faksy, CD, apa­
raturę wideo i audio, dokonuje­
my rozkodowania.

Yilnius, ul. Śiaulią 34, tel. 33- 
14-69.

CENA ZGO^KM
DUCHEI
ALYTUS, 
tel. (8-235)
BIRŻAI, 
tel. (8-220)1^

KAUNAS,

17^1

Wydanie codzienne - indeks 0044
1 mieś.
19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

chód - 17.18. Długość dnia - 9 
godz. 29 min.

*

1 mieś.
16 Lt

3 mieś.
57 Lt

3 mieś.
48 Lt

10 mieś, 
190 Lt

10 mieś.
160 Lt

Księżyc. Nów - od 5 lutego.

Niedziela (13.11) jest 44
dniem roku. Do końca roku po­
zostało 322 dni.

*

*

Znak Zodiaku - Wodnik. 
Imieniny: Grzegorza, Ka-

tarzyny, Lindy.
* Wschód Słońca - 7.47, za-

Skupujemy metale kolorowe.
Yilnius, tel. 75-57-52, 8-285- 

24461.

tel. 
KLAIPtDA, 
tel. (8-2fS!2iil83^Ji^

S’i KRETINGA, 
tel. (8.2^i^7^

marijampolL

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

chód - 17.20. Długość dnia - 9 
godz. 33 min.

* Księżyc. Przed pełnią - od

Skupujemy metale kolorowe. 
Yilnius, tel. 72-28-95, 8-298- 
20239.

teł. (8-238JI£oS5^ 
iPANEytŹYS, S J 
tel. (B-ZjSJtSS.Ośł

łPASyALYS.
tel. (s-zWau

3 mieś.

11.70 Lt

"Kurier Wileński"można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

10 mieś.

39 Lt

0.22 godz.

* Poniedziałek (14.11) Jest
45 dniem roku. Do końca roku 
pozostało 321 dni.

Znak Zodiaku - Wodnik. 
Imieniny: Liliany, Niemi-

Pozbądźcie się okularów! Le­
czę krótkowzroczność metodą 
nieoperacyjną.

Yilnius, tel. 44-04-96.

;pRIENAI, 
tel. (8-24U^^ 

SlAULIAI, 
tel. (8-21)

Jtauragć, .

[6!

Proponujemy pracę w han­
dlu.

Yilnius, tel. 64-83-62.

tel. (8-246) 
UKMERGE, 
tel. (6-211) 6 16*681^ 

YILNIUS, 
tel.: (8-22) 62 85 21, 
67 25 03, 73 73 07.

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartii 9, "Elephas", Olandg 3, 
w szkołach

ra, Walentego, Zenona.
Wschód Słońca - 7.44, za-

chód - 17.23. Długość dnia - 9 
godz. 39 min.

*
1 mieś.
13 Lt

3 mieś.
39 Lt

10 mieś. 1
130 Lt

13 lutego.
Księżyc. Przed pełnią - od

Sprzedam audiokasety do 
efektywnej nauki języków: an­
gielskiego, niemieckiego, litew­
skiego.

Yilnius, tel. 44-04-96.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble.

Ma własny transport
Yilnius, tel. 67-80-15.

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.
12 Lt

3 mieś.
36 Lt

10 mieś.

120 Lt

KURS WALUT

Jakościowo i niedrogo szpa­
chlujemy, malujemy, kleimy tape­
ty oraz wykonujemy inne prace.

Yilnius, tel. 79-94-41.

Kupię opony motocyklowe 
(19x3,75).

Yilnius, tel. 77-20-26, 76-36- 
82.

Prenumerata dla czytelników za granicą
1 mieś.

16 USD

6 mieś.

96 USD

12 mieś.

192 USD

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 14 lutego 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

r

Proponujemy stalą pracę w 
sferze handlu i usług.

Yilnius, tel. 77-57-63.

Możliwość dodatkowego za­
robku w wolnym czasie.

Rejestracja: Yilnius, tel. 42- 
28-93.

Skupujemy w różnych ilo­
ściach pierwotny i wtórny suro­
wiec mas plastycznych.

Yilnius, teł. 25-19-61, 30-98- 
81 (w dniach pracy), 8-298- 
21317.

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićiij klientą aptarnavlmo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

Leczymy bez bólu i protezu- 
jemyzęby.

Dostępne ceny, dobra jakość, 
gwarancja.

Emerytom - zniżka 20 proc.
Yilnius, ul. Kakariją 200-4a, 

teł. 76-16-81.

Firma handlowa proponuje 
poważną pracę.

Rejestracja: Yilnius, tel. 64- 
84-84.

100-procentową abstynencję 
i pozbycie się nałogu palenia gwa­
rantuje unikalna metodyka na­
ukowa.

Seanse - w centrum miasta.
Yilnius, tel. 67-29-92 (co­

dziennie od godz. 9.00 do 21.00).

Nowoczesnym japońskim 
wziernikiem, w dogodnym dla 
pacjentów czasie, badam prze­
wód pokarmowy, żołądek i 
dwunastnicę.

Yilnius, tel. 61-66-71 w godz. 
8.00-10.00, 31-18-58 po godz. 16.

Wyniki losowania z dnia 
10 02 2000
Nr 486

17 18 25 27 31 D

2 A I P I M A S

ICM

: 5 liczb -I-litera - 249099 Lt 5 liczb}; 20000 Lt 4 liczby -ł- litera- 
500 Lt 4 liczby -100 Lt 3 liczby ri- litera -10 Lt 3 liczby - 5 Lt

2 liczby + litera - 2 Lt,

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
3,9428
2,5144

4,2781 
0,1106 
0,5296 
6,4312 
0,2520 
3,6605 
2,7613 
6,7249 
0,9653 
0,4899 
0,1390 
0,4662 
2,4561 
0,7126 
0,7024

100 forintów węgierskich 1,5417

Wyniki losowania z dnia 
10 02 2000
Nr 1325

10 tys. rumuńskich lei 2,1425

Akredytowana klinika sto­
matologiczna niedrogo i jako­
ściowo leczy I protezuje zęby.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Uczę matematyki w językach 
rosyjskim i polskim.

Tel. (22) 67-87-62.

Firma Awdiejenkowa za­
prasza na kursy jazdy (kat. B) 
w Wilnie przy ul. Basanavi- 
ćiaus 28.

W Landwarowie kursy w ję­
zyku rosyjskim.

Yilnius, teł. 40-35-55

03 05 11 18 21 24 28 32 36 38 41 43 46 48 49 51 54 55 57 59

Szkoła A.Sobolewa^

Handel hurtowy i deta­
liczny paliwem stałym pro­
dukcji białoruskiej.

Brykiety węglowo-tor- 
fowe.

Yilnius, tel. 61 91 96, 
64 01 31.

w^azd 01. IV. 2000 r, rezerwacja miejsc do 17. III

LONDYN 7 dni, wyjazd: 22.11, 07,14. III. ;

BRNnStAWA-WIEOEli
4 dni, wyjazd: 17,27.11.02,09,16.23,30. III.

IMTELA tal. (22) 42 70 29 
, 000794 .

I^S . to doskonałe miejsce
na spędzenie wolnego czasu!

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

Informacja; tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećią 4, Vilnius

zaprasza na weczome i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B". Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa.________

i .....
W centrum: Pamónkalnio 19-17.
W Justyniszkach: Rygos 10.
Tel. 76 27 32

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jedno.stki waluty narodowej 

za l euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

f
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